
علی اصغر سمیعی- اقتصاددان

وقتی 25 میلیارد تومان برابر سود 
155 سال صرافی های عادی است

021-62801 مرکز گمشده و پیدا شده کشور
www.aniyab.ir

دویچه بانك هشدار داد

اقتصاد جهانی روی بمب ساعتی اقتصاد جهانی روی بمب ساعتی 

اقتصاددانان دویچه بانک رشــد کم سابقه نرخ تورم در جهان را به یک بمب ساعتی 
تشبیه می کنند که انفجار آن به ویژه برای اقتصادهای نوظهور و اقشار آسیب پذیر جهان 

فاجعه بار خواهد بود.
شاید چنین به نظر برسد که تورم مشکلی است که به زودی برطرف خواهد شد، اما 
اقتصاددانان دویچه بانک معتقدند که این مشکل می تواند در سال های آتی ادامه یابد و 

به بحرانی تازه برای اقتصاد جهانی منجر شود.
دویچه بانک در گزارش اقتصادی اخیر خود به شــدت هشــدار داده اند که تمرکز بر 
محرک های مالی بدون در نظر گرفتن تورم ناشی از این محرک ها حتی اگر در کوتاه مدت 
خطری برای اقتصاد جهانی نداشته باشد، اشتباهی است که اثرات آن از سال ۲0۲3 به 
بعد نمایان خواهد شد. هشدار اقتصاددانان دویچه بانک کاماً با نظرات سیاستگذاران و 

همچنین فعاان اقتصادی در تضاد است.
در گزارش دویچه بانک، به طور خاص از فدرال رزرو )بانک مرکزی آمریکا( و چارچوب 
سیاســتی جدیــد آن که بهبودی کامل و فراگیر اقتصاد را بــه قیمت تورم بااتر مجاز 
می شــمارد، انتقاد شده است. دویچه بانک در این گزارش هشدار داده است که تصمیم 
فدرال رزرو برای حفظ سیاســت های پولی انبساطی تا زمانی که اثراتی از پایداری رشد 

نرخ تورم پدیدار شود، عواقب وخیمی خواهد داشت.
دیوید فولکرتز اندائو، اقتصاددان ارشــد دویچه بانک و دیگر اقتصاددانان این بانک 
آلمانی، در این خصوص نوشته اند: »پیامد تأخیر ]در مهار تورم[ بروز اختاات بزرگتر در 
فعالیت های اقتصادی و مالی خواهد بود. تاش دیرهنگام برای مهار تورم منجر به ایجاد 
یک رکود جدی و شکل گیری زنجیره ای از فشارها و خطرات مالی در سراسر جهان به ویژه 

در اقتصادهای نوظهور خواهد شد.«
تاکنــون چندین مقام ارشــد فدرال رزرو تأکید کرده اند که تا زمانی که پیشــرفت 
چشــمگیری در تحقق هدف بهبود فراگیر اقتصاد مشــاهده نشــود، نرخ بهره پایه را 
افزایش نخواهند داد و به گفته آنها هنوز فاصله زیادی تا تحقق این هدف وجود دارد. از 
سوی دیگر شاخص هایی مانند شاخص قیمت مصرف کننده و شاخص مخارج مصرفی 
شــخصی به طور محسوسی افزایش یافته و کاماً بااتر از نرخ تورم ۲ درصدی که تورم 
هدف فدرال رزرو محسوب می شود، قرار گرفته اند. با این حال، سیاستگذاران آمریکایی 
می گویند افزایش کنونی نرخ تورم یک پدیده موقتی است و به محض اینکه اختاات 
زنجیره های تأمین و اثرات برجای مانده از ماه های نخست بحران کرونا برطرف شود، تورم 

نیز فروکش خواهد کرد.
اما اقتصاددانان دویچه بانک با چنین تحلیلی مخالفند و می گویند محرک های مالی 
افراطی و تغییرات بنیادین اقتصادی موجب تداوم رشــد تورم خواهد شد و فدرال رزرو 

نیز برای مقابله با این سناریو آمادگی کافی نخواهد داشت. دیوید فولکرتز اندائو در این 
رابطه می گوید: »شاید تا سال ۲0۲3 طول بکشد تا بازگشت تورم به اقتصاد جهانی نمایان 
شود. اولویت های فدرال رزرو به سمت اهداف اجتماعی قابل ستایش در حال تغییر است 
و بــه همین دلیل افزایش نرخ تورم را تحمل می کند، اما نادیده گرفتن تورم مانند این 
است که اقتصاد جهانی در حالی که روی یک بمب ساعتی نشسته است، به حال خود 
رها شــود. انفجار این بمب ساعتی به ویژه برای اقشار آسیب پذیر جوامع می تواند اثرات 

ویران کننده ای داشته باشد.«
البته این موضع اقتصاددانان دویچه بانک طرفداران زیادی در بین سایر اقتصاددانان 
ندارد. اغلب تحلیلگران و فعاان وال استریت با دیدگاه مقامات فدرال رزرو مبنی بر اینکه 
فشارهای تورمی کنونی پایدار نخواهد بود، موافقند و به همین دلیل چندان انتظار ندارند که 
سیاست های انبساطی فدرال رزرو در آینده نزدیک متوقف شود. یان هاتزیوس، اقتصاددان 
ارشد گلدمن ساکس، می گوید دایلی قوی برای اثبات گذرا بودن رشد تورم وجود دارد 
که یکی از آنها احتمال پایان یافتن ارائه مزایای اضافی از ســوی دولت به بیکاران است 
که باعث خواهد شد کارگران طی ماه های آینده به مشاغل قبلی خود بازگردند و فشار 

دستمزدها کاهش یابد.
اقتصاددان ارشد گلدمن ساکس طی یادداشتی در این رابطه خاطرنشان می کند: »بخش 
زیادی از جهش اخیر قیمت ها ناشی از عوامل بی سابقه بیرونی است که طی ماه های آینده 
از اثرات آنها کاسته می شود و قیمت ها به سطح نرمال بازخواهند گشت. همه این موارد 
نشان می دهد که فدرال رزرو باید تنها به صورت کاماً تدریجی از سیاست های انبساطی 

کنونی فاصله بگیرد.«
از نظر اقتصاددانان دویچه بانک، این یک دیدگاه اشتباه است. کنگره آمریکا تاکنون با 
تخصیص بیش از 5 تریلیون دار از انواع محرک های مالی مرتبط با همه گیری ویروس 
کرونا موافقت کرده است و از ابتدای بحران کرونا ترازنامه فدرال رزرو تقریباً دو برابر شده 
و به مرز ۸ تریلیون دار رسیده است. حتی با وجود اینکه از ابتدای سال ۲0۲۱ ماهانه 
به طور متوسط ۴۷۸ هزار شغل جدید در آمریکا ایجاد شده و انتظار می رود که نرخ رشد 
اقتصادی این کشور در سه ماهه دوم سال جاری به حدود ۱0 درصد برسد، قرار نیست 

که روند تخصیص این محرک های مالی متوقف شود.
دیوید فولکرتز اندائو در این خصوص یادآور می شــود: »قباً هرگز شاهد این میزان 
از سیاست های پولی و مالی انبساطی هماهنگ نبوده ایم. در حالی که تولید به سرعت 
افزایش یافته و در حال رسیدن به سطحی بااتر از سطح بالقوه آن است، این سیاست های 
انبساطی همچنان ادامه دارند. به همین دلیل است که معتقدیم تورم این بار متفاوت از 

دوره های قبلی است.«

۳۵ میلیارد دار یارانه 
گاز به مردم

توفیق در صادرات 
نیازمند ارتباطات بانکی 

هشدار به ایران؛ مساوی با 
عراق را فراموش کن!

گوگل 220 میلیون یورو 
در فرانسه جریمه شد

با ادامه بحران کرونا در سینماها و عدم تمایل فیلم سازان به 
اکران فیلم شان، سینمادارانی که برای رونق سالن هایشان 
سراغ برنامه های غیرسینمایی می روند در حال افزایش است.

سایت سینماتیکت امروز بلیت فروشی نمایش بازی های تیم 
ملی فوتبال ایران در مقدماتی جام جهانی در پردیس ملت 
را آغاز کرده. همچنین شنیده می شود چند سالن دیگر هم 
تقاضای نمایش این بازیها و بازی هــای تیم ملی والیبال را 
داده اند و قرار است شورای صنفی نمایش تصمیمش را درباره 

نمایش فوتبال در این سینماها اعام کند.

یک کارشــناس بازار مسکن گفت: به لحاظ برخورداری از نیروی انسانی، 
نهاده ها و امکانات، توانایی ساخت سالیانه ۱.5 تا ۲ میلیون واحد مسکونی در 
کشور را داریم اما با چالشهایی مثل مکانیزم تامین مالی، عدم تناسب الگوی 
عرضه با تقاضا و معضات متعدد در فرآیند احداث ســاختمان مواجهیم که 

رییس جمهور آینده باید آنها را رفع کند.
مهدی روانشــادنیا گفت : در مناظره اول کاندیداهای انتخابات ریاســت 
جمهوری چقدر حیف که به بخش مســکن کم توجهی شد؛ چه در سواات 
و چه در پاسخها. شاید اگر سواات به شکل قرعه کشی و غافلگیرانه پرسیده 
نمی شد کاندیداها با تمرکز بهتری می توانستند برنامه های خود را ارایه دهند.

وی افزود: مسکن جدا از اینکه به دلیل در بر گرفتن یک سوم سبد خانوار، 
مساله ای مهم برای خانواده ها است از جهت پیشران بودن در اقتصاد نیز اهمیت 
ویژه ای دارد.این کارشناس بازار مسکن با اشاره به صحبت کاندیداها مبنی بر 
نیاز سالیانه کشور به یک میلیون مسکن گفت: این یافته جدیدی نیست و در 
طرح جامع مسکن به آن اشاره شده اما باید ببینیم نامزدها چطور می توانند 
این مساله را عملیاتی کنند. از نوع صحبتها اینطور استنباط می شد که احداث 
یک میلیون مسکن را بسیار ساده تلقی می کنند اما موضوع به لحاظ اقتصادی، 
فنی، مهندسی، برنامه ریزی و در نظر گرفتن ویژگی های این بازار در شرایط 

فعلی از پیچیدگی های خاصی برخوردار است.
روانشادنیا تصریح کرد: من معتقدم به لحاظ توان نیروی انسانی، نهاده ها، 
تجهیزات و امکانات به راحتی می توانیم ۱.5 تا ۲ میلیون مسکن در سال تولید 
کنیم اما با چند چالش مواجهیم؛ بخش اول مکانیزم تامین مالی اســت که 
عمده ابزارهای مالی و اعتباری ما فرسوده، قدیمی و غیرمتنوع است. کاندیداها 
عمدتا درباره تسهیات سخن می گویند که قبا هم این ابزار وجود داشته اما 
با وجود بکارگیری آن طی دهه های گذشــته وضعیت حوزه مسکن مطلوب 
نیست. بنابراین باید به سمت متنوع کردن نظام تامین مالی برویم. این برنامه 
می تواند از طریق بازار سرمایه، تعریف انواع صندوقهای سرمایه گذاری یا حتی 
فعال کردن روش قدیمی پیش فروش باشد. ولی قانون پیش فروش که سال 

۱3۸۹ تصویب شد به نوعی مانع جدی در این زمینه ایجاد کرد.
وی، مشکل دیگر را موانع قانونی و نبود بستر مناسب در صنعت ساختمان 
دانست و گفت: در حال حاضر از آغاز فرآیند صدور پروانه ساختمان تا پایان 
کار باید انواع و اقســام مجوزها را دریافت کرد. بنابراین آنقدر پروسه طوانی 
می شود که هم در تکمیل واحدها تاخیر ایجاد می کند و هم هزینه تمام شده 
را باا می برد. در نتیجه بهتر است کاندیداها اعام کنند آیا برنامه ای برای رفع 
این موانع دارند یا خیر.این کارشناس بازار مسکن با بیان اینکه الگوی ساخت 
اشتباه است تاکید کرد: واحدهایی که عرضه می شود به لحاظ منطقه، متراژ 
و امکانات با الگوی تقاضا هیچ نوع انطباقی ندارد. عمده ســاخت و سازها در 
مناطق مرفه نشین کانشهرها انجام می شود؛ در حالی که تقاضای واقعی در 

مناطق میانی و جنوبی است.

 فیلم »کولبرف« به کارگردانی میاد منصوری در اولین حضور 
بین المللی خود رکورددار بیشترین نامزدی از جمله بهترین 
بازیگری برای زنده یاد علی انصاریان از جشــنواره وی آی زد 
بلغارستان شد.»کولبرف« در شش بخش بهترین فیلمنامه 
)میاد منصوری( ، بهترین کارگردانــی )میاد منصوری(، 
بهترین فیلم )سید روح اه حسینی لرگانی(، بهترین بازیگری 
)زنده یاد علی انصاریان(، بهترین فیلمبرداری )مهدی رضایی(، 

بهترین بازیگری )مهتاب ثروتی( نامزد دریافت جایزه شد.
منصوری سابقه ســاخت پنج فیلم کوتاه به نام های »میم«، 
»شکات«، »اگزیت«، »مستر کلینر« و »سربست« و همچنین 
دستیاری کارگردان در سریال هایی مانند علی البدل و پایتخت 
پنج را در کارنامــه ی خود دارد. منصوری بــرای فیلم کوتاه 
»سربست« عقاب طایی جشنواره ســینماتوگراف آسیا و 
ســه جایزه کارگردانی، فیلمبرداری، طراحی صحنه و گریم 
را ازجشنواره بین المللی فیلم های مســتقل برزیل دریافت 

کرده است.

اخیرا شورای محترم پول و اعتبار زحمت کشیده و مصوبه ای را به تصویب 
رسانده اند که به موجب آن صرافان مکلف شده اند سرمایه شرکت خود را تا 

بیست و پنج میلیارد تومان افزایش دهند.
 گفتند مقصری را نزد حاکم بردند، دســتور داد که هزار چوبش بزنند؛ 
مقصر شروع به خندیدن کرد.  حاکم گفت : به چه می خندی ؟ مقصر گفت 
: به اینکه حضرت حاکم یا تا کنون چوب نخورده اند یا عدد و رقم بلد نیستند.

اگر آقایان قبل از تصویب این مصوبه زحمت می کشیدند و راجع به امکانات 
و درآمدهای صرافان مجاز کسب اطاعی می کردند؛ بد نبود .

برای مثال همان طور که شاید آقایان و ایضا بانوان عضو شورا بدانند ما حدود 
ششصد صرافی دارای مجوز از بانک مرکزی در کشور داریم و اگر از وزارت امور 
اقتصادی و دارایی استعام شود معلوم می شود، این ششصد صراف در ده سال 
گذشته به طور متوسط حداکثر ساانه ۱00 میلیون تومان مالیات داده اند .

با توجه به نرخ تورم و غیره فرض می کنیم به طور متوســط هر صرافی 
طی ده سال گذشته، ساانه صد میلیون تومان مالیات داده باشد،  که معنی 
آن اینست که درآمد هر صرافی ساانه به صورت میانگین چهار صد میلیون 
تومان بوده، که از این مبلغ صد میلیون را که مالیات می دهد. می توان چنین 
نتیجه گرفت که صد میلیون تومان هم هزینه ساانه دارد که با این حساب 
می ماند دویســت میلیون تومان که ابد چهل میلیون هم وجوهات شرعی 
می دهد . در این صورت صد و شــصت  میلیون تومان سود خالص سالیانه 
باقی می ماند که اگر فقط ۱55 سال آن را جمع کند می تواند سرمایه مورد 

نیاز برای صرافی خود را تامین کند .
این  برای صرافی هائی است که به طور عادی کار می کنند .

باید در نظر داشت حساب آن بزرگوار صرافی هائی که به لطف سهمیه های 
رانتی درآمد های روزانه چند میلیارد تومانی داشتند و شاید هنوز هم دارند 

؛ از این صرافی های عادی جداست .
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ســعیده محمد  -   ایده روز  |وزیر نفت 
گفت: سالیانه رقمی معادل 35 میلیارد دار به 

مردم به صورت یارانه گاز داده می شود.
 بیــژن زنگنــه در صحــن علنی مجلس 
شورای اسامی در پاسخ به پرسش »علیرضا 
ورناصری قندعلی« نماینده مسجدســلیمان 
و الی و هفتــگل و اندیکا درباره جمع آوری 
گازهای مشعل و »جال محمودزاده« نماینده 
مهابــاد درباره گازرســانی و کمبود گاز مایع 
افزود: گازهای مشعل یا همان گازهایی که به 
مشعل می رود موضوعی است که بیش از ۶0 
سال مطرح بوده و اجرای آن  پیچیده، دشوار 

و پرهزینه  است.
وی بیان داشــت: مجلس شورای اسامی 
نیز به این مساله توجه داشته و آخرین بار در 
ماده ۴۸ قانون برنامه ششــم توسعه، دولت را 
موظف کرد تا گازهای مشعل به قیمت عادانه 

واگذار شود.
وزیر نفت اظهار داشــت: ما در اجرای این 
قانون یــک مزایده برگزار کردیم و قیمت هر 
مترمکعب گاز برای پایه مزایده را  نیم سنت 
تا ۲ سنت تعیین کردیم که تقریبا رایگان بود، 

اما تعداد مراجعه کنندگان اندک بود.
وی ادامه داد: بر این اســاس قراردادهایی 
به مقدار نیم میلیون مترمکعب برای ایستگاه 
جمع آوری گازهای مشــعل میدان پارسی و 
مارون 3 امضا و راه اندازی شــد و تاسیســات 
جمع آوری چند مورد دیگر نیز به ظرفیت یک 
میلیون و ۷00 هزار مترمکعب انجام شد، اما 

مقادیر بسیار کم بود.
این مقام مسوول اضافه کرد: برای جمع آوری 
گازهای مشعل باید واحدهایی به نام ان.  جی. 
 ال یا  پاایشــگاه گازی ساخته شود، در این 
واحدها گازهای جمع آوری شده از چاه های 
مختلف، شیرین ســازی و تفکیک و هر کدام 

برای هدفی مصرف می شوند، اما این موضوع 
به سرمایه گذاری زیادی نیاز دارد.

وی درباره ساخت پاایشگاه گازی با بیان 
اینکه این بخش نیازمند سرمایه گذاری سنگین 
اســت، تاکید کرد: این مهم پیشــتر فقط به 
صورت دولتی انجام می شد، اما در این دولت 
بــه بخش خصوصی مجوز داده شــد تا برای 

سرمایه گذاری حضور یابد.
وزیر نفت با بیان اینکه اقدامات بســیاری 
در خوزســتان و فات مرکزی در زمینه گاز 
انجام شده اســت، اظهار داشت: تا آخر سال 
۱۴0۱ بــه بیش از ۹0 درصد جمع آوری گاز 
دست خواهیم یافت.وی افزود: البته در مسجد 

ســلیمان گازهای به دست آمده منتقل نمی 
شــود تا فرصت استفاده و بهره مندی از این 
منطقه سلب نشود.زنگنه با اشاره به پاایشگاه 
بیدبلند خلیج فارس، تصریح کرد: سه میلیارد 
سرمایه گذاری در این پاایشگاه انجام شده که 
3.۴ میلیــون متر مکعب خوارک برای تولید 
کااهای پتروشیمی جمع آوری می کند.وی 
ادامه داد: در شــرق کارون تولید گازها به دو 
پاایشــگاه بیدبلند و مارون منتقل می شود 
که ۱۷.5 میلیون متر مکعب تولید آن است.

وزیــر نفت با بیان اینکه ان جی ال 3۲00 در 
غرب کارون ۱.۴ میلیارد دار هزینه نیاز دارد، 
تاکید کرد: فاز نخست این پاایشگاه امسال راه 

اندازی می شود که ۹.۶ میلیون متر مکعب برای 
پتروشیمی بندر امام خمینی )ره( گاز منتقل 
می کند.زنگنه اظهار داشت: پاایشگاه هنگام 
کــه گاز جزیره قشــم را جمع آوری می کند 
احداث شده و در دست بهره برداری است، در 
این زمینه دولت قدم بزرگی برداشــته و سال 

۱۴0۱ به اتمام خواهد رسید.
وی با بیان اینکه صــادرات گاز در دولت 
فعلــی ۲ برابر افزایش را تجربه کرده اســت، 
تصریح کرد: صادرات گاز خام فروشی محسوب 
می شود، به همین دلیل اولویت کشور صادرات 
محصوات پتروشیمی تولید شده از گاز است.

وزیر نفت خاطرنشان کرد: دو سند تهیه شده 

که یکی تراز مصرف و تولید گاز اســت که در 
افق ۱۴۲0 بر بهینه ســازی تاکید می کند و 
دیگری در زمینه حمل و نقل که به عنوان ریل 

گذاری برای دولت آینده محسوب می شود.
وی بــا بیــان اینکه بیــش از ۹0 درصد 
روستاها گازرسانی شــده اند، تاکید کرد: ۴3 
هزار میلیارد تومان برای گازرسانی روستایی 
و ۴0 هزار میلیارد تومان برای خطوط انتقال 

هزینه شده است.
زنگنه با بیان اینکه پوشش گازرسانی کل 
خانوارهای شهری و روستای در حال حاضر به 
۹3 درصد رسیده است، اظهار داشت: این مهم 
در مهاباد به ۸0 درصد، سردشت به 3۴ درصد 

و پیرانشهر به ۷۲ درصد رسیده است.
وی با اشــاره به اینکــه اکنون فقط چهار 
میلیون نفر در سراسر ایران از نعمت گاز طبیعی 
بهره مند نیستند، گفت: در هر سال پاایشگاه ها 
هفت هزار تن گاز مایع تولید می کنند که در 
دو ســال اخیر پنج هــزار و 500 تن آن در 
داخل توزیع شــده است، این در حالی است 
که بر اساس محاســبات هر نفر ۱۱ کیلو در 
ماه و در مجموع ســالیانه ۲ هزار تن گار مایع 
مصرف می کند.وزیر نفت تصریح کرد: فاصله دو 
هزار تن مصرف خانوار تا پنج هزار و 500 تن 
توزیع به مصارف غیر می رسد که از جمله آنها 
خودروهای فرسوده است.وی با بیان اینکه گاز 
مایع قاچاق نمی شــود اما به سایر مصارف در 
داخل می رسد، خاطرنشان کرد: همه تولیدات 
پاایشگاه ها به مصرف داخلی می رسد.زنگنه 
بــا بیان اینکه ۹5 درصد مردم کشــور از گاز 
بهره مند شــده اند، ادامه داد: در برخی مناطق 
آذربایجان غربی مشکاتی است که باید رفع 
شود و پوشش گازرسانی در این استان به ۷۸ 
درصد رسیده و در برخی استان های دیگر به 

۹0 درصد نیز رسیده است.

۳۵ میلیارد دار یارانه گاز به مردم

رئیس اتاق مشترک ایران و ارمنستان توفیق نداشتن 
بازرگانان ایرانی در بازارهای هدف به ویژه اوراســیا را 
مربوط به نبود اســتراتژی، نوســانات نــرخ ارز و عدم 

دسترسی به نظام بانکی دانست.
رئیس اتاق مشترک ایران و ارمنستان معتقد است 
اگر تجار ایرانی نتوانستند در بازارهای هدف صادراتی 
موفق باشند، سه دلیل عمده دارد؛ تعریف نکردن یک 
استراتژی صادراتی، دسترسی نداشتن به نظام بانکی در 

فرآیند صادرات و در نهایت نوسانات نرخ ارز.
هرویــک یاریجانیان، رئیس اتاق مشــترک ایران و 
ارمنستان با بیان این مطلب که ایران از نظر تولید کاا 
در ســطح بازارهای صادراتی خود به طور کامل حرف 
بــرای گفتن دارد، تاکید کرد: این کااها توان رقابت با 
کااهــای چینی و ترک را دارند و حتی در مورد برخی 
از کاا باید اذعان کنیم که نسبت به رقبای خود سرآمد 
هستیم؛ اما اینکه چرا نمی توانیم در این بازارها، حضور 
قدرتمند و اثرگذاری داشــته باشیم به نبود استراتژی 

برمی گردد.
این فعال اقتصادی در گفت وگو با پایگاه خبری اتاق 
ایران ضمن تاکید بر عدم تعریف اســتراتژی صادراتی، 

مانــع جدی دیگــر در برابر تجار ایرانی را دسترســی 
نداشتن به ابزاری به نام بانک برای نقل وانتقاات مالی 

عنوان کرد.
بر اســاس اظهارات او امروز صادرکنندگان ایران بر 
اساس فرآیندی که باید طی شود، پول خود را فرستادند 
در حالی که به دلیل نوسانات نرخ ارز در ایران، طرف های 
مقابل منتظر گران شــدن بهای دار در ایران هستند 

تا بعــد از آن حواله را صادر کننــد. بدین ترتیب کل 
صادرکنندگان متوسط و متوسط رو به پایین با چنین 
وضعیتی مواجه هستند و باید معطل بمانند و به دلیل 
کندی در رونــد انتقال پول و تکمیل فرآیند صادرات، 

امکان رقابت آنها در بازارهای هدف از بین می رود.
یاریجانیان تاکید کرد: همین فرآیند را در ارتباط با 
عراق و کشورهای حاشیه خلیج فارس شاهد هستیم.

رئیس اتاق مشــترک ایران و ارمنستان خاطرنشان 
کرد: به دلیل نبود دسترســی به ابزار مهمی به اســم 
بانک و عدم ثبات نرخ ارز، ســرعت صادرات و تبادات 
مالی کاهش می یابــد. برای مثال امروز تاجر ایرانی به 
چین پول می فرســتد، اتفاقاتــی می افتد و کل پول به 
دلیل احتمال پول شــویی بلوکه می شود؛ چون امکان 
اســتفاده از ابزار بانک وجود ندارد و تاجر مجبور است 
پول خود را به روش های دیگر بفرســتد و در نهایت با 

چنین چالش هایی مواجه می شود.
بــه اعتقاد این فعال اقتصادی اگر اســتراتژی خود 
را برای حضــور در بازارها تعریف  و ابزار بانک را برای 
نقل وانتقاات مالی مهیا کنیم و در نهایت نرخ ارز ثابتی 
داشــته باشیم، کل بازارها به سادگی بیشتر در اختیار 
تجار قرار می گیرد. متاســفانه امــروز کل این فرآیند 
پیچیدگی دارد و امیدواریم بعد از این همه سال بااخره 

شرایط تغییر کند.
او یادآور شــد: دیگر فعاان اقتصــادی نمی توانند 
درگیــر صراف بمانند و یا تا ســاعت ۱۲ ظهر هر روز 
منتظر اســتخراج نرخ ارز شوند. نرخ ارز باید اول وقت 
مشــخص باشــد و تاجر بداند که چه خبر است تا به 

درستی تصمیم بگیرد.

عضو هیات رئیســه اتاق اراک با اشــاره به قطع شدن برق و اثرات منفی 
آن بر روند تولید از پرداخت تاوان ســوءمدیریت ها از ســوی مردم و بخش 

بخصوصی انتقاد کرد.
عضو هیات رئیســه اتاق اراک ضمن انتقاد از قطع شــدن مداوم برق و 
خســارت های ناشــی از آن بر روند تولید، گفت: چرا باید هزینه مشکات و 

سوءمدیریت ها را همواره مردم و بخش بخصوصی بپردازد؟
سعید رضوانی، عضو هیات رئیسه اتاق اراک در گفت وگو با پایگاه خبری 
اتاق ایران با انتقاد از قطعی های نامنظم و مداوم برق و خسارت های ناشی از 
آن بر تجهیزات واحدهای تولیدی، گفت: وزارت نیرو وقتی در قالب قرارداد، 
متعهد تامین انرژی می شــود، وظیفه دارد پیش بینی و مدیریت روزهای پر 

مصرف تابستان را نیز انجام دهد.
این فعال اقتصادی معتقد است قطعی برق در کشور طی شرایطی که هنوز 
وارد فصل تابستان نشده ایم مشکات فراوانی را برای بخش های مختلف اعم 
از صنعتی، کشــاورزی، معدنی و غیره ایجاد کرده است. این امر که به گفته 
مسئوان در پی کمبود برق حادث شده و به نظر می رسد تا پایان تابستان و 
حتی زمستان و در صورت عدم تدبیر فوری، حداقل سه سال آینده ادامه دار 

باشد، اختاات فراوانی را ایجاد می کند.
او ادامه داد: بخش صنعت و تولید وابستگی شدیدی به برق دارند، بنابراین 
از قطعی مداوم برق تاثیر پذیرفته و این موضوع موجب نگرانی ها و اعتراضاتی 

در میان فعاان این بخش شده است.
رضوانی تقویت و رشــد تولید ملی را در گرو توسعه، تامین و نگهداشت 
زیرســاخت ها دانست و تصریح کرد: خاموشــی های بدون اطاع از عوامل 
آسیب زننده به صنعت است. نتیجه این بی تدبیری ها، خسارت های سنگین 
به خطوط تولید بوده و این شــرایط برخــی واحدهای تولیدی را در ایفای 

تعهدات مالی دچار مشکل می کند.
عضــو هیات نمایندگان اتاق ایران ادامــه داد: در عصری که به نام دوره 
تکنولوژی آن را می شناسیم و اینترنت، فضای مجازی، شبکه های اجتماعی 

و امثال آن در دسترس همگان قرار دارد، اطاع رسانی قطع برق خیلی بهتر 
از این می توانســت انجام شــود. از همه بدتر اینجاست که با نادیده گرفتن 
متولیان تولید برای این بخش تصمیم گرفته می شود؛ در هفته دو روز چهار 

ساعته آن هم در پیک تولید دچار قطعی برق می شویم.
او گفت: وزارت نیرو وقتی در قالب قرارداد، متعهد تامین انرژی می شود، 
وظیفه دارد پیش بینی و مدیریت روزهای پر مصرف تابســتان را نیز انجام 
دهــد. زمانی که وزارت نیرو قرارداد فروش انــرژی خود با تولیدکنندگان را 
تا ســقف 30 درصد افزایش می دهد، ملزم به تامین زیرساخت های آن نیز 
هســت. اینکه وزارت نیرو بگوید ما برق را ارزان می فروشیم و دچار خسران 

هستیم، مصرف کننده را توجیه نمی کند.
این فعال اقتصادی با طرح این سئوال که اگر این بی تعهدی توسط بخش 
خصوصــی صورت گیرد چه بایی بر ســر آن خواهد آمد؟ تصریح کرد: اگر 
واقعا می دانیم بخش عمده ای از برق مصرفی و خاموشــی ها ریشه در تولید 
رمزارزها دارد چرا فشار ناشی از کمبود برق را بخش های تولیدی و صنعتی 
باید تحمل کنند؟ امروز شناسایی محل های تولید رمزارزها از طریق مخابرات 

و همچنین کنترل مصرف اماکن صنعتی و تجاری کار پیچیده ای نیست.
عضو هیات رئیسه اتاق اراک با بیان اینکه واحدهای تولیدی خصوصی در 
شرایط سخت تحریمی، فعالیت خود را متوقف نکردند و به تعهدات خود در 
مقابــل جامعه، حتی در مقابل زیان خود پایبند بودند تصریح کرد:  با توجه 
بــه این مهم چرا نهادهای دولتــی در مقابل قرارداد فروش برق به تعهدات 
خود پایبند نیســتند؟ چرا باید تاوان و هزینه مشکات و سوءمدیریت ها را 

همواره مردم و بخش بخصوصی بپردازد؟
رضوانی یادآور شــد: بعد از به وجود آمدن این مســئله، برخی مسئوان 
معتقدند ارزان فروشــی برق، این وزارت خانه را با ورشکســتگی، ناتوانی در 

سرمایه گذاری و مدیریت برای آینده مواجه کرده است .
او از مسئله دیگری که واحدهای تولیدی با آن روبه رو هستند نیز انتقاد 
کرد و گفت: گازوئیلی که تا امروز می توانســتیم بــرای ژنراتورهای خود با 
نظارت کارشناسان سازمان صنعت، معدن و تجارت استان به ارحتی تامین 
کنیم به یکباره از ترس قاچاق سوخت و عدم پذیرفتن مسئولیت آن با توجه 
به افزایش تقاضا دچار مشــکل شده است. متاسفانه هر چالشی که به وجود 

می آید سلسله مشکاتی را پشت سر خود به دنبال دارد.
عضو هیات نمایندگان اتاق ایران در رابطه با مشکل تامین گازوئیل توسط 
صنعتگران گفت: الزام صنعت گران به خرید یکباره کنتور هوشمند به بهانه 
ممانعت از قاچاق سوخت از مراکزی انحصاری و با معرفی نامه و نصب انحصاری 

آن از دیگر مشکاتی است که باید به آن اشاره کرد.
بر اساس اظهارات رضوانی این اقدام نیز باید با نوبت گیری انجام شود که به 
نظر نمی رسد با سیل تقاضای موجود به موقع پاسخ تولیدکنندگان داده شود.

این فعال اقتصــادی رعایت حقوق مصرف کنندگان طرف قرارداد خرید 
برق از وزارت نیرو را الزامی دانســت و تاکیــد کرد: در صورت نیاز به قطع 
برق از این پس ازم اســت نظم  بیشتری در زمانبندی قطعی ها لحاظ شود 
و یک ســاختارصحیح اطاع رســانی به صنعتگران، عمل به تعهد در مقابل 
قراردادهای فروش برق و توســعه شبکه در راستای جلب رضایت واحدهای 

توفیق در صادرات نیازمند ارتباطات بانکی است

بخش خصوصی نباید تاوان سوءمدیریت ها را بپردازد

جمال رزاقی - رئیس اتاق بازرگانی شیراز

دوراهی واكنش بازارها؛ مذاكرات وین یا 
انتخابات ؟

در هفته گذشته بازارها تحت تاثیر اخبار متناقض در یک محدودی کوتاه قیمتی 
نوسان داشته و ریسک تغییرات ناگهانی را نپذیرفتند. رییس دولت همچنان در تاش 

است تا در روزهای پایانی دولتش مذاکرات وین را به نتیجه برساند.
از طرف دیگر انتشار لیست نامزدهای تایید صاحیت شده و ادعای روسیه مبنی 
بر عقب نشــینی ایران از غنی سازی ۶0 درصدی اورانیوم باعث شد تا معامله گران 
در خرید و فروش احتیاط کنند. در هفته اخیر سکه و دار روند مشابهی را در پیش 
گرفته و از اواسط هفته شروع به رشد کردند. به این ترتیب در مجموع دار در باای 
مرز ۲3 هزار تومان پیشروی کرد. سکه نیز افزایش قیمتی قابل توجهی را ثبت کرد و 
تا روز چهارشنبه به نقطه ۱0 میلیون و 300 هزار تومان رسید. به نظر می رسد چنانچه 
دار روند افزایشی را در پیش گیرد سکه رشد قابل توجهی را تجربه خواهد کرد. البته 
روند افزایش قیمت جهانی طا نیز در این افزایش موثر بوده است در آخرین روز هفته 
طای جهانی قیمت ۱۹0۱ دار را به ثبت رسانده است. پیش بینی کارشناسان بر 
این است طای جهانی با رفع محدودیت های کرونا در اکثر نقاط جهان و از سرگیری 
بســیاری از کسب و کارها تا ۲000 دار نیز افزایش یابد. بدین ترتیب دار بازدهی 
۱.۱ و سکه بازدهی ۲.۱ درصد را به ثبت رساندند. تا قطعی شدن نتایج مذاکرات وین 
حجم معامات همچنان پایین خواهد بود و تقاضای قابل توجهی در بازار وجود نخواهد 
داشت. همچنین، تمدید یک ماهه توافق ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی باعث 
شکل گیری انتظارات کاهشی و افزایش احتمال دستیابی به توافق در روزهای آتی را به 
همراه دارد. با تکیه بر این احتمال می توان امیدوار بود تا با کاهش تحریم ها و آزادسازی 
منابع بلوکه شده ایران، عرضه ارز افزایش و قیمتها تعدیل شوند. هر چند که عده ای 
نیز بر این باور هستند که این آرامش در بازار موقتی است و اخبار سیاسی و انتخاباتی 

در هفته های پیش رو می تواند موجب التهاب در بازار شود.
بازار سهام در اوایل این هفته روند نزولی داشته، اما در دو روز پایانی با رشد مواجه 
شد. در هر صورت  شاخص کل سهام افت 3.۹ درصدی را ثبت کرد. پر واضح است 
که ریزش سهام ها به ویژه سهام های بزرگ باعث افزایش صف فروش و خروج سرمایه 
از این بازار شده است. اما همچنان بی اعتمادی سهامداران به تصمیمات خلق الساعه 
سیاست گذاران به منظور حمایت از بازار سهام، امکان رشد در این بازار را کاهش داده 
اســت. اما به نظر می رسد بسیاری از سرمایه گذاران غیرحرفه ای در حال خروج از 
بازار هستند که خود موجب کاهش افت و خیزان قیمتی و هیجانات خواهد شد که 
در نهایت با تعیین تکلیف موضوع مذاکرات آینده وین و نتایج مثبت آن می تواند به 

رشد مجدد در این بازار خوش بین بود.
بر اساس پیش بینی ها به نظر می رسد اوپک پاس تصمیم قطعی برای افزایش 
عرضه نفت در ماه جوای را نداشته باشد و منتظر نتایج مذاکرات ایران با وین بماند. 
چنانچه نتایج مثبت باشد و تحریم های نفتی ملغی گردد ایران مجددا وارد چرخه 
فروش نفت شده و قیمتها مجددا کاهش می یابد. تا آن زمان و با وجود تردیدها در 
نتایج مذاکرات قیمت انواع نفت با رشد قابل توجهی مواجه شد. به طوریکه نفت خام 
آمریکا مجددا به باای مرز ۶۶ دار برگشت. با اعام خبر کاهش حجم ذخایر نفت خام 
آمریکا و پیش بینی بهبود تقاضا در سه ماهه سوم سال ۲0۲۱ در نتیجه افزایش سطح 
فعالیت های اقتصادی قیمت نفت خام آمریکا به کانال ۶۷ دار نزدیکتر شد. نفت برنت 

و نفت اوپک به ترتیب به ۶۹ و ۶۷ دار در هر بشکه رسید.
بازار رمز ارزهای دیجتالی بســیار داغ شده است اما بیت کوین به عنوان قدیمی 
ترین رمز ارز در این هفته بخشی از اصاح خود را جبران کرد و تا کانال 3۸ هزار دار 
باا آمد. در هفته ی قبل از آن این ارز دیجتالی به دلیل ادعای سه نهاد چینی مبنی 
بر مناسب نبودن بیت کوین به عنوان یک ابزار معاماتی به شدت سقوط کرد اما در 
شرایط کنونی، تثبیت قیمت بیت کوین در باای مرز 50 هزار دار تنها می تواند این 

ارز دیجیتال را مجددا در یک مسیر صعودی قرار دهد.
بازار فلزات اساسی هفته پر رونقی را پشت سر گذاشتند. به جز سنگ آهن سایر 
فلزات توانســتند رشــد مثبت را به خود اختصاص دهند. البته اجرای سیاست های 
دستوری در راستای کنترل سنگ آهن توسط چین قیمت این فلز در این هفته را با 

افت مواجه ساخت.

 كدام اماك مشمول مالیات می شوند؟
معاون سازمان امور مالیاتی گفت: مردم برای اینکه دچار مشکل نشوند، باید در 
ســامانه اماک و اسکان مشخصات ملک خود را وارد کنند، در غیراین صورت این 

اماک به عنوان خالی از سکنه تعریف و به سازمان اعام خواهد شد.
محمود علیزاده با تأکید بر لزوم طراحی زیرساخت های ازم برای دریافت مالیات 
از خانه های خالی گفت: برای اینکه مشخص شود یک فرد طی یک سال چند واحد 

مسکونی و زمین معامله کرده باید زیرساخت هایی را فراهم کرد.
وی که در یک برنامه رادیویی صحبت می کرد، قانون پایانه فروشگاهی را یکی از 
زیرساخت های مالیات بر عایدی سرمایه عنوان کرد و افزود: با اجرای این قانون می 
توان معامات کلیه افراد در حوزه حوزه مسکن و طا و سکه و ارز را تشخیص داد.

معاون فنی و حقوقی سازمان امور مالیاتی کشور اظهارکرد: نسبت به هر ملک و 
زمینی که با اجرایی شدن این قانون، خریده شده باشد و بعد به فروش رفته باشد 
اقدام به دریافت مالیات می کنیم و خانه هایی که قبل از طراحی این قانون خریده 

شده باشند مشمول این موضوع نمی شود.
علیزاده یادآور شد: کسانی هم که چند واحد مسکونی خریداری کرده و آن ها 
را اجاره داده باشــد، مشــمول قانون مالیات بر خانه های خالی و مالیات بر عایدی 
سرمایه نخواهند شد.وی با بیان اینکه اصابت این طرح ها صرفاً به بخش سوداگری 
است، گفت: اصابت این نوع مالیات به کسانی است که زیر یک سال اقدام به خرید و 
فروش می کنند که البته هنوز مکانیزم و زیرساخت های جزئی برای این کار طراحی 
نشده است.معاون فنی و حقوقی سازمان امور مالیاتی تأکیدکرد: مردم برای اینکه 
دچار مشکلی نشوند باید وارد این سامانه شوند و مشخصات ملک خود و کد پستی 
را وارد کنند در غیراین صورت این اماک به عنوان خالی از سکنه و کاربر تعریف 
و به سازمان اعام خواهد شد البته این افراد می توانند با ارائه مدارک و مستندات 

خود به اداره مالیات وضعیت خود را مشخص کنند.

 جزئیات افزایش بدهی های خارجی ایران اعام شد
بدهی خارجی ایران در اســفند پارسال با افزایش نسبت به سال ۱3۹۸،  به 

رقم ۹ میلیارد و ۱۴۲ میلیون دار رسیده است.
 گزارش جدید بانک مرکزی از گزیده آمارهای اقتصادی در پایان سال گذشته 
نشان می دهد که میزان بدهی های خارجی کشور در پایان اسفند پارسال نسبت 
به ماه مشابه سال قبل با افزایش همراه شده و به رقم ۹ میلیارد و ۱۴۲ میلیون 
دار رسیده است.میزان بدهی های کوتاه مدت کشور حدود ۱.۹ میلیارد دار و 

بدهی های بلند مدت ایران نیز ۷.۱ میلیارد دار اعام شده است.
از ســوی دیگر، معادل یورویی بدهی خارجی ایران حدود ۷.۶ میلیارد یورو 
است که شش میلیارد یورو از این میزان، حجم بدهی های میان مدت و بلندمدت 

بوده و یک میلیارد و ۶00 میلیون یورو حجم بدهی های کوتاه مدت است.
این در حالی اســت که میزان بدهی خارجی کشــور در پایان اسفند ۱3۹۸ 
معادل ۹ میلیارد و 3۱ میلیون دار بوده و میزان بدهی های کوتاه مدت کشور 
حــدود ۱.5 میلیــارد دار و بدهی های بلند مدت ایــران نیز ۷.۴ میلیارد دار 

اعام شده است. 

  خبرخبر

آمارهای بانک مرکزی بیانگر این اســت که بدهی 
بانک ها به این بانک در سال گذشته ۸.۷ درصد افزایش 
یافته است.  بررسی گزیده آمارهای اقتصادی ماه پایانی 
سال گذشته درباره خاصه دارایی ها و بدهی های بانک 
مرکزی بیانگر آن اســت که میزان دارایی های خارجی 
بانک مرکزی در پایان ســال گذشته به ۴۴۲۷ هزار و 
۴00 میلیارد تومان رســید که حاکی از رشــد ۲۷.۴ 
درصدی در این ســال است.همچنین خالص مطالبات 
بانــک مرکزی از بخش دولتی با ۲۴0 درصد کاهش به 
منفی ۲۱ هــزار و ۹00 میلیارد تومان، مطالبات بانک 
مرکــزی از بانک ها با ۸.۷ درصد رشــد به ۱۲0 هزار و 

300 میلیارد تومان رسید.عاوه براین، میزان دارایی های 
خارجی در این بخش با ۴۷.۹ درصد رشد نسبت به پایان 
ســال قبل همراه بوده و به ۹۱۹ هزار و ۲00 میلیارد 
تومان رسید که حجم اسکناس و مسکوک نیز با ۲۴.۹ 

درصد افت به ۶۷00 میلیارد تومان رسید.
سپرده بانک ها و موسســات اعتباری غیربانکی نزد 
بانک مرکزی با 3۲.۹ درصد افزایش نســبت به ســال 

۱3۹۸ به 3۷5 هزار و ۶00 میلیارد تومان رسید.
همچنیــن بدهی بانک هــا و موسســات اعتباری 
غیربانکی به بانک مرکزی نیز در پایان سال گذشته با 
۸.۷ درصد افزایش به ۱۲0 هزار و 300 میلیارد تومان 

رسیده است.میزان دارایی های خارجی بانک های تجاری 
کشــور در پایان سال گذشته معادل ۱35 هزار و ۱00 
میلیارد تومان اســت که نســبت به مدت مشابه سال 

قبلش ۷5.5 درصد رشد نشان می دهد.
ســپرده بانک های تجاری نزد بانک مرکزی نیز ۶۹ 
هزار و ۱00 میلیارد تومان بوده که ۲۴.5 درصد افزایش 
یافته اســت.جمع کل دارایی های بانک های تجاری در 
دوره مورد بررســی، ۱۱۸۶ هزار و ۷00 میلیارد تومان 
بــوده که به نســبت پایان ســال ۱3۹۸ دارای ۴۸.۱ 
درصد رشــد اســت و میزان بدهی بانک های تجاری 
به بانک مرکزی در پایان ســال گذشــته به ۱0 هزار و 

500 میلیارد تومان رســیده که ۱۴۱.۹ درصد نسبت 
به ســال قبل افزایش داشته اســت.طبق این گزارش، 
میزان دارایی های خارجی بانک های تخصصی در پایان 
سال گذشــته معادل ۲۲5 هزار و ۴00 میلیارد تومان 
است که نسبت به سال قبلش ۲۲.۶ درصد رشد یافته 
است.جمع کل دارایی های بانک های تخصصی در این 
دوره رقم ۱00۷ هزار و ۸00 میلیارد تومان اســت که 
۲۲.۴ درصد رشد دارد که میزان بدهی این بانک ها به 
بانک مرکزی ۴۴ هزار و 300 میلیارد تومان اســت که 
معادل 5.۷ درصد نســبت به پایان سال ۱3۹۸ کاهش 

داشته است.

بدهی بانک ها به بانک مرکزی زیاد شد 
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شماره : 1110
ــده از  ــرای مشــاغل آســیب دی  تســهیات جدیــد مالیاتــی ب

كرونــا
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با توجه به شرایط خاص ناشی از شیوع 
ویروس کرونا در کشور، تسهیات جدید مالیاتی به منظور حمایت از مشاغل آسیب 

دیده از کرونا را اعام کرد.
 امید علی پارسا با اشاره به مصوبات شصت و هفتمین جلسه ستاد ملی مدیریت 
کرونا، موضوع نامه شــماره ۱3۸۲۶ مورخ ۱۴00/0۲/۱۱ رئیس دفتر و سرپرست 
نهاد ریاســت جمهوری و مطابق بند )۴ ( این مصوبه، ضمن صدور بخشــنامه ای، 
احکام مالیاتی در حمایت از مشــاغل آســیب دیده را به ادارات کل امور مالیاتی 

سراسر کشور اباغ کرد.
تسهیات مالیاتی مطرح شده در این بخشنامه به این شرح است:

صدور، تجدید و یا تمدید پروانه کسب و کار اشخاص حقیقی و حقوقی، موضوع 
ماده )۱۸۶( قانون مالیات های مســتقیم تا تاریخ۱۴00/0۶/3۱  نیاز به استعام و 
ارایه گواهی پرداخت یا ترتیب پرداخت بدهی مالیاتی قطعی شده، نخواهد داشت.

صنوف به شدت آسیب دیده از ویروس کرونا که فهرست آنها به تصویب کارگروه 
مقابله با پیامدهای اقتصادی ناشــی از شیوع ویروس کرونا می رسد، از بخشودگی 
کامل جرایم مربوط به عدم تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده اشخاص حقیقی 

در موعد مقرر قانونی برای دوره های دوم و سوم سال ۱3۹۹ برخوردار می شوند.
همچنین درخصوص صنوف یاد شده، اقساط معوق و سررسید شده مالیات بر 
عملکرد و مالیات بر ارزش افزوده طی سال ۱3۹۹ آنان حداکثر تا تاریخ ۱۴00/03/3۱ 

امهال می شود.

 كاهش قدرت خریدمردم بیشترین آسیب را به صنوف زد
نائب رئیس اتاق اصناف ایران گفت: کاهش قدرت خرید مردم، افزایش شــدید 
اجاره بها، عدم برخورداری از تســهیات بانکی پایدار با درصد سود پایین و تامین 

اجتماعی عمده شکایات اصناف در دوره کرونا بوده است.
جال الدین محمد شکریه در مورد وضعیت اصناف طی سال جاری، اظهار داشت: 
مشکات اقتصادی اصناف به قوت خود باقی است؛ در بحث حمایت فقط صدور و 
تمدید پروانه در نظام مالیتی داشتیم که تا پایان شهریور در سامانه ثبت شوند. در 

خصوص تسهیات بانکی هیچ اتفاقی نیفتاده است.
نایب رئیس اتاق اصناف ایران افزود: با توجه به تعطیات ناشی از کرونای اصناف، 
بیشتر چک ها برگشت خورد از سویی دیگر نیز این تعطیات باعث می شود تعهدات 
اصناف برای ماه های آتی رفع نشود. فکر نکنید بعد از یک ماه تعطیلی اصناف تعطیل 
هســتند، همه چیز برای آنها عادی می شود. حتی یک روز تعطیلی برای اصناف 
می تواند تأثیر بلندمدت در کســب و کار داشته باشد. وی ادامه داد: کاهش قدرت 
خرید مردم، افزایش شدید اجاره بها و عدم برخورداری از تسهیات بانکی پایدار با 
درصد ســود پایین از جمله اعتراضات اصناف است؛ همچنین برخی از صنوف که 
مشــمول کمک دولت بودند و تا 5 کارگر، معافیت داشتند، تأمین اجتماعی برای 
مشاغل جدید این معافیت را حذف کرده است و بیمه تمام کارگران را باید کارفرما 
به صورت کامل متقبل شــود. کارفرما هم اگر بخواهد خویش فرما بشود از کمک 

دولت محروم می ماند. 

 بخش خرده فروشی دچار ركود شد
بررسی گزارش دوره دوازدهم طرح شاخص مدیران خرید خرده فروشی بیانگر 
رکود وضعیت بخش خرده فروشــی در فروردین ماه ۱۴00 نســبت به اسفند ماه 

۱3۹۹ است.
معاونت اقتصادی و برنامه ریزی اتاق اصناف ایران هر ماه گزارش طرح شاخص 
مدیران خرید)PMI( که »شــامخ« نامیده می شود را منتشر می کند، بر اساس این 
گزارش عدد شــامخ کل )3۴.۶۲( نشان دهنده نشان دهنده رکود وضعیت بخش 

خرده فروشی در فروردین ماه ۱۴00 نسبت به اسفند ماه ۱3۹۹ )5۸.33( است.
شاخص میزان سفارشات جدید مشــتریان )۲۶.۹۲( در فروردین، با )53.۸5( 
درصد کاهش نسبت به ماه قبل، بیشترین میزان تغییر شاخص ها در بین 5 مؤلفه 
اصلی شامخ بوده است. در فروردین ۱۴00 کلیه شاخص ها )به غیر از شاخص قیمت 
خرید مواد اولیه یا لوازم مورد نیاز و شاخص قیمت محصوات تولید شده( نسبت به 
ماه قبل روند کاهشی داشته اند. طبق نظرسنجی های به عمل آمده از فروشگاه های 
زنجیره ای سراســر کشور شــاخص بخش خرده فروشی در فروردین ۱۴00، عدد 
)3۴.۶۲( به دســت آمده که در مقایسه با ماه گذشته کاهش )۴0.۶۶( درصدی را 
نشان می دهد که متأثر از تعطیات نوروز و گسترش موج چهارم کرونا از تاریخ ۱۶ 

فروردین و تعطیلی برخی مشاغل و اعمال محدودیت ها است.
بنا برگزارش پایگاه اطاع رسانی و پایش آثار اقتصادی کرونا، خریدهای کارتی 
مردم در فروردین ماه سال جاری در مقایسه با اسفند ماه سال گذشته که دوران 
پیــک خریدهای عیدانه بود، )۱۲.۷۶( درصد در تعداد و )۲۹.۴۷( درصد در ارزش 
کمتر شــده است. در ماه مورد مطالعه، کلیه شاخص ها )به غیر از شاخص قیمت 
خرید مواد اولیه یا لوازم مورد نیاز و شاخص قیمت محصوات تولید شده( نسبت به 
ماه قبل روند کاهشی داشته اند. بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، نرخ تورم ماهانه 
فروردین ۱۴00 به )۲.۷( درصد رسیده که در مقایسه با ماه قبل )0.۹( واحد درصد 
افزایش داشته است و به همین علت شاهد افزایش )35.۱۶( درصدی شاخص قیمت 
خرید مواد اولیه یا لوازم مورد نیاز و به تبع افزایش )۱۲.0۹( درصدی شاخص قیمت 

محصوات تولید شده یا خدمات ارائه شده، هستیم.
شاخص سرعت انجام و تحویل سفارش و یا فرایند کار به دلیل تعطیات عید و 
هم چنین تعطیلی برخی از مشاغل در شهرها با کاهش )۲۷.۴۷( درصدی مواجه 
شده است. با توجه به این امر که مردم اکثر خریدهای خود را معمواً در اسفندماه 
و روزهای پایانی سال انجام می دهند لذا میزان فروش کااها و خدمات در فروردین 

ماه با کاهش )۶0.۴۴( درصدی همراه بوده است.

 هربار یك وعده جدید در مورد واریز بخش دوم سود سهام عدالت!
در حالی که حدود سه ماه از واریز بخش نخست سود سهام عدالت سال ۱3۹۸ 
گذشــته است، بخش دوم ســود هنوز واریز نشده و هر بار وعده جدیدی در مورد 

زمان یا نحوه واریز این سود اعام می شود.
سود سهام عدالت سالهای ۱3۹5 تا ۱3۹۷ طی یک مرحله به حساب مشموان 
سهام عدالت واریز شد، اما سود سال ۱3۹۸ سرنوشت دیگری داشت و قرار شد طی 
دو مرحله به حساب سهامداران واریز شود، یعنی مرحله نخست در ۲۸ اسفندماه 
سال ۱3۹۹ واریز شد و مشموان 50 درصد سود سهام خود را دریافت کردند.  در 
این راســتا، قرار شد مرحله دوم سود در سال جدید واریز شود و حتی وعده داده 
شده بود این اتفاق قبل از ماه مبارک رمضان یعنی در اواخر فروردین ماه رخ دهد. 
اما این اتفاق نیفتاد و پس از آن اعام شــد که شرکت ها سود سهام را به شرکت 
ســپرده گذاری واریز نکرده اند. در این راستا، حسین فهیمی - مدیرعامل شرکت 
سپرده گذاری مرکزی - این خبر را اعام کرد که نام پنج شرکتی که تاکنون سود 
ســهام عدالت را به حساب این شــرکت واریز نکرده اند، اعام خواهد شد که این 
اتفاق نیز نیفتاد.  پس از آن شنیده هایی از شرکت سپرده گذاری مرکزی به گوش 
رسید مبنی بر این که از آنجایی که شرکت هایی که باید سود را پرداخت کنند یا 
با مشکل مالی رو به رو هستند یا برنامه افزایش سرمایه در آن احتماا بخش دوم 
سود هم به دو بخش 30 درصدی و ۲0 درصدی تبدل شده و به حساب مشموان 
واریز خواهد شد، اما این اتفاق رخ نداد و اخیرا فرهاد دژ پسند - وزیر اقتصاد و امور 
دارایی - اعام کرده اســت که بخش دوم ســود سهام عدالت تا قبل از عید قربان 
یعنی 30 تیرماه ســال جاری به حساب مشموان واریز می شود.  دژپسند دلیل 
این تاخیر را جلوگیری از اعمال فشار بر شرکتهای سرمایه پذیر اعام کرده است. 
در حالی که حدود یک ماه و نیم تا وعده وزیر برای واریز سود باقی مانده است، 

باید منتظر ماند و دید آیا این وعده اجرایی خواهد شد یا خیر.

نایــب رییس اتحادیه طا و جواهر معتقد اســت که 
قانون مالیات بر عایدی سرمایه باعث نمی شود که تمایل 
به سرمایه گذاری در بخش طا و سکه از بین برود اما آن 

را محدود خواهد کرد.
نمایندگان مجلس اوایل ماه جاری، کلیات طرح مالیات 
بر عایدی ســرمایه را تصویب کردند که از این پس طبق 
مدت تملک، اگر فردی طا، ارز، مسکن و خودرو خریداری 
و ســپس اقدام به فروش آن کند، باید از محل سود این 

معامله، بخشی را به عنوان مالیات پرداخت کند.
در این طرح، مالیات نگهداری دارایی هایی مانند طا، 

ارز و جواهرآات  به شرح زیر است:
۱( با نگهداری کمتر از یکسال معادل 30 درصد 

۲( با نگهداری بیش از یک تا دو سال ساانه ۲0 درصد
3( بیش از دو سال معادل ۱0 درصد 

در مجموع هدف این طرح را می توان توقف فعالیت های 
سوداگرانه در این بازارها دانست.

اما نایب رییس اتحادیه طا و جواهر  با اشاره به طرح 
مالیات بر عایدی ســرمایه به همشهری آناین گفت: هر 
جایی که بحث از سرمایه و درآمد باشد و معامله ای صورت 
بگیــرد فرقی ندارد که شــخصی حقوقی و یا حقیقی در 
این معامله حضور داشته باشد در هر صورت باید مالیات 
پرداخت شــود اما نکته ای که این روزها بابت مالیات بر 
عایدی ســرمایه به وجود آمده، این است که ما به زودی 
مانند بسیاری از کشورهای پیشرفته شاهد این خواهیم 

بود که هر شخص حقیقی نیز باید ساانه اظهارنامه مالیاتی 
بدهد و درآمدها و هزینه هایش را اعام کند و اگر درآمد 

اضافی داشته باشد باید مالیات آن را بپردازد.
محمد کشــتی آرای افزود: در بازار طا و ســکه، طا 
فروش ها هر داد و ســتدی که انجام می دهند از جمله 
خرید و فروش ســکه، طا و جواهر در دفاترشــان ثبت 
می شــود و با توجه به ثبت این معامات مالیات خود را 
پرداخت می کند اما اشخاصی هم که طا ، سکه و جواهر 
خریداری می کنند نیز باید مالیات خود را پرداخت کنند 
وزارت اقتصاد و امور دارایی حساب های بانکی که گردش 

حســاب آن در یک سال از 5 میلیارد تومان افزایش پیدا 
کرده باشــد را ملزم به رسیدگی می داند و سودی که از 
این داد و ســتد و گردش حساب عاید شخص شود می 
تواند ملزم به پرداخت مالیات شــود. وی در ادامه  گفت: 
میل به سرمایه گذاری در بازار طا و سکه به دلیل اینکه 
کااهایی هستند که قابلیت نقد شوندگی آنها بسیار باا 
اســت، کم نمی شود و این بازار همچنان جاذبه دارد، اما 

امکان است سرمایه گذاری در آن محدود شود.
کشتی آرای همچنین با اشاره به چند روز تعطیلی بازار 
و همچنین نوســانات قیمت ارز  و اونس جهانی گفت: با 

توجه به نوسانات قیمت اونس جهانی و با توجه به اینکه 
اونس جهانی تغییرات مختصری در حد ۱0 دار افزایش 
یا کاهش داشــته اســت بازار چند روزی است که ثبات 

قیمت پیدا کرده است.
وی افزود: با توجه به اینکه مذاکرات وین تا این لحظه 
مثبت ارزیابی شده است بنابراین در هفته گذشته قیمت 
ارز تغییر چندانی نداشته و نرخ آن در محدوده ۲۴ هزار 
تومان باقی مانده است، این در حالی که اوایل هفته گذشته 
خبر برکناری رئیس کل بانک مرکزی باعث شــد قیمت 
ارز تــا محدوده ۲5 هزار تومان افزایش پیدا کند ولی بعد 
از آن مشــاهده شد که این خبر تاثیر چندانی روی بازار 
ارز نداشت و قیمت ارز دوباره به محدوده ۲۴ هزار تومان 

برگشت و در همین محدوده باقی ماند.
کشــتی آرای در ادامه گفت: در مجموع قیمت ارز و 
قیمت اونس جهانی تقریباً ثابت مانده اســت و به همین 
دلیل قیمت طا و سکه از یک ثبات نسبی برخوردار بوده 
است و با توجه به تعطیات میانی خرداد ماه داد و ستدها 
در بازارکاهش پیدا کرده است و باعث شد که حباب سکه 
افزایش پیدا نکند و قیمت ها بر روال عادی خود باقی بماند.

نایب رییس اتحادیــه طا و جواهر در خصوص تاثیر 
انتخابات بر روی قیمت طا و ســکه گفت: انتخابات یک 
اتفاق سیاسی معمول کشور است و سابقه گذشته انتخابات 
هم نشان داده است که این واقعه سیاسی نمی تواند تاثیری 

روی قیمت طا و سکه داشته باشد.

اثر قانون مالیاتی مجلس بر بازار طا و سکه

زهرا جعفــری  -   ایده روز  | معاون 
وزیــر صمت گفت: اجرای طرح »تولید بدون 
کارخانه« با حداقل ســرمایه گــذاری ثابت 
و کمتریــن زمان مورد نیاز بــرای ورود بازار، 
پاســخگوی بخشی از نیازهای بخش تولید و 

صادارت خواهد بود.
سعید زرندی یکی از سیاست های جدی 
وزارت صمت در سال ۹۹ و ۱۴00 را موضوع 
اســتفاده از ظرفیت خالی واحدهای تولیدی 
اعام کــرد و گفــت: وزارت صمت به جای 
تمرکز بر روی ســرمایه گذاری اولیه، صنایع 
دارای پتانســیل و صنایعی که در سال های 
گذشته ظرفیت سازی های خوبی در آنها شده 

را محور کار قرار داده است.
معاون طرح و برنامه وزارت صمت یکی از 
دایل بهبود وضعیت تولید در ســال گذشته 
را استفاده از ظرفیت های خالی تولید دانست 
و تصریح کرد: در این خصوص دایل زیادی 
نقش داشــته اما از مهم ترین آن ها استفاده از 
ظرفیت های خالی واحدهای تولیدی و پیگیری 
احیای واحدهای راکــد و تکمیل طرح های 

نیمه تمام بوده است.

 اســتفاده از ظرفیت هــای خالی 
واحدهای تولیــدی با طرح تولید بدون 

كارخانه
زرندی با اشاره به اینکه تولید قراردادی یا 
همان تولید بدون کارخانه، یک تجربه موفق 
جهانی است، اظهار کرد: در دنیا چند موضوع 
را برای استفاده از ظرفیت خالی واحدها وجود 
دارد که یکی از آن ها تولید بدون کارخانه است، 
این روش یک نگاه جدید به حوزه تولید کشور 
است زمزمه اجرای این روش بالغ بر ۱0 سال در 
کشور وجود داشت اما جمع بندی حاصل نشده 
بود؛ به رسمیت شناختن این سیاست به عنوان 
روشی از تولید خواسته مکرر بخش خصوصی 
نیــز بود که با توجه به مزایای آن مورد توجه 

وزارت صمت قرار گرفت.
وی اجرای این طرح را نتیجه پیگیری های 
چند ساله و ایجاد هماهنگی بین نظرات مختلف 
عنوان کرد و افزود: این روش با نگاه اینکه تولید 
فقط کارخانه ساختن نیست بلکه استفاده خوب 

از ظرفیت های موجود است، تعریف می شود و 
در حقیقت یک توانمندی مهندسی بازرگانی 
برای تولید برون سپاری شده است؛ با استفاده 
از ظرفیت واحدهای تولیدی موجود کشــور 
نسبت به طراحی محصول، بازاریابی و عرضه 
محصوات با نشان و برند خاص اقدام می شود.

 ســابقه موفق اجرای طرح تولید 
بدون كارخانه

بر اساس توضیحات زرندی این روش از سال 
۱۹۷5 و بیشتر در صنایع دارویی کشورهای 
مورد اســتفاده قرار گرفت و تا سال ۱۹۹۶ در 
صنایع دارویی اروپا و آمریکا گســترش پیدا 
کرد؛ بین ۱۹۹۷ تا ۲0۱0 شرکت های بزرگ 
بخصوص در حوزه دارویی، بیشترین استفاده 
را از این روش داشتند و بعد از آن با یک مدل 

جدید این موضوع بررسی کردند.

 مزایای استفاده از تولید قراردادی 
در بخش تولید

وی با استناد به مطالعات جهانی، پیگیری 
۱0 درصد رشــد تولید سالیانه دنیا و بررسی 
بیش از ۲00 میلیــارد دار بازار جهانی را بر 
اســاس این مدل تولید برآورد کرد و گفت: با 

اجرای این طرح می توانیم شاهد رشد خوب 
در تولید کشور باشــیم؛ نکته اصلی موضوع 
تولید بدون کارخانه که برای رسیدن به هدف 
استفاده از ظرفیت های خالی موجود است این 
است که واحدهای جدید می توانند تمرکز کنند 
بر حوزه R&D که یکی از نیازهای اصلی تولید 

کشور است، داشته باشند.
وی ایــن روش را به عنوان یک فرصت که 
نیاز به حداقل سرمایه گذاری ثابت و کمترین 
زمان مورد نیاز برای ورود به بازار معرفی کرد 
کــه موجب تنوع محصــول تولیدی و طرح 
بحث انعطاف پذیری و نوآوری در زمینه تولید 
و همچنین تمرکز بر روی بازاریابی، فروش و 

توسعه صادرات می شود.
زرندی با ابراز امیدواری نســبت به اجرای 
موفق این طرح و حصول نتایج مثبت آن در 
رشد تولید، بیان کرد: اجرای کامل این طرح 
به عنــوان یکی از محرک هــای جدی برای 
توســعه تولید ایران، نه تنها موجب تکمیل 
ظرفیت های خالی موجــود در بخش تولید 
می شــود که به دلیل ایجاد تمرکز کنند روی 
تولید و برون سپاری موضوع فروش و بازاریابی، 

سودآوری بیشتر را ایجاد می کند.
معاون طرح و برنامه وزارت صمت کاهش 

ســرمایه در گردش را از دیگر مزایای اجرای 
این طرح نام برد و افزود: وزارت صمت سعی 
کرد این ادبیات جدیدی که ســال ها در دنیا 
حاکم بوده اســت را به دستگاه های اجرایی 
ایران هم بشناسند که البته برای این کار نیاز 
به فرهنگ سازی و ایجاد مشوق برای حرکت 

در این مسیر داریم.

 ضرورت تبدیل فعالیت های بازرگانی 
به بازرگانی-تولیدی

وی با اشاره به سیاست ایجاد ارتباط بین 
واحدهای مختلف تولیدی و معرفی فرصت های 
موجود سرمایه گذاری به سرمایه گذاران تصریح 
کرد: برای کسب نتایج مورد هدف، چند اقدام 
جانبــی مانند افزایش مدت اعتبار کارت های 
بازرگانی و یا کاهش زمان ترخیص در گمرک 
باید اجرا شود؛ اقداماتی که فعالیت را از جنس 

بازرگانی به بازرگانی- تولیدی تبدیل کند.

 ادغــام و اكتســاب بنگاه ها، بال 
از ظرفیت خالی  استفاده  دوم سیاست 

واحدهای تولیدی
وی در ادامــه صحبت های خود به اجرای 
سیاست ادغام و اکتساب در اینکه نزدیک خبر 

داد و گفت: موضوع مربوط به ادغام و اکتساب 
بنگاه ها نیز به زودی جمع بندی اش را انجام 
می دهیم و بخشی که مربوط به وزارت صنایع 
و معادن اســت را اعام خواهیم کرد؛ اجرای 
این سیاست در کنار تولید بدون کارخانه به 
عنوان دو بال می تواننــد یک نگاه جدید را 
به تولید ایران فراهــم کنند که ذیل برنامه 
اســتفاده از ظرفیت خالــی واحدها در حال 
انجام و پیگیری هســتند.زرندی از استقبال 
خوب بخش دارویی و صنایع غذایی از اجرای 
این طرح خبر داد و تصریح کرد: شرکت های 
خارجی یکی از پتانسیل ها و عاقمندی هایی 
بودند که مکرر با ما مکاتبه داشتند، و با توجه به 
نیاز تولید کشور به فناوری است، این شرکت ها 
می تواننــد با آوردن فناوری به عنوان آورده با 

کارخانه های موجود، ثبت برند کنند.

 ارتقا كیفیــت تولیدات و ورود به 
بازارهای بین المللی

معاون وزیر صمت افزایش کیفیت و ارتقا 
استانداردهای تولید را از دیگر مزایای استفاده 
از این طرح عنوان کرد و یادآور شد: هر کاایی 
را که در بازارهای جهانی مطرح شود، خود به 
خود استانداردهای آن ارتقا پیدا خواهد کرد 
و در واقــع اجرای این طــرح، ضمن واردات 
تکنولوژی های سطح بااتر و استفاده از ظرفیت 
صادراتی، با در نظر گرفتن امتیازاتی موجب 

ترغیب و تشویق تولید نیز خواهد بود.

 ضرورت حذف نگاه سختگیرانه به 
حوزه تولید و صادرات

زرندی ضمن ابراز امیدواری نسبت به رشد 
مثبت و قابل قبول تولید در سال جاری، ثبات 
اقتصاد کان و حذف نگاه سختگیرانه به تولید 
و صادرات را در رســیدن به هدف ضروری و 
کمک کننده دانست و اظهار داشت: هر زمانی 
که نگاه سختگیرانه و یا بدبینانه به حوزه تولید 
و یا صادرات داشــتیم از هدف رشــد و رونق 
تولیــد بازمانده ایم؛ نگاه مــا در وزارت صمت 
این است که با کاهش دخالت های بخش های 
مختلف در این حوزه ها، ســرعت رشد تولید 

افزایش پیدا کند.

معاون وزیر صمت اعام كرد؛  

تولید بدون کارخانه، راهکار جدید استفاده از ظرفیت خالی واحدها

ارائه پیشنهادات سه گانه برای بهبودی روند معامات بازار سرمایه
یک کارشــناس بازار سرمایه به ســه پیشنهاد برای 
بهبود روند بازار ســرمایه و رفع مشکات این بازار اشاره 
کرد و گفت: بازار ســرمایه امروز رشد زیادی نسبت به 
گذشته داشته و قانون کنونی، نمی تواند از شرایط فعلی 

حمایت کند.
»حسن باازاده« با اشاره به اینکه توسعه بازار و دعوت 
از مردم برای مشارکت در این بازار مستلزم آماده سازی 
زیرساخت ها بود، افزود: زمانی که قرار است بازاری توسعه 

یابد باید در گام اول بستر و زیرساخت ها را توسعه داد.
وی معتقد است در سال گذشته بازار سرمایه کشور 
توانایی پذیرش این حجم از نقدینگی را نداشت اما پیش 
از آمادگی زیرســاخت ها، دولت اقدام به دعوت عمومی 
برای مشارکت مردم در این بازار کرد که مشکات فعلی 

را به همراه داشت.
باازاده افزود: از آنجایی که آمادگی ازم در بازار سرمایه 
وجود نداشت این اتفاق مصادف شد با رشد غیرمنطقی 
قیمت برخی ســهام، از سوی دیگر مشاوره های درستی 
به مردم داده نشــد تا هم توســعه بازار انجام شود و هم 
سرمایه هایی که وارد بازار شده و فرصت طایی برای بازار 

سرمایه بود ماندگار شوند.
این کارشناس بازار سرمایه با اشاره به اینکه در سایر 
بازارها هم شاهد اقبال عمومی و رشد شدید قیمت ها در 
همان دوره بودیم، گفت: اما در خصوص سایر بازارها کسی 
اظهارنظر نمی کند به عنوان مثال امروز کسی از حباب در 
بازارهای مسکن و خودرو نمی گوید، این در حالی است 
که بازار ســرمایه را به قدری شکننده کرده اند که با هر 

اظهارنظری دچار التهاب می شود.
وی به قوانین بازار سرمایه که از سال ۸۴ نوشته شده، 
اشاره کرد و گفت:  بازار سرمایه امروز رشد زیادی نسبت 
به آن دوره داشته و قانون گاهی نمی تواند شرایط فعلی 

را حمایت کند.

 اولین پیشنهاد: تجدیدنظر در قانون سهام 
شناور

 به گفته باازاده یکی از مشکاتی که در شرایط امروز 
به ســرعت می توان به آن پرداخته و رفعش کرد موضوع 
شناوری سهام است، طبق قانون بازار سرمایه شرکت های 
حاضر در این بازار باید حداقل ۱0 درصد شناوری داشته 
باشند. از سوی دیگر طی سال های اخیر افزایش سرمایه 
شــرکت ها از تجدید ارزیابی آن ها را بزرگ تر و به دنبال 
رشــد باای سال گذشته حجم این شرکت ها نیز بسیار 
رشد کرده  هرچه حجم و ارزش شرکت ها بزرگ تر باشد 

برای حمایت از آن نقدینگی بیشتری ازم است.
این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: در این شرایط 
افزایش سهام شناوری به ۱0 درصد برای شرکت هایی که 
افزایش سرمایه داشتند باعث می شود این شرکت ها ملزم 
به افزایش عرضه در بازار شوند، در شرایط امروز از متولیان 
سازمان بورس درخواست می شود در مورد  موضوع الزام 
۱0 درصدی ســهام شناور شرکت ها تجدیدنظر کنند و 

اجازه بدهند شرکت های تجدید ارزیابی شده در شرایط 
فعلی حداقل تا ۲ سال کمتر از ۱0 درصد شناوری داشته 
باشند تا سهامدار عمده مجبور به افزایش عرضه نباشد.

 پیشنهاد دوم: تعیین خط قرمز برای ناشران 
در عرضه های اولیه

وی در تشــریح پیشنهاد دوم به ریزش شدید قیمت 
ســهام و افت قیمت برخی سهام عرضه اولیه به کمتر از 
نرخ های عرضه شده طی ماه های اخیر اشاره کرد و گفت: 
در خصوص شرکت های عرضه اولیه باید در قانون تأکید 
شود که افت  قیمت سهم به کمتر از قیمت عرضه اولیه 
خط قرمز نهاد ناظر است و در صورت چنین رخدادی ناشر 
ضمن تعهد به بازخرید سهام، از بازار اخراج خواهد شد.

باازاده در توضیح این موضوع و لزوم برخورد جدی 
با ناشرانی که قیمت سهام آن ها به کمتر از عرضه اولیه 
می رســد، تأکید کرد: تعیین قیمــت عرضه اولیه یعنی 
کارشناســی و ارزش گذاری صحیح و واقعی سهام،  پس 

قیمت سهم نباید به عددی کمتر از نرخ عرضه اولیه برسد.
به گفته وی، بازار ســرمایه نبایــد صرفاً محلی برای 
تأمین مالی ناشران باشد و آن ها از این بازار منتفع شده 
اما  باعث ضرر و زیان سهامدار خرد شوند. بر اساس اصل 
ارزش گذاری سهام عرضه های  اولیه باید ۲0 تا 30 درصد 
پایین تر از ارزش واقعی وارد بازار شــود، پس زمانی که 
ارزش گذاری ســهم انجام می شود ناشر باید به آن نرخ 
متعهد شــود و قیمت به کمتر از آن نرســد. ناشران در 
شرایط فعلی و با افت قیمت سهام عرضه اولیه به پایین تر 
از نرخ عرضه، بازار و سهامداران خرد را بی اعتماد می کنند.

 پیشنهاد سوم: تأسیس صندوق سهام خزانه
این کارشناس بازار سرمایه پیشنهاد سوم را تأسیس 
صندوق سهام خزانه در شرکت های بورسی و فرابورسی 
دانست و گفت: طی سال ۹۴ ایده ای تحت عنوان صندوق 
سهام خزانه به همراه ایحه رفع موانع تولید به مجلس 
شورای اسامی رفت و تحت عنوان سهام خزانه در مجلس 
تصویب شــده و مجوزهای ازم گرفته شد اما از آن دوره 
تا امروز نه به صورت جدی اجراشــده و نه ناشران از آن 
اســتقبال کردند. وی ایده اصلی را صندوق سهام خزانه 
دانست و گفت: این موضوع مجدداً طی هفته های گذشته 

در سازمان بورس مطرح شده است.
باازاده در توضیح اینکه صندوق سهام خزانه چیست،  
گفت: این صندوق با بخشی از سود تقسیمی شرکت ها 
در مجمع و توافق ســهامداران امــکان راه اندازی دارد. 
به این ترتیب که سهامداران می توانند موافقت کنند بخشی 
از ســود نقدی را به ســهام خزانه اختصاص دهند تا در 
زمان ازم از سهام حمایت شود. تعداد سهام در صندوق 
مجدداً متعلق به ســهامداران است و این باعث می شود 
تا سهامدار موافق اجرای چنین طرحی برای حمایت از 

سهام خود در بازار باشند.
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ــده و از  ــخ ۱۴00/03/0۷ مفقــود گردی ــد ســیدعلی قاســم در تاری ــه ســیدابوالمحمد موســوی فرزن ب

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۲0۷۱۸۹5۱ متعلــق بــه حدیثــه اســفندیاری زنگــی ابــادی  فرزنــد خدایــار 
در تاریــخ ۱3۹۹/0۲/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۲۴30۱05۷۹۹ متعلــق بــه نادعلــی ســلمانی فرزنــد محمدعلــی در 
تاریــخ ۱۴00/03/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506
کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۸0۶۲۸۶5۱ متعلــق بــه ســعید پورجنگانــی فرزنــد خدابخــش در تاریــخ 

 ۱3۹۹/۱۲/0۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک۶33/۹3ق۶۲ و شــماره موتــور ۲۱۷۲۱۱ مــدل 
۹۴ بیمــه نامــه ماشــین و کارت ســوخت متعلــق بــه خــداداد احمــدی فرزنــد خــدا خواســت در تاریــخ 

 ۱۴00/03/0۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور ۴3۹۶۱۸5  ــماره موت ــاک ۶۹۱/۹3د۴۴ وش ــماره پ ــه ش ــین ب ــند ماش ــودروو س ــبز خ ــرگ س ب
متعلــق بــه مریــم قائــدی فرزنــد اســد در تاریــخ ۱3۹۹/0۱/0۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

2006
ــخ  ــد حســین در تاری ــی ســلمانی فرزن ــه محمدعل ــق ب ــه شــماره ۱0۹۱۸۴0۲۸۸ متعل ــی ب کارت مل

 ۱۴00/0۱/0۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2014
کارت ملــی بــه شــماره ۴۸5۹۷۸۸۱۴۱ متعلــق بــه تجمــاه رشــنو فرزنــد محمــد  در تاریــخ 

 ۱۴00/03/0۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2020
کارت ملــی بــه شــماره 03۱05۱۸۲۱0 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۹0۲0۷۲55 متعلــق بــه 
داود  ولیــدی فرزنــد محمــد ولــی در تاریــخ ۱۴00/03/0۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 003۴۸۴۷۹5۲ و کارت ســوخت بــه شــماره ایــران ۹۹ ۶5۸ ی ۲۴ و 
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۹0۲0۷۲53 متعلــق بــه جــواد  شــیردل کاوکانــی فرزنــد احمــد  در 

تاریــخ ۱۴00/03/0۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۷۴۲۲۱۹۶۷5 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۹0۲0۷۲5۶ و کارت ماشــین 
بــه شــماره ایــران30 ۶۲۴ ب ۷۶ متعلــق بــه نگیــن  غدیــر پــور فرزنــد نــادر در تاریــخ۱۴00/03/0۱  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه شــماره ۹0۲0۷۲5۴ و کارت پرســنلی ب ــه شــماره ۲3۶05۱0۲۱5 و شناســنامه ب کارت ملــی ب
ــد محمدجلیــل در تاریــخ ۱۴00/03/0۱ مفقــود  ــه فهیمــه  اردشــیری فرزن شــماره 3۱5۷ متعلــق ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــط در تاری ــی اوس ــد عل ــی فرزن ــارا تنهائ ــه س ــق ب ــماره 00۱۹۸۱۴۱۷۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  ۱۴00/03/0۱مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 00۷۷۸۶۶۱۴۲ متعلــق بــه ســمیه  الــه کرمــی فرزنــد نصــرت الــه  در تاریــخ 
۱۴00/03/0۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرام در تاری ــد به ــرج  فرزن ــه محمــد حســن  ف ــق ب ــه شــماره 0۴۴0۴3۴۷۶۹ متعل شناســنامه ب
 ۱۴00/03/0۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۷00۱۷0۲۴۴ متعلــق بــه ســاار  اصغــر زاده ســرین دیــزج فرزنــد اصغــر در 
تاریــخ ۱۴00/03/0۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حمیدرضــا در  ــان فرزن ــه محمدابراهیــم  کاترزی ــق ب ــه شــماره 00۶۸۲۸۴۸0۲ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴00/03/0۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ابوالفتــح  در تاریــخ  ــه مرتضــی  بختیــاری فرزن ــه شــماره 00۸۱۶۸0۴۸۱ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۴00/03/0۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2048
ــخ  ــی در تاری ــد امیدعل ــادی فرزن ــاز صی ــه مهن ــق ب ــماره ۱۸۶۶۱3۷۸۹۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴00/03/۱3مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــه۲ و کارت ســوخت و کارت خــودروی ســواری شــخصی ب ــان خدمــت و گواهینامــه پای کارت پای
شــماره پــاک ۹۲۸ ب ۷۹/ ایــران ۴0 و کارت ســوخت موتــور ســیکلت شــخصی بــه شــماره پــاک 
۲5۹5۸/ایــران ۱۲5  بــه شــماره ملــی ۲۸۴0۱۹۶۸۱۶ متعلــق بــه صابــر ذبیحــی فرزنــد محمــد در 

تاریــخ ۱۴00/0۲/۱۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2065
کارت ملــی بــه شــماره 0۷۴00۲۲5۴۷ و کارت ســوخت ماشــین و موتــور بــه شــماره 0۷۴00۲۲5۴۷ 
و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه بــه شــماره ۹۶ س ۸۹۴ و کارت ماشــین بــه شــماره ۹۶ س ۸۹۴ 
متعلــق بــه حســین عطائــی فرزنــد نجیــب الــه و گواهینامــه بــه شــماره 0۷۲0۱۹55۴3 متعلــق بــه 

محسن عطائی در تاریخ ۱۴00/0۲/۱5 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2084
ــخ  ــد اه ورن در تاری ــدم فرزن ــه ارازمق ــه عاطف ــق ب ــماره ۴۸۶0۲۱۹۶۶۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

۱۴00/03/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 5۹0۹۴۶۴۲۹۹ متعلــق بــه رقیــه رشــوند فرزنــد کرمعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴00/03/۱۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۱۸۷0۶0۶۴۶۹ متعلــق بــه نیمــا رامــی فرزنــد ســعید در تاریــخ۱۴00/03/۱0  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه دو ب ــه پای ــماره ۱۲۷ و گواهینام ــه ش ــنامه ب ــماره 0035۲۹۷۶3۸ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــی  ــه محمدعل ــق ب ــران۹۹ متعل ــماره ۴3م۸۱۸ای ــه ش ــین ب ــران۹۹ و کارت ماش ــماره ۴3م۸۱۸ای ش
غامــی فرزنــد احمــد در تاریــخ ۱۴00/03/۱0 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد حســین عل ــرش فرزن ــه زهــرا کشــاورز اب ــق ب ــه شــماره 55۶00۹۷۲۸۴ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴00/03/0۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 00۲50۱۹۹۱0 متعلــق بــه دانیــال فرخنــده فرزنــد محمدهــادی در تاریــخ 
 ۱۴00/03/۱5مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــت در تاری ــد هدای ــرز شــه پســند فرزن ــه فرام ــق ب ــه شــماره 00۴۹۲۸۴۲۹0 متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴00/0۲/0۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــه شــماره 00۱۶۹۷5۶۲۶ متعل ــان خدمــت ب ــه شــماره 00۱۶۹۷5۶۲۶ و کارت پای ــی ب کارت مل
بــه محمــد زودخیــزی فرزنــد ابولفظــل در تاریــخ ۱۴00/0۲/0۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 00۱۲5۶۴303 متعلــق بــه عطیــه شــاد فرزنــد هوشــنگ در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴00/0۱/0۱مفق

2087
کارت ملــی بــه شــماره ۱۶۴00۷۸۶۹۱ متعلــق بــه خدیجــه یــاری فرزنــد علــی در تاریــخ 

 ۱۴00/03/0۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۶۴005۷۶۱۷ متعلــق بــه   رحیــم امینــی فرزنــد امیــن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴00/03/۱۲مفق

کارت ملــی بــه شــماره 00۱۹۱۸۱۴3۴ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره *** و گواهینامــه پایــه دو 
بــه شــماره *** و کارت ســوخت بــه شــماره *** و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره *** متعلــق 
بــه  محمدرضــا میرزائــی فرزنــد حمدالــه در تاریــخ ۱۴00/03/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۴۶۶3۴3۹5۸ و کارت ماشــین بــه شــماره  ۷۱   ج ۴۴۸  ایــران 30 متعلــق 
بــه  مریــم محبــی فرزنــد بهمــن در تاریــخ ۱۴00/03/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

2110
کارت ملــی بــه شــماره 00۱3۶۱0۱۲0 متعلــق بــه حســین عبــدی بنفشــه ورق فرزنــد فریــدون در 

تاریخ ۱۴00/0۱/0۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماعیل در  ــد اس ــودب فرزن ــی م ــن صاحب ــه رامی ــق ب ــماره 3۸۷۴۷33۷50 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ ۱۴00/0۲/0۱ مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۲5۸۱3۱۴۶۷۲ متعلــق بــه زهــرا اکبــرزاده شــاهخالی فرزنــد نقــی در تاریــخ 
 ۱3۹۹/۱۲/0۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــران ۶۱ متعل ــماره ۱۶ن۹۶۲ای ــه ش ــوخت ب ــماره 3۷۹00۷5۶۸۱ و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
بــه حســن عباســی فرزنــد محمدســعید در تاریــخ ۱۴00/0۱/0۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

2301
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۲0553۹۶3  متعلــق بــه حبیبــه تازیکــه ســرخوانکاتی 

فرزند محمد در تاریخ ۱۴00/03/۱5 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــخ تول ــنامه ۲۶۴ ، تاری ــماره شناس ــی ۲۱۲۱3۲3۸۸0 ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــخ ۱۴00/03/۱0 مفقــود  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــور فرزن ــه پ ــه محمــد عبدال ــق ب  ۱3۴۱/0۴/۲5متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
ــه  ــق ب ــی ۲۱۲0۹3۱۱۴3 متعل ــماره مل ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
عبدالــه عباســی  فرزنــد عباســعلی  در تاریــخ ۱۴00/03/۱0 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

ــه جمشــید زرگــری  ــه شــماره ملــی ۲۱۲۱۲5۲۶۴۹ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه ب
فرزنــد حمــزه در تاریــخ ۱۴00/0۲/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه عبــاس   ــه شــماره ملــی ۲۱۱03353۹۴ متعلــق ب ــان خدمــت ب ــه ســه و کارت پای گواهینامــه پای

 سردخانه 250 تنی شیات تنب بزرگ هفته دولت افتتاح می شود
مدیرکل شیات هرمزگان گفت: سردخانه ۲50 تنی شیات این استان درتنب 
بزرگ از توابع شهرستان بوموسی درهفته دولت امسال افتتاح و راه اندازی می شود.

عبدالرسول دریایی در بازدید از روند احداث سردخانه ۲50 تنی شیات درتنب 
بزرگ افزود: راه اندازی این سردخانه در راستای رفع موانع تولید نقش به سزایی در 

توان صید و ارتقای شاخص های کیفی صید صیادان منطقه دارد.
وی برسرعت بخشی به روند کار به منظور اتمام سریع تر و افتتاح آن از هفته دولت 
از پیمانکار طــرح تاکید کرد. جزیره تنُب بزرگ )تمب بزرگ( یکی از جزیره های 

ایران در خلیج فارس است.
این جزیره با وسعت حدود یازده کیلومترمربع در جنوب جزیره قشم در استان 
هرمزگان واقع  شــده که از جنوب به جزیره بوموســی، از شرق به عمان و از غرب 
به تنب کوچک ختم می شــود. فاصله این جزیره تا قشم 3۱،تا تنب کوچک ۱۲، 
تا بوموسی پنجاه کیلومتر است. این جزیره در فاصله ۱5۶ کیلومتری )۹۷ مایلی( 
از شــهر بندرعباس، مرکز استان هرمزگان واقع شده است. شهرستان بوموسی از 
مجموعه جزایر بوموسی، تنب بزرگ، تنب کوچک، سیری، فارور و فاروان تشکیل 
شده و بیشتر مردم بومی این منطقه به فعالیت های صید و صیادی اشتغال دارند.

 طرح زهکشی اراضی گلستان تا سه سال آینده به پایان می رسد
رییس ســازمان جهادکشاورزی گلستان گفت که اجرای طرح زهکشی اراضی 
شــوره زار اســتان در صورت تامین به موقع اعتبار تا سه سال آینده به طور کامل 
پایان خواهد یافت. مختار مهاجر اظهار داشــت: تاکنون ۹۸ هزار هکتار از اراضی 
گلســتان با صرف پنج هزار و 500 میلیارد ریال اعتبار زهکشی شده و مورد بهره 

برداری قرار گرفته است.
وی ادامه داد: طرح زهکشــی در این اراضی موجب افزایش تولید، هدایت آب 
باران به آب بندان های کشاورزی، هدایت آب های سطحی سیابی به تااب ها، 
خروج آب از زمین های اراضی جنوبی و بازچرخانی آن برای استفاده درآبیاری زیر 
کشت محصوات کشاورزی، افزایش ظرفیت خروجی رودخانه گرگان رود از ۱۱0 
به ۱50 متر مکعب در ثانیه شده و در سال های زراعی آینده موجب بهبود بیشتر 

راندمان تولید کشاورزی خواهد شد.
رییس ســازمان جهادکشاورزی گلستان افزود: اجرای طرح زهکشی در اراضی 
استان توسط وزارتخانه های جهادکشاورزی و نیرو صورت می گیرد که وزارت نیرو 

برای اجرای این طرح، زمین محل اجرا را از بهره برداران خریداری می کند.
مهاجر هزینه اجرای طرح زهکشی در هر هکتار زمین کشاورزی گلستان را برای 
شیوه روباز بین ۴5 تا 55 میلیون ریال و برای اجرای زیر زمینی از طریق لوله گذاری 
حدود ۱۲0 میلیون ریال اعام کرد و گفت: از مجموع سطح پوشش طرح زهکشی 
انجام شده توسط جهادکشاورزی، حدود ۱۸ هزار هکتار به صورت زیرزمینی بود که 
نیاز نداشتن به ایروبی و خارج نشدن زمین زراعی از چرخه تولید، بخشی از جمله 
مزایای آن نسبت به طرح روباز است. کارشناسان جهادکشاورزی گلستان معتقدند 

که ۴۶0 هزار هکتار از اراضی گلستان نیازمند زهکشی است.
به گفته کارشناسان حوزه آب و خاک گلستان، بخش وسیعی از زمین های شمال 
این استان به دلیل اقلیم نیمه خشک، نوع بافت خاک و شوری و بخشی از اراضی 
منطقه جنوبی استان به دلیل ماندابی، امکان کشت قابل قبولی ندارد که با اجرای 

طرح زهکشی قابلیت بهبود کاشت و افزایش خواهد یافت.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
 دبیر انجمن واردکنندگان برنج ایران گفت: 
از ابتــدای فروردین ماه تاکنون نزدیک ۱50 
هزارتن برنج خریداری و وارد شده که به نظر 
می رسد تا اواخر تیرماه نیز بین ۱00 تا ۱50 

هزارتن برنج دیگر تامین و وارد کشور شود.
»مسیح کشاورز« نیاز ساانه کشور به برنج 
را بیش از ســه میلیون تن دانســت و افزود: 
ســاانه نزدیک دو میلیون تن برنج از محل 
تولید داخلی و بین یــک تا ۱.5 میلیون تن 
از محل واردات تامین می شــود و این امری 
اجتناب ناپذیر است در غیر اینصورت کسری 

بازار قابل جبران نیست.
دبیر انجمن واردکنندگان برنج اظهارداشت: 
سال گذشته ۸50 هزارتن برنج از محل واردات 
تامین شد که 50 درصد کاهش نسبت به سال 
۹۸ داشته است که کاهش میزان واردات نیز 

می تواند در قیمت بازار برنج موثر باشد.
وی تصریح کرد: با وجود این حجم کم از 
برنج وارداتی در ابتدای سال ۱۴00 و کاهش 
واردات سال گذشته، ممکن است در صورت 

کسری، بازار نامتعادل شود.
کشاورز گفت: اکنون به دلیل نوسان نرخ 
ارز، واردکنندگان نیز تــوان پرداخت هزینه 
های جانبی انبارداری را ندارند زیرا دیگر نمی 
توانند برای چهار ماه دوره ممنوعیت واردات، 

محصول برنج را خریداری و هزینه انبارداری 
آن را متقبل شوند.

وی اضافه کرد: همچنین تشدید خشکسالی 
و کم آبی به طور حتم در کاشت و برداشت برنج 
داخلی نیز می تواند تاثیرگذار باشد بنابراین به 
نظر می رســد باید در بحث واردات و تامین 
کسری برنج کشور با دقت عمل کنیم تا بازار 

وضعیت متعادل خود را حفظ کند.

دبیر انجمن واردکنندگان برنج افزود: امروز 
مســئوان باید برای ماه های آتی بازار برنج 
تصمیم گیری کنند تا کشــور دچار کمبود و 
بحران نشود که این امر نیازمند کاهش مدت 

زمان ممنوعیت واردات برنج است.
کشاورز گفت: طی سال های اخیر با حمایت 
دولت و ایجاد قانون ممنوعیت واردات در فصل 
برداشت محصول، برنج ایرانی قیمت خود را 

پیدا کرده و ســهم بخشــی از بازار را بدست 
آورده است زیرا حتی اقشار متوسط جامعه که 
به دلیل مناسب بودن نرخ برنج خارجی از آن 
مصرف مــی کردند به دلیل هم ترازی قیمت 
برنج وارداتی و داخلی به ســمت مصرف برنج 
داخلــی رو آورده اند که این اقبال خوبی برای 

برنج تولید داخل است.
وی تصریــح کرد: به نظر می رســد برای 

جلوگیری از حذف برنج از ســفره اقشار کم 
درآمد جامعــه و جلوگیری از افزایش قیمت 
ها نیاز اســت دولت تدبیری دراین خصوص 
بیاندیشد. طبق قانون هر ساله از 3۱ تیرماه به 
مدت چهار ماه ممنوعیت واردات برنج اعمال 
می شود که در سال ۱۴00 نیز اعمال می شود.

دبیر انجمن واردکنندگان برنج که پیش از 
این اعام کرد: ذخایر کنونی برنج کشور بین 
۱00 تا ۱50 هزار تن است که ۲ تا 3 ماه آینده 
تمام می شود و به دلیل تشدید خشکسالی ها 
بدون شک با کاهش تولید داخلی و همچنین 
محدودیت در واردات با کمبود شــدید برنج 
در کشــور روبرو خواهیم شد که امری نگران 

کننده است.
به تازگی گمرک جمهوری اسامی اعام 
کرد: برخاف برخی ادعاها، واردات و ترخیص 
برنج در دو ماهه نخست سال ۱۴00 بیش از 
۱۸۲ هزار تن برنج به ارزش ۱۶3 میلیون دار 
از گمرکات کشور ترخیص شد که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل 3۱ درصد در وزن و 3۴ 
درصد در ارزش رشد داشته است و  ۱۲ هزار 
تن برنج اکنون در جریان ترخیص است و پس 

از انجام تشریفات گمرکی وارد بازار می شود.
در دو ماهه مشابه سال ۹۹  نیز حدود  ۱3۹ 
هزار تن برنج بــه ارزش ۱۲۲ میلیون دار از 

گمرکات ترخیص شده بود.

۳۷0 میلیارد تومان برای آبرسانی به عشایر کشور اختصاص یافت
رییس ســازمان امور عشایر ایران گفت: 3۷0 میلیارد 
تومان در بودجه سال ۱۴00 برای آبرسانی به سامانه های 
عشایر و 500 میلیارد تومان نیز برای ارتقای شاخص های 

مناطق عشایری در کشور اختصاص یافته است.
شــاپور عایی مقدم در بازدید از محات عشــایری 
منطقه سه قلعه شهرستان سرایان که با حضور نماینده 
مردم فردوس، طبس، سرایان و بشرویه در مجلس شورای 
اسامی و جمعی از مسووان استانی انجام شد، با اشاره به 
تعامل مجلس و سازمان امور عشایر افزود: 500 میلیارد 
تومان هم برای بهداشــت و تجهیز و نوســازی مدارس 

عشایری در بودجه سال جاری مصوب شده است.
وی بیان کرد: بارش های سال آبی جاری نسبت به سال 
گذشته 5۲ درصد کاهش داشته و این گرمای هوا، تبخیر 
آب و کمبود علوفه شرایط را برای عشایر سخت کرده است.

رییس سازمان امور عشــایر ایران گفت: خشکسالی 
امسال طی 53 سال گذشته بی سابقه بوده که مشکات 
زیادی را به وجود آورده و ۱۴00 سال سختی برای عشایر 

به خصوص عشایر خراسان جنوبی است.
وی از اختصاص سهمیه جو با قیمت دولتی به عشایر 

خراسان جنوبی خبر داد و گفت: این برنامه از هفته آینده 
در استان محقق خواهد شد.

عایی مقدم اظهار داشــت: هفت میلیون تن ظرفیت 
تولید علوفه مراتع عشــایری اســت که ساانه استفاده 
می شود و امسال با کاهش بارندگی ۱،۶ میلیون تن کاهش 
علوفه مرتع را داشــته ایم.وی با اشاره به موضوع آبرسانی 
به روستاهای عشایری گفت: روزانه هفت میلیون و ۲00 
هزار لیتر آبرســانی سیار به این روستاها با ۷50 دستگاه 

کامیون در کل کشور انجام می شود.
وی افزود: دام زنده ترکیبی عشایر به ازای هر کیلوگرم 
۴5 هزار تومان خریداری خواهد شد و به ازای هر کیلوگرم 
دام زنده مقدار سه کیلوگرم جو یارانه ای در اختیار عشایر 
قرار می گیرد که با محاسبه این قیمت خرید دام 5۷ هزار 

تومان می شود.
وی با اشاره به اینکه خراسان جنوبی جزو استان های 
گروه یک کشور در مورد خشکسالی و کمبود بارندگی است 
گفت: در بازدید از محات عشایری استان مشکات تامین 
علوفه، خرید تضمینی دام و پرداخت تسهیات ارزان قیمت 
همچنین خدماتی از قبیل راه، آب، سوخت رسانی و آبرسانی 

به عشایر بررسی شد و در مرکز تصمیم گیری می شود.
عایی مقدم تامین برق عشایر را بسیار مهم دانست و 
اظهار داشت: هرچند برق رسانی وظیفه سازمان امور عشایر 
نیست ولی به خاطر عمق محرومیتی که این مناطق وجود 

دارد، این حوزه نیز تامین اعتبار می شود.
 وی اضافــه کرد: به زودی محمولــه ای از علوفه  وارد 
کشور می شــود که به محات عشایری خراسان جنوبی 

هم اختصاص خواهد یافت.
رییس ســازمان امور عشایر ایران گفت: بازخورد این 
ســفرها برای ما خیلی مهم است و اگر مشکلی از عشایر 
حل نشود، به درد نمی خورد لذا سفرهای ما به روستاهای 
عشایری با نتایج بسیار خوب و به نفع عشایر خواهد بود.

وی اظهار داشــت: کمک بــه صندوق های خرد زنان 
عشــایری باید افزایش یابد تا موجب اشتغال بیشتر آنان 
شود و با معرفی آنان برای گرفتن تسهیات ارزان قیمت 

بانکی بخشی از مشکات شان مرتفع شود.
عایــی مقــدم افزود: پیشــنهاد می شــود در قالب 
تفاهم نامه ای برای تعدیل اثرات خشکسالی، سازمان امور 
عشــایر ۱0 میلیارد تومان با محوریت تامین آب و علوفه 

اعتبار اختصاص دهد و ۱0 میلیارد تومان هم استانداری 
خراسان جنوبی بگذارد تا مشکات عشایر استان تا حدی 

برطرف شود.
وی گفت: طرح بیمه رایگان تامین اجتماعی عشــایر 
کشور نیز در دستور کار قرار دارد که سهم استان خراسان 

جنوبی محفوظ است.
مدیرکل امور عشایر خراسان جنوبی هم در این بازدید 
گفت: در بازدیدهایی که از محات عشایری صورت گرفته، 
بارها تاکید شده که به وفور تسهیات برای خرید نهاده های 
دامی وجود دارد تا عشایر بتوانید این چند ماه را با کمترین 
ضرر سپری کنند. رییس سازمان امور عشایر ایران نیز به 
همراه نماینده مردم قاینات و زیرکوه در مجلس شورای 
اســامی از روستاهای بخش آباد، فرخی و گرماب بخش 
مرکزی شهرستان قاینات بازدید کرد و همایش عشایری 

با حضور وی در روستای فرخی برگزار شد.
عائی مقدم با سفر به زیرکوه از محات عشایری جان 
میرزا، چاه جمبلی، چاه دهنه، گزیخک، شیر مغز، بخش آباد، 
فرخی، گرماب، همت آباد و گزخت این شهرستان مرزی 

نیز بازدید کرد و با عشایر به گفت و گو پرداخت.

دبیر انجمن واردكنندگان برنج ایران اعام كرد:  

واردات ۱۵0هزار تنُ برنج در دو ماهه اول سال ۱۴00
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27/160/0318
میقانــی فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴00/03/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــینی  ــن  حس ــید محس ــه س ــق ب ــی ۲۱۲۱۸۹۴00۴ متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴00/03/0۲ مفق ــر  در تاری ــی اکب ــید عل ــد س اارزی فرزن

ــی باشــد. ســاقط م

2501
ــخ  ــد عباســعلی در تاری ــوری  فرزن ــه ملیحــه  غف ــق ب ــه شــماره ۱۱۴۱۱۹3۸5۱ متعل ــی ب کارت مل

 ۱۴00/03/0۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۱30۶355۴۶ متعلــق بــه علــی  عمــادی  فرزنــد مجیــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴00/0۲/0۱مفق

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۱۱30۴۶۴۷۱۷ کارت ســوخت به شــماره 3۲۷۶۸/۶۲۲ 
و ۲عــدد کارت عابربانــک ملــی متعلــق بــه محمــد  فخــاری  فرزنــد حســن در تاریــخ۱۴00/03/0۲  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۱۲۷0۷۲۷۷53 و کارت ســوخت بــه شــماره ۸5 ج ۷۶۸ ایــران ۶۷ 
ــد قربانعلــی در  ــه بهــرام کریمــی فرزن ــران ۱3 متعلــق ب ــه شــماره ۸۷ ی 5۱۲ ای و کارت ســوخت ب

تاریخ ۱۴00/0۲/۱۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی در  ــد یحی ــان فرزن ــه حســین متولی ــق ب ــه شــماره ۱۲۷۱۴۸۲0۱0 متعل ــه ســه ب ــه پای گواهینام
تاریــخ ۱۴00/0۲/۱۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۴۶۲۱۷۴۲5۸۲ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۴۶۲۱۷۴۲5۸۲ 
ــخ  ــر در تاری ــد ناص ــی فرزن ــا صانع ــه پریس ــق ب ــماره ۹۶۲0۹5۹۶ متعل ــه ش ــنلی ب و کارت پرس

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴00/03/۱۷مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۱۱53۹۱۶۹ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۲۴۱۱53۹۱۶۹ و کارت 
ماشــین.کارت ســوخت و بیمــه نامــه خــودرو ســواری پرایــد ۱۱۱SE مــدل ۱3۹۴ بــه شــماره ۱3 ب 
۹۶۹ ایــران ۶۷ و شــماره شاســی NAS۴3۱۱00F5۸۲۱۲۱۴ و شــماره موتــور 53۴30۷۶ متعلــق 
بــه مهرانگیــز مقامــی دوســت فرزنــد داریــوش در تاریــخ ۱3۹۹/۱۲/03 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷۱۷۱۴۷۹5 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۱۲۷۱۷۱۴۷۹5 
متعلــق بــه علــی مهــدوی فرزنــد رحمــت الــه در تاریــخ ۱۴00/03/0۸ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷۲۶۶۲۶۸3 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۱۲۷۲۶۶۲۶۸3 
ــد  ــینی فرزن ــم حس ــه سیدهاش ــق ب ــماره ۱۲۷۲۶۶۲۶۸3 متعل ــه ش ــت ب ــت از خدم و کارت معافی

مصطفــی در تاریــخ ۱۴00/03/۱0 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷3۱۴30۱۹ و گواهینامــه پایــه ســه به شــماره ۱۲۷3۱۴30۱۹ 
و کارت دانشــجویی دانشــگاه هنــر اصفهــان بــه شــماره ۱۲۷3۱۴30۱۹ متعلــق بــه کیمیــا کریمــی 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴00/03/۱5 مفق ــا در تاری ــد محمودرض ــرد فرزن پورف

مــی باشــد.

2508
کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸5۱۴۶۷۲۷ متعلــق بــه حســین  فردوســیان طهرانــی فرزنــد محســن در 

تاریخ 0۱/03/۱۴00 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــنلی ۱۱۹5۸۲3۲  )ب ــماره پرس ــه ش ــی ب ــازمانی  اداره دارای ــایی س کارت شناس
ــود  ــخ ۱3۹۹/0۱/0۱ مفق ــا در تاری ــد رض ــده فرزن ــی س ــرو ادیب ــه خس ــق ب ۱۸۱۸۴03۹۹۴(متعل

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

شناســنامه بــه شــماره ۹۲۲ و کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۹3۱۲5۸5۷ متعلــق بــه مهــدی  رحمانــی 
فرزنــد کاظــم در تاریــخ ۱3۹۸/۱۱/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3۸003۲۸۹۱۷ و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه مظفــر  خــداداد فرزنــد 
عبدالعلــی در تاریــخ ۱۴00/03/0۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
ــاد   ــه می ــق ب ــت  متعل ــان خدم ــماره ۱۲۷0۴3۱۶۸۴ و کارت پای ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴00/03/0۱ مفق ــد حســن در تاری ــژاد فرزن طوســی ن

مــی باشــد.

ــی  ۱۲۷33۸3۹۱5  (و کارت  ــماره  مل ــه ش ــماره ۹۹000۲۲0۲۹  ) ب ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ماشــین  خــودرو  ســواری هــاچ _بــک  پــژو ۲0۶TU3مــدل ســال ۱3۹۹ رنــگ ســفید _روغنــی بــه 
شــماره پــاک  ۶۷   ایــران ۷۶۲ن۱۴  وبــه شــماره شاســی NAAP03EE5LJ۱۷3۷5۲وبه شــماره 
ــخ  ــم در تاری ــد قاس ــادی فرزن ــق آب ــامانی عاش ــا  س ــه حمیدرض ــق ب ــور ۱۶5A0۱۸300۴متعل موت

 ۱۴00/03/۱0مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602
کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 5۹ و ۶5۸ ایــران ۱۲ بــه شــماره شاســی s۱۴۱۲۲۸۸۲3۱۲۴0 بــه 
شــماره موتــور ۲۸5۹۴۷۷ متعلــق بــه آقــای رمضانعلــی  بابائــی فرزند عبــاس در تاریــخ۱۴00/03/0۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 5۹۴۹۸۱۹35۷ و کارت شناســایی نظامــی نیروهــای مســلح 
وکارت شناســایی بازنشســتگی نیروهــای مســلح بــه شــماره ملــی 5۹۴۹۸۱۹35۷ متعلــق بــه آقــای 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴00/03/۱۲ مفق ــم در تاری ــد عبدالرحی ــولی  فرزن ــان رس کامی

ســاقط مــی باشــد.

2603
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0 متعلــق به دانیــال ســعیدی فرزنــد احمــد در تاریــخ۱۴00/0۲/۲۲  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی در  ــر عل ــد صف ــژاد فرزن ــی ن ــی افخم ــه مجتب ــق ب ــماره 0۹۲00۷550۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴00/0۱/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد ریســان در تاری ــه زهــرا شــویلی فرزن ــق ب ــران۷۴ متعل ــه شــماره 5۶س۱۶۹ای کارت ماشــین ب
۱3۹۹/0۲/۲۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2701
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۱530۲۴۹۲3۶ متعلــق بــه داریــوش  کبیــری فرزنــد ســلمان 

در تاریخ ۱۴00/0۲/۱5 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2807
شناســنامه بــه شــماره * و کارت ملــی بــه شــماره ۲۱500۷3۲۷۷ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۴00/03/0۷ مفق ــد در تاری ــد محم ــادی فرزن ــلیمی ق ــح س ــه صال ــق ب * متعل

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲5۹۸۴۶3۹۴ متعلــق بــه هــادی کاســتی ســرخی فرزنــد عزیــز در تاریــخ 
 ۱3۹۹/0۹/0۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۶۲۷50۱۷۱ متعلــق بــه زینــب رضائــی فرزنــد جبــار در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱3۹۹/0۱/0۷ مفق

ــخ  ــدگار در تاری ــد مان ــری فرزن ــه  اکب ــه فاطم ــق ب ــماره 5۷۷۹۷۷۲۴۷۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۴00/03/۱۱ مفق

ــاس در  ــید عب ــد س ــمی فرزن ــی قاس ــید تق ــه س ــق ب ــماره ۲0۹۱۲۸۹3۱0 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴00/03/0۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۶۱۸۱۱۷3۸ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره * متعلــق به حســین  ســیف 
زاده فرزنــد یــار علــی بــه همــراه کارت ســوخت محســن قــدوس نــژاد بــا کدملــی ۲۱۶۲۱۴۸۹35 در 

تاریــخ ۱۴00/0۱/۱5 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد رضــا در تاریــخ ۱۴00/03/0۶ مفقــود  ــه علــی مهندســی فرزن ــه شــماره * متعلــق ب شناســنامه ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه ســفیده ذبیحــی  ــه شــماره ۲۲5۹۴5۷3۲0 متعلــق ب ــه شــماره * و کارت ملــی ب شناســنامه ب
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴00/03/۱0 مفق ــی در تاری ــار عل ــد ی ــدی فرزن لین

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره * متعلــق بــه روح اه اهنگــری فرزنــد قاســم در تاریــخ ۱۴00/03/۱0 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 30۹۹ متعلــق بــه ســید حســین میــر مالــک ثانــی فرزنــد ســید عیــاس در 
تاریــخ ۱۴00/0۱/۱5 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــز در تاری ــد عزی ــمعیلی فرزن ــرز اس ــه فریب ــق ب ــماره ۲۱۶۲0۷۱۷۴۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴00/03/0۷مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۶۲30۸۸۷۸ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره * متعلــق بــه جــواد  خنکدار 
فرزنــد رمضانعلــی در تاریــخ ۱۴00/0۱/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۶۱33۷۴۶۷ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره * متعلــق بــه ســید مجتبــی 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴00/03/0۹ مفق ــد ســید رضــا در تاری ــی فرزن ــری قادیکائ باق

ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۲۱۶0۶۹0۸۶۴ و کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۶0۶۹0۸۶۴ و 
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره * متعلــق بــه محمــد حســین بازیــار دیزابــادی فرزنــد فضــل اه در 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴00/03/۱۲ مفق تاری

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۶۲۱۱۹۲50 متعلــق بــه قربــان یوســفی گل افشــان فرزنــد عباســعلی در 
تاریــخ ۱۴00/0۲/3۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین  ــد عبدالحس ــی فرزن ــا وادی زاده طرف ــه رض ــق ب ــماره ۱۸۲0۴۱00۹۹ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴00/0۲/۲۸ مفق ــی ۱۸۲0۴۱00۹۹ در تاری ــه کدمل ب

مــی باشــد.

ــه علیرضــا  ــق ب ــه شــماره * متعل ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره ۲۲5۹۸۷۶۶0۹ و گواهینام ــی ب کارت مل
رحیمــی کاریجانــی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ ۱۴00/03/0۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــن  ــه مبی ــق ب ــه شــماره ۲۱503۷۹۷۱۶ متعل ــی ب ــه شــماره ۲۱503۷۹۷۱۶ و کارت مل شناســنامه ب
آهنگــری فرزنــد عبــاس در تاریــخ ۱۴00/03/0۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاس  ــه عب ــق ب ــه شــماره * متعل ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 5۷۷۹۸۸۷3۷3 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴00/03/0۹ مفقــود گردی ــد جعفــر در تاری شــوداب رجبــی فرزن

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱5050۱0۸۲ متعلــق بــه رضــا صیــادی ولونــدی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 ۱3۹۹/۱0/0۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2901
ــفته ۱0  ــه س ــک برگ ــی و ی ــفته ۲0میلیون ــه س ــماره 00۱۲05۶۹3۶ و دو برگ ــه ش ــی ب کارت مل

مهدی محرری -   ایده روز  | رئیس واحد 
بهداشــت، ایمنی و محیط زیست )اچ اس ئی( 
شــرکت ملی گاز ایران از جلوگیری از انتشار 
حدود ۱۸0 میلیون تن آاینده به هوا در سال 
۱3۹۹ خبــر داد و اعــام کرد که ۷0 درصد 
آاینده های صنعت گاز کشور تا سه سال آینده 
کاهش می یابد. رئیس واحد بهداشت، ایمنی 
و محیط زیســت )اچ اس ئی( شرکت ملی گاز 
ایران ضمن تشریح بعضی از پروژه های صنعت 
گاز برای حفاظت محیط زیست، از کاهش ۷0 
درصدی آاینده های صنعت گاز تا ســه سال 
آینده به ویژه در بخش سوختن گازهای مشعل 
و در منطقه پارس جنوبی خبر داد و گفت که 
برای اقدام های بلندمدت پنج تا هفت ساله هم 
پروژه هایی تعریف شده است و امیدواریم در این 
زمان به وضع نزدیک به استاندارد آایندگی به 

ویژه در پارس جنوبی برسیم.
وی  همچنیــن بــر تاثیر مثبت توســعه 
گازرسانی در کاهش آلودگی هوا تاکید و اظهار 
کرد: گاز طبیعی به عنوان پاک ترین سوخت 
فسیلی در مقایسه با دیگر منابع انرژی فسیلی 
مقدار آلودگی کمتری به ازای واحد تولید انرژی 
دارد، از این رو توسعه مصرف گاز و جایگزینی 
آن با سوخت های فسیلی سنگین تر در عمل 
به کاهش آلودگی هوا کمک می کند و مقدار 

انتشار گازهای گلخانه ای را کاهش می دهد.
طبق اعام وزارت نفت، غامرضا بهمن نیا 
در این باره گفت: پیش از هر چیز باید بگویم 
که حفاظت محیط زیســت یکــی از اصول 
و ارزش های بنیادیــن حاکم بر فعالیت های 
شــرکت ملی گاز ایران اســت؛ این موضوع 
به صراحت از ســوی مدیریت ارشد در بیانیه 
خط  مشــی نظام یکپارچه ذکر شده و مورد 
توجه جدی مدیران و کارکنان است. وی ادامه 

داد: عملکرد محیط زیستی شرکت های تابعه 
وزارت نفت همواره یکی از زمینه های ارزیابی 
عملکرد آن سازمان هاست و مجامع عمومی 
این شرکت ها، مدیران ارشد سازمان و هیئت 
مدیره شرکت ملی گاز ایران درباره کم و کیف 
عملکردها و گزارش های مربوطه با حساسیت 
ازم برخورد می کنند، همچنین دستاوردهای 
زیســت محیطی و اقدام های شاخص در این 

زمینه نیز تشویق واقع می شود.
رئیس اچ اس ئی شرکت ملی گاز ایران تاکید 
کرد: نگاه ما به مقوله مدیریت محیط زیست در 
شرکت ملی گاز مبتنی بر نگاه سیستمی تبیین 
و تعریف شده اســت؛ الگوهای پیش بینی و 
جاری شده در سازمان به نحوی طراحی شده اند 
تا جنبه های مخــرب فرآیندهای عملیاتی و 
صنعتی در طــول زنجیره تامین گاز طبیعی 

به طور نظام مند شناسایی و مخاطره های آن 
حذف یا به حداقل رسانده شوند.

بهمن نیا تصریح کرد: فرآیند شناســایی و 
ارزیابی جنبه های محیط زیستی فعالیت های 
سازمان که فرآیندی عمومی و جاری در این 
شــرکت و شــرکت های تابعه است نیز همه 
فعالیت های ســازمان را از حیث اثر بر محیط 
زیست زیر پوشــش دارد و جنبه های بارز از 
طریــق اقدام های کنترلی مــورد توجه قرار 
می گیرند؛ از ســوی دیگر ارزیابی آثار محیط 
زیستی که در مرحله امکان سنجی و مکان یابی 
پروژه های توســعه ای شرکت انجام می شود، 
قابلیت پیش بینی آثار و تبعات محیط زیستی 
اجرای پروژه در فازهای ســاختمانی و نصب 
و دوره بهــره بــرداری از آن همچنین اتخاذ 
راهکارهای حذف و کاهش آثار نامطلوب زیست 

محیطی را دارد. وی در پاسخ به این پرسش 
کــه اکنون چه پروژه هایی برای حفظ محیط 
زیست در صنعت گاز دنبال می شود، گفت: در 
سال ۱3۹۷ بود که سیاست های کان حفاظت 
محیط زیست از ســوی مقام معظم رهبری 
تدوین و اباغ شد که مهمترین سند باادستی 
این شرکت برای تعیین اهداف و برنامه ریزی در 
حوزه محیط زیست است؛ بر اساس آن اهداف 
و برنامه های همه شرکت های تابعه تدوین و 
ضمن تعیین زمانبندی و تخصیص منابع مورد 

نیاز برای اجرا، اباغ شد.
رئیس اچ اس ئی شرکت ملی گاز ایران افزود: 
اســاس برنامه ها و اقدام های اجرایی در حوزه 
محیط زیست صنعت گاز مبتنی بر سند فوق 
و البته قوانین و مقررات ملی کشــور از جمله 
قانون مدیریت پســماند، قانــون هوای پاک، 

قانون حفاظت از خاک، مواد مرتبط با محیط 
زیســت در قوانین پنج ساله توسعه اقتصادی 
اجتماعی و فرهنگی و دیگر اسناد باادستی 
تدوین و اجرا می شوند. بهمن نیا تصریح کرد: 
اجرای برنامه  های مرتبط با استقرار مدیریت 
سبز، پروژه ها و اقدام های مربوط به مدیریت 
پسماندهای خطرناک و غیر خطرناک، تکمیل 
و بهسازی ســامانه های جمع آوری، تصفیه و 
دفع اصولی پساب ها و فاضاب ها، پروژه های 
بسیار گسترده مربوط به کاهش اتاف منابع 
آب و انرژی، اقدام های مربوط پایش ادواری و 
نیز برخط منابع آاینده هوا و پســاب و ده ها 
اقدام و پروژه موثر مطابق با رئوس اهداف خرد 
و کان زیست محیطی ترسیم شده در سازمان 

به اجرا در آمده یا در حال اجراست.
وی اظهار کرد: با توجه به اهمیت موضوع 
تغییرات اقلیمی و گرمایش زمین، شــرکت 
ملی گاز ایران به عنوان بزرگترین عرضه کننده 
انرژی کشور طی سال های گذشته اقدام ها و 
پروژه های موثر و مفیدی را برای شناســایی 
منابع انتشار گازهای گلخانه ای -که عامل بروز 
پدیده اثر گلخانه ای، گرمایش جهانی و تغییر 
اقلیم هستند- و کاهش انتشار انجام داده است 
و به گواه بسیاری از متخصصان و کارشناسان 
این حوزه، یکی از سازمان های پیشتاز در این 

عرصه شناخته می شود.
رئیس اچ اس ئی شرکت ملی گاز ایران درباره 
فعالیت های انجام شده برای تحقق تعهدهای 
ایران در توافق تغییرات اقلیمی پارس، گفت: 
تعهد اجرایی در مجموعه توافق پاریس وجود 
ندارد و بیشتر تعهدهای اخاقی است که باید 
اجرا شــوند اما همسو با کشورهای جهان در 
کاهش مقدار گازهای گلخانه ای مســئولیم و 

باید کمک کنیم تا کاهش پیدا کند.

رئیس واحد بهداشت، ایمنی و محیط زیست شركت ملی گاز ایران:

کاهش ۷0 درصدی آاینده های صنعت گاز ایران تا ۳ سال آینده

 خط انتقال برق تركمنستان به گنبد به مدار بازگشت
ســخنگوی صنعت برق از قرار گرفتن دوباره خط انتقال برق از ترکمنستان به 

شهرستان گنبد در مدار شبکه، خبر داد.
مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق، گفت: خط انتقال ترکمنستان 
به گنبد که با عملیات خرابکارانه )سرقت بخشی از تجهیزات دکل( قطع شده بود، 
با تاش شــبانه روزی و در کمتر از 5۱ ساعت در مدار قرار گرفت. با توجه به نیاز 
کشور، به منظور وارد کردن دوباره این خط انتقال به مدار، از دکل اضطراری خط 
انتقال برای نخســتین بار در کشور استفاده شد. وی در توضیح دلیل این قطعی 
توضیــح داد: گروه عملیاتی و تعمیراتی پس از بازدید، قطع برق خط انتقال ۲30 
کیلوولت گنبد – ترکمنستان در روز ۱3 خردادماه جاری را به دلیل سقوط دکل 
شماره ۸3 در فاصله ۲۸ کیلومتری از ایستگاه ۲30 کیلوولت گنبد در اثر سرقت 
نبشی های دکل در ارتفاع بااتر از ۷ متری و ضعیف شدن بدنه دکل گزارش کردند.

به گفته این مقام مسئول با توجه به شرایط ویژه شبکه به منظور تعمیر خط، 
ساخت دکل اضطراری برای نخستین بار در دستور کار قرار گرفت و پس از اتمام 
ســاخت و هماهنگی با دیسپاچینگ ملی، خط انتقال دوباره در مدار قرار گرفت. 
این دکل اضطراری در کمتر از 5۱ ساعت ساخته و نصب شد که رکوردی در این 
زمینه محسوب می شود. سخنگوی صنعت برق با اشاره به خطرات ناشی از نزدیک 
شدن به خطوط انتقال برق، تصریح کرد: خطوط انتقال فشار قوی می تواند باعث 

کشته شدن افرادی شود که به آن نزدیک می شوند. 

 برق 37 دستگاه اجرایی و سازمان دولتی تهران قطع شد
شرکت توزیع نیروی برق استان تهران اعام کرد که 5۱3 دستگاه تولید رمزارز 

غیرمجاز کشف و برق 3۷ دستگاه اجرایی و سازمان دولتی قطع شد.
هفتمین اقدام فراگیر شــرکت توزیع نیروی برق استان تهران همزمان با سایر 
شــرکت های توزیع برق سراسر کشــور، در روزهای پنج شنبه و جمعه ۱3 و ۱۴ 
خردادماه، با محوریت پایش کاهش مصرف برق ادارات در روزهای تعطیل، برگزار شد.

در این اقدام فراگیر، ۲۹۲ نفر از برق کاران در قالب ۱35 اکیپ عملیاتی مشتمل 
بر ۷3 اکیپ بهره برداری و ۶۲ اکیپ خدمات مشترکان در مناطق ۲۲ گانه تحت 
پوشــش شرکت توزیع نیروی برق استان تهران، مشــارکت داشتند که مقابله با 
دستگاه های رمز ارز غیرمجاز، رفع اتصاات سست و معایب شبکه برق و تعدیل و 
تنظیم بار روشنایی معابر از جمله اهداف برگزاری این مانور دو روزه بود. در پایان 
هفتمین اقدام فراگیر شرکت توزیع نیروی برق استان تهران، سه مرکز تولید رمز 
ارز غیرمجاز در شهرســتان های ری و قدس شناسایی و 5۱3 رمزارز غیر مجاز با 

توان مصرفی ۸۲۱ کیلووات جمع آوری شدند.
همچنین در راستای عمل به مصوبه هیأت وزیران مبنی بر تعدیل مصرف برق 
ادارات در تعطیات و ساعت غیر کاری به ۱0 درصد میزان مصرف، ۲۲۸ سازمان 
دولتی، دستگاه اجرایی، بانک و … مورد رصد قرار گرفتند که در نهایت برق 3۷ 
مورد به دلیل رعایت نکردن الگوی صحیح مصرف برق در ایام تعطیات قطع شد.

در ادامه فعالیت های اکیپ های عملیاتی شرکت توزیع نیروی برق استان تهران 
در هفتمین اقدام فراگیر، توان ۷۶5 چراغ روشنایی معابر به میزان ۲۹۱ کیلووات 
تعدیل شد. همچنین، رفع اتصاات سست به تعداد 5۶۹ مورد، تعدیل بار فیدرهای 
فشار ضعیف به تعداد 5۹ مورد، ۴۷ رفع عیب از پست های مشکل دار و ۸5 مورد 

شاخه زنی از دیگر نتایج این طرح جهادی دو روزه بود.

استقرار بازرسان در وزارت نیرو برای بررسی دایل قطعی برق
رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: پیرو مأموریت 
رئیس قوه قضائیه درباره بررسی دایل قطع برق در کشور، 
بازرسان سازمان با یک برنامه بازرسی فوق العاده در وزارت 
نیرو مســتقر شده اند.حجت ااســام والمسلمین حسن 
درویشیان با اشاره به نگرانی ها درباره قطع سراسری برق 
در کشور گفت: وزارت نیرو باید افزایش مصرف را از قبل 
پیش بینی می کرد تا این طور غافلگیر نشود. رئیس سازمان 
بازرسی کل کشور با تأکید بر کار کارشناسی سازمان گفت: 
نگاه سازمان بازرسی کل کشور به موضوعات کارشناسی 
است و به هیچ وجه پیش داوری نمی کنیم. اما اگر به کوتاهی 
برسیم و اگر ســوء جریانی رخ داده باشد حتماً پیگیری 

می کنیم. درویشیان با اذعان بر اینکه تولید برق، یک موضوع 
فرا بخشی است افزود: دستگاه های دیگر نیز در این حوزه 
مسئول هستند که از آن ها نیز توضیح خواهیم خواست. 
باید مشخص شــود که کوتاهی شده یا محذوراتی وجود 
داشته است. ازاین رو به دلیل حساسیت موضوع و با دستور 
رئیس قوه قضائیه یک برنامه بازرسی فوق العاده در دستور 
کار سازمان است و هم اکنون بازرسان سازمان در وزارت نیرو 
مستقر هستند. این عضو شورای عالی قوه قضائیه با اشاره 
به مشترک بودن مأموریت رئیس قوه قضائیه در خصوص 
بررسی دایل قطع سراسری برق با دادستانی کل کشور 
گفت: طی مذاکره ای که با دادستان کل کشور داشتم قرار 

شد با حضور نماینده دادستان کل کشور یک کار مشترک 
انجام شود و ازاین رو ازم است وزارت نیرو همکاری ازم را 
داشته باشد تا بتوانیم در یک فضای کارشناسی این موضوع 
را بررسی کنیم و در کوتاه ترین زمان ممکن گزارش آن را 
ارائه دهیم. رئیس ســازمان بازرسی کل کشور در بخش 
دیگر از سخنان خود با تأکید بر استفاده از ظرفیت انرژی 
تجدید پذیر هم گفت: متأســفانه در حوزه انرژی تجدید 
پذیر پیشرفت خوبی نداریم و بخش خصوصی در این حوزه 
اعتمادی به دولت ندارد. به نظر می رسد اگر در این حوزه 
دولت تمرکز بیشتری داشته باشد،  بخشی از مشکات تولید 
برق مرتفع خواهد شد. رضا اردکانیان وزیر نیرو نیز در ادامه 

این دیدار ازجمله دایل قطعی برق را افزایش بار مصرف 
شبکه به دلیل گرمای زودهنگام هوا و همچنین استخراج 
غیرقانونی رمز ارزها عنوان کرد. در بخش دیگر این نشست 
وزیر نیرو و برخی از معاونین وی به سواات رئیس سازمان 
بازرسی کل کشور در خصوص اقدامات وزارتخانه در برخورد 
با مزرعه های غیرقانونی رمز ارزها، شرایط استفاده از مازوت 
در نیروگاه های برق، وضعیت فعلی شبکه سراسری برق و 
موعد اتمام قطعی برق پاسخ دادند. در این نشست »معاون 
نظارت و بازرسی امور اقتصادی« و »بازرس کل امور نیرو 
و ارتباطات« سازمان بازرسی کل کشور و برخی معاونین 

وزیر نیرو حضور داشتند.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1400/03/19

شماره : 1110
ــار  ــد را دچ ــه نهاون ــایر منطق ــالی عش ــی و خشکس ــم آب  ك

ــت ــرده اس ــدی ك ــش ج چال
 رئیس اداره امور عشــایری نهاوند با بیان اینکه خشکسالی زندگی عشایر این 
منطقه را با بحران مواجه کرده است، گفت: کاهش علوفه و خشک شدن چشمه ها 

موجب شده عشایر قادر به تغذیه دام هایشان نباشند.
»سیدابوالقاسم بنی هاشمی« اظهار داشت: به دلیل کاهش بارندگی، آب تعدادی 
از چشمه هایی که برای دامها استفاده می شد خشک شده و برخی هم به یک سوم 
کاهش یافته و همچنین موضوع تامین آب آشامیدنی عشایر نیز با مشکات بسیاری 
مواجه شــده اســت. وی افزود: با توجه به کاهش نزوات جوی در سال گذشته و 
بهار امسال که باعث آسیب به مراتع شهرستان شد مبلغ چهار میلیارد تومان وام از 
محل صندوق توسعه ملی برای جبران بخشی از خسارات وارده به عشایر  پرداخت 
شــده است.  بنی هاشمی تصریح کرد: علوفه سبز کوهستان هم به شدت کاهش 
یافته و این مســاله باعث وارد شدن خسارت زیادی به دام عشایر از جمله کاهش 
وزن دام و بروز برخی بیماری های دامی می شود.  رئیس اداره امور عشایری نهاوند 
با بیان اینکه از بین رفتن چراگاه ها موجب شــده عشــایر دامهای خود را پیش از 
موعد بفروشند، گفت: قیمت علوفه از ابتدای فروردین دو برابر و جو سه برابر شده و 
عشایر برای تامین آب و علوفه دامهای خود در مضیقه هستند.  او تاکید کرد: ادامه 
این روند و ناتوانی عشایر در تغذیه دامها ممکن است منجر به فروش دام های مولد 
شود که خسارات عمده ای را به بخش دامپروری استان وارد می کند.  بنی هاشمی 
پیشنهاد داد برای گذر از این بحران، تامین علوفه، کاه، جو و ذخیره علوفه به مدت 
هشت ماه و تامین آب آشامیدنی برای عشایر و دام های آن ها در اولویت قرار گیرد. 

سیدمحمد قیصری -   ایده روز|  مدیر 
عامل شرکت آب منطقه ای گلستان با اشاره 
به منابع آلوده کننده آب اســتان، اظهار کرد: 
آلودگــی آب، مهمتریــن آلودگی در محیط 
زیست است و ازم است همه ما در همه ایام، 
به ویژه در هفته محیط زیســت، از منابع آب 
پاسداری کنیم و فرهنگ پاسداری از منابع آب 

را توسعه دهیم.
سیدمحسن حســینی به مناسبت هفته 
محیط زیســت گفــت: زراعــت و باغداری 
بزرگترین مصرف  کننــده آب و تولیدکننده 
زهاب های ســطحی و زیرزمینی در اســتان 
اســت که یــا به صورت دیم و یــا به صورت 
آبیاری شــده هســتند که به میزان حدود ۲ 
میلیــارد متر مکعب در ســال و گاها به طور 
غیرمجاز با »فاضاب  ها« و »آب خاکستری« 
آبیاری می  شوند و زهاب مخلوط یا محلول با 
بقایای ۲00 هزار تن کود شیمیایی و حیوانی 
و ۲ هزار تن سموم دفع آفات نباتی مصرفی در 
سال توسط اراضی استان، از منابع آلوده کننده 

آب به شمار می  آید.
وی افزود: یکی دیگــر از این منابع آلوده 
کننده، جمعیت انسانی استان است که بالغ 
بر حدود ۲ میلیون نفر را شامل می شود. هر 
نفر به طور ســرانه در سال ۸0 مترمکعب آب 
به صورت شرب و بهداشت استفاده می  کند 

که حدود ۷0 درصد آن به صورت فاضاب از 
محل سکونت انسان خارج می  شود. حسینی 
ادامه داد: همچنین در استان گلستان ساانه 
حدود 3۲0 هزار تن زباله خانگی تولید می  شود 
که حدود ۲۶0 هزار تن از آن به مراکز بازیافت 
منتقل و باقیمانده یا دفن شده و یا در طبیعت 
پراکنده می  شود که شیرابه  های حاصل از آن 

می  تواند به منابع آبی وارد شود.

مدیرعامــل آب منطقــه  ای گلســتان 
خاطرنشــان کرد: منبع دیگر آلودگی آب در 
استان گلســتان جمعیت دام و طیور استان 
اســت که حدود 3۷0 هزار راس دام سنگین، 
حدود یک میلیون و ۶00 هزار راس دام سبک 
و ۸ میلیون قطعه ظرفیت پرورش ماکیان در 
استان گلستان وجود دارد و ساانه حدود ۲۲ 
میلیون متر مکعب آب را به مصرف شــرب و 

بهداشت رســانده که حدود نیمی از این آب 
به صــورت فاضاب از محل پرورش دفع می  
شــود و عاوه بر آن، گاها فضوات دامداری  
ها به طور موقت یا دائم در مســیر یا مجاور 
مجاری آبی دپو می  شود. وی ادامه داد: آبزی 
 پروری به صورت ماهیان گرمابی و سردابی و 
میگو در استان گلستان رواج دارد که مصرف 
سالیانه حدود ۱00 میلیون مترمکعب آب را 

به خود اختصاص داده و بخشــی از آن را بعد 
از تبخیر، با همراه داشتن بقایای کود، ضایعات 
دفع شده ماهی و غذا و داروهای استفاده شده 
در ایــن بخش، از این محیــط  ها خارج می 
 کند.حســینی تصریح کرد: هرچند براساس 
قانون توزیع عادانه آب، ممانعت، پیشگیری 
و جلوگیری از آلودگی آب به سازمان حفاظت 
محیط زیست محول شده است، ولی با توجه 
به مسئولیت  های وزارت نیرو از جمله، اجازه 
انحصاری تخصیص آب توسط این وزارتخانه، 
تامین و توزیع آب آشامیدنی مردم در شهرها 
و روستاها، دفع بهداشتی پساب  های حاصله 
از مصرف بخش شــرب، مدیریت تاسیسات 
آبی بزرگ مقیاس و بخشی از تاسیسات آبی 
کوچک مقیاس، وزارت نیرو نیز در راســتای 
حفاظت از کیفیت منابع آب اعم از سطحی و 
زیرزمینی اموری را بر عهده گرفته است. وی 
بیان کرد: منابع آب موجود در مناطق مختلف 
با استاندارد های مشخص، نمونه  برداری دوره ای 
شده و آزمایشات ازم شامل فیزیکی، شیمیایی 
و میکروبــی مانند ph، دما، کدورت، آنیون  ها 
و کاتیون  ها روی آنها انجام می  شود. به نقل 
از آب منطقه ای گلستان، حسینی خاطرنشان 
کرد: با راه اندازی گروه های گشت و بازرسی، 
شناســایی منشا آلودگی ها انجام و مراتب به 
دستگاه های متولی موضوع، منعکس می شود.

مدیرعامل آب منطقه ای گلستان:

آلودگی آب، مهمترین آلودگی در محیط زیست است

27/160/0318
میلیونــی متعلــق بــه خانــم ســاناز  حبــی فرزنــد ســلمانعلی در تاریــخ ۱۴00/03/0۱ مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــماره 00۸۲۲5۸0۸۲ متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 00۸۲۲5۸0۸۲ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴00/03/۱۲ مفق ــح ا.. در تاری ــد ذبی ــمی فرزن ــد قاس حمی

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 00۷۴۸۷۱0۷۲ متعلــق بــه آزاده شاکردوســت پــرور فرزنــد محمدابراهیــم در 
تاریــخ ۱۴00/03/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی   ــه عل ــق ب ــه شــماره ۶۲3۹۸۴۱۸5۴ متعل ــه شــماره ۶۲3۹۸۴۱۸5۴ و شناســنامه ب ــی ب کارت مل
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴00/0۲/0۱ مفق ــد اســمعیل در تاری جــان بخــش فرزن

مــی باشــد.

ــه آقــای  شناســنامه بــه شــماره 00۱۲۱۴۹۹3۴ و کارت ملــی بــه شــماره 00۱۲۱۴۹۹3۴ متعلــق ب
محمدحســین  طاهــری فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴00/0۲/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــر بانــک  ــان خدمــت و عاب ــه شــماره 0۷۹5۲5۷3۶۸ و گواهینامــه پایــه دو و کارت پای کارت ملــی ب
کشــاورزی  متعلــق بــه آقــای رحمــت اه  نهاردانــی  فرزنــد محمــد  در تاریــخ ۱۴00/0۲/0۷ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 00۱۱05۲0۴۱ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 00۱۱05۲0۴۱ متعلــق 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ  ۱3۹۹/۱۲/0۱مفق ــد حســین در تاری ــی فرزن ــرا مرادخوان ــه زه ب

ســاقط مــی باشــد.

بیمــه نامــه  و کارت ماشــین بــه شــماره ۴3۷ب5۱ /۴0 متعلــق بــه مصطفــی اســتادی فرزنــد علیرضــا 
در تاریــخ ۱۴00/03/0۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره شاس ــاک ۷۶ه۶۷۱  / ۱0 وش ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ــودرو و ب ــنادمالکیت خ اس
NAS۸۲۱۱00J۱۱۴۴3۹۱ وشــماره موتــور M۱5/۸۶۱00۷5  متعلــق بــه حکیمــه ســادات 
طباطبائــی شــیرازی فرزنــد ســیدعلیرضا در تاریــخ ۱3۹۸/0۱/0۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــد خلیــل در  ــه آقــای رســول بهشــت آییــن  فرزن ــه شــماره 00۸۲۲33۱۹5 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ ۱۴00/0۱/۱۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه ای  ــی حرف ــارت فن ــت و کارت مه ــان خدم ــماره ۲۶۷03030۹۹ و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــود  ــخ ۱۴00/03/۱3 مفق ــد رضــا در تاری ــس فرزن ــوراب پ ــای حمیدرضــا صالحــی گ ــه آق ــق ب متعل

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. گردی

ــه دو  و کارت  ــه شــماره 53۴000۲۶۲۴ و گواهینامــه موتورســیکلت  و گواهینامــه پای ــی ب کارت مل
ــماره  ــی ۱۸0A۸۹۹۷۲۹۸***NEOوش ــماره شاس ــاک ۱3۲/۹۱۷۱۸ و ش ــماره پ ــه ش ــور ب موت
موتــور NEODJGBSC5۷۲۱۷ وبیمــه موتــور و کارت شــرکت پخــش البــرز دارو و مــگاکارت و 
عابرهــای صــادرات و ملــت و ملــی و پارســیان متعلــق بــه آقــای محمــد  بیابانــی فرزنــد علــی ابــدال 

در تاریــخ ۱۴00/03/۱3 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 00۲۴0۲53۴۸ متعلــق بــه خانــم شــقایق ضیائــی فرزنــد حســن در تاریــخ 
 ۱۴00/03/۱3مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاله  در تاری ــد ماش ــودار  فرزن ــین  ج ــه حس ــق ب ــماره 00۴۸۲053۹۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴00/03/0۱مفق

ــیدرضا  در  ــد س ــوی  فرزن ــادی  موس ــید ه ــه س ــق ب ــماره 0۷۸0۱۷۷۷۱۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴00/03/0۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۹3۸۴۷۱۶۴0۲  ــه شــماره 0۴۹۲۴0۷۹۴0 و گواهینامــه پایــه دو ب کارت پایــان خدمــت ب
متعلــق بــه ســیدرضا   ســجادی فرزنــد ســید حســین در تاریــخ ۱3۹۹/۱0/0۱ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۹505۱۸0۲۲۲ و کارت  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 3۸۷3۴3۲۷۸۱ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ماشــین بــه شــماره ۲۶ی۱۱۶ایــران 55 متعلــق بــه عبــاس  امینــی بشــیر  فرزنــد موســی  در تاریــخ 

۱۴00/03/۱3 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد احمــد  در  ــی اکبــر  خــان محمــدی  فرزن ــه عل ــق ب ــه شــماره 005۹0۶۷۷5۶ متعل شناســنامه ب
تاریــخ ۱۴00/0۲/۱۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حمیــد در تاریــخ  ــه جــواد جلیلــی غامــی فرزن ــه شــماره 00۲5۹۲5۴۷۴ متعلــق ب شناســنامه ب
 ۱۴00/03/0۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــت ال ــد صحب ــی فرزن ــد تراب ــه محم ــق ب ــماره 00۱۲۶۸3۴۷۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴00/03/۱۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی صف ــد عل ــری فرزن ــادی اکب ــه ه ــق ب ــماره 5۹3۹۹۶۲۱30 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴00/03/0۱مفقــود گردی

ــه در تاریــخ  ــد عبدال ــوری فرزن ــه رضــا ن ــه شــماره 00۸۲۴500۱3 متعلــق ب کارت پایــان خدمــت ب
۱۴00/03/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱0505۷۸05۸ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۱0505۷۸05۸ متعلــق 
بــه رســول صدیقــی فرزنــد رضــا در تاریــخ ۱۴00/03/۱3 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0055۹۶۶۷3۱ متعلــق بــه زهــرا  کربایــی حمیــد فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
 ۱۴00/0۱/0۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2902
ــران۱۶5۷۴  ــماره ۱35ای ــه ش ــوخت ب ــماره 00۷۷۹5۱۹۷۲ و کارت س ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴00/03/۱۴ مفق ــا در تاری ــد غامرض ــی  فرزن ــم توکل ــه میث ــق ب متعل

اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره ۱۴۶۷0۶۴0۷۶ و گواهینامــه پایــه ســه  و کارت ماشــین و بیمــه نامــه و کارت 
مهــارت فنــی و حرفــه ایــی و عابربانــک صــادرات  متعلــق بــه سیدحســین سیدبرزگرســقزچی فرزنــد 

میرعزیــز در تاریــخ  ۱۴00/03/0۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــری فرزن ــن جوه ــه مهی ــق ب ــماره 00۷۲۱۷۱۲۷۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴00/03/۱0 مفق

ــخ  ــعید در تاری ــد س ــری فرزن ــبحان ناص ــه س ــق ب ــماره۴0۶۱0۶۹۲5۱  متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱3۹۹/0۶/05 مفق
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ــد حســین در  ــادگاری فرزن ــه شــهناز ی ــق ب ــه شــماره 3۲503۱3۹۸۱ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریخ ۱۴00/03/0۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــدی  ــه مه ــق ب ــماره 00۸030۹۹۸۴ متعل ــه ش ــه ب ــه نام ــه و بیم ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
بهــادر فرزنــد پرویــز در تاریــخ ۱۴00/0۲/0۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 NAS۸۲۱۱0M۱30۶30۸ بــرگ ســبز خودرو بــه شــماره ۸۶5 ص ۱۱ ایران ۴0 و با شــماره شاســی
ــه مرضیــه  ــور M/۹۱۷0۱۲۱/۱5 متعلــق ب ــا شــماره موت ــا VIN:NAS۸۲۱۱0M۱30۶30۸ و ب و ب
باقــر زاده فرزنــد اروجعلی)بــا وکالــت نامــه بــه نــام عبــاس معظمــی فرزنــد عبــاس بــا شــماره ملــی 

3۸0۱0۶۱۷۱0۱( در تاریــخ ۱۴00/0۱/0۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد یوســف در  ــه مصطفــی کفاشــی فرزن ــق ب ــه شــماره 00۴۴00۱۹5۹ متعل کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ ۱۴00/0۱/۱0 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904
کارت ملــی و کارت موتورســیکلت بــه شــماره پــاک ۱۴۲_۸۸۷55 متعلــق بــه محمدحســین نظافــت 
دوســت فرزنــد مهــدی بــه شــماره ملــی ۱3۷5۷۴335۱ در تاریــخ ۱۴00/03/۱۶ مفقــود گردیــده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 53۴ و کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی و کارت موتــور ســیکلت و بیمــه نامــه 
ــه شــماره  ــد مردعلــی ب ــه غامرضــا دلفــروز بیــرق فرزن ــه شــماره پــاک ۱3۸_۹۷3۶۲ متعلــق ب ب
ملــی ۱3۷5۷۴335۱ در تاریــخ ۱۴00/03/۱0 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه علیرضــا راجــي قاســم قشــاقی فرزنــد فتــح اه بــه شــماره ملــی 
00۲0۲۱۹۲۸۸ در تاریــخ ۱3۹۹/0۲/0۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــت  ــاک دوس ــین خ ــه حس ــق ب ــمند متعل ــی هوش ــید کارت مل ــماره ۱3۸۸و رس ــه ش ــنامه ب شناس
فرزنــد محمــود بــه شــماره ملــی 00۶۶5۸5۹۹۶ در تاریــخ ۱۴00/03/05 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 003۶۷3۸۷۴3 متعلــق بــه افســانه افتخــاری اســکوئی فرزنــد اصغــر در تاریــخ 
 ۱۴00/0۱/0۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــن در  ــد محــی الدی ــراغ ویســی فرزن ــال چ ــه اقب ــق ب ــه شــماره 3۷3۲۷00۲3۲ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱3۹۹/۱۲/0۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4011
گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ملــی 3۸5۹53۷۹5۴ و کارت نمایندگــی پروفیــل کایکــو متعلــق 
بــه محمــد کریم شــامحمدی فرزنــد مجیــد وکارت ماشــین بــه شــماره پاک5۱ایران۱۱۴س5۹متعلق 
بــه آمنــه کریمــی فرزنــد عبــداه و ســه عــدد چــک بــه شــماره ۴۲۶۹۱۶و 5۱۷۸۲۲و۴۷0۶۹۷ در 

تاریخ  ۱۴00/03/۱3 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3۷۲0۷0۴۱0۶ متعلــق بــه هــدی کاکــی فرزنــد عبدالــه در 
تاریــخ ۱۴00/0۱/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 55۸۹۷535۹۷  در تاریــخ ۱3۹۹/03/0۱و گواهینامــه پایــه ســه بــه 
شــماره  ملــی55۸۹۷535۹۷ متعلــق بــه جــواد میــره کــی فرزنــد عبدالــه در تاریــخ۱۴00/03/0۱  
وکارت ماشــین بــه شــماره پاک5۱ایــران۱۶۲س55 متعلــق بــه کاوه اصانــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 

 ۱3۹۹/03/0۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
 
بــرگ ســبز موتــور ســیکلت بــه شــماره موتــور۲0۱0۱5۱۹۶۸و شــماره تنــه ۱۲5۹03۹5۱۸و ســند 
ــه ۱۲5۹03۹5۱۸  ــور۲0۱0۱5۱۹۶۸و شــماره تن ــه شــماره موت ــی ب ــور ســیکلت و ســند کمپان موت
وکارت موتــور ســیکلت کبیــر۱۲5 مــدل ۱3۹0  متعلــق بــه تیمــور گل مــرادی فرزنــد هیبــت الــه در 

تاریــخ ۱3۹۹/۱۱/0۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4030
ــماره 5۲۸۹۷3۲۴۶۲ و  ــه ش ــی ب ــه و کارت مل ــه س ــه پای ــماره ۱35۷ و گواهینام ــه ش ــنامه ب شناس
ــخ  ــور در تاری ــد صیدن ــه لیــا حســینی چگنــی فرزن ــق ب ــه ای زمیــن متعل ــه و ســند قولنام عقدنام

 ۱۴00/03/۱۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی در  ــد عل ــعبان زاده فرزن ــن ش ــد حس ــه محم ــق ب ــماره ۴0۷۲۱۲3۱3۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴00/03/05 مفقــود گردی تاری

ــق  ــت  متعل ــان خدم ــه دو و کارت پای ــه پای ــماره ۴۸5۹3۶350۷ و گواهینام ــه ش ــی ب »کارت مل
ــران3۱ و  ــماره 3۸۷د۸۸ای ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــک و بیم ــم ب ــد حات ــیدی فرزن ــه جمش ــه یدال ب
کارت ماشــین بــه شــماره 3۸۷د۸۸ایــران3۱ و کارت ســوخت بــه شــماره 3۸۷د۸۸ایــران3۱ و کارت 
هوشــمند راننــده بــه نــام امیــر روشــنی در تاریــخ ۱۴00/0۱/۱۶  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد«

ــد ســعید در تاریــخ ۱3۹۹/0۸/0۱ مفقــود  ــه امیرحســین داوودی فرزن گواهینامــه پایــه دو متعلــق ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــان خدمــت و کارت ســوخت و گواهینامــه پای ــه شــماره ۴0۷۱0۲۸۴۸3 و کارت پای ــی ب کارت مل
ــنلی  ــه و کارت پرس ــه س ــه پای ــیکلت و گواهینام ــه موتورس ــه دو و گواهینام ــه پای ــک و گواهینام ی
ســازمان آتشنشــانی متعلــق بــه بهــزاد مهرابیــان فرزنــد صیدعبــاس در تاریــخ ۱۴00/03/0۱ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاس در تاری ــد صیدعب ــگوند فرزن ــان س ــه ایم ــق ب ــماره ۴0۶03۹0۲۸3 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴00/0۱/0۱مفقــود گردی

ــماره  ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــه دو  و بیم ــه پای ــماره ۴0۷3۲۸۶۸۲۱ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــی   ــا  ملک ــه حمیدرض ــق ب ــران3۱ متعل ــماره ۱3۷د۴3ای ــه ش ــین ب ــران3۱ و کارت ماش ۱3۷د۴3ای

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴00/03/0۷ مفق ــاس در تاری ــد عب فرزن

5554
ــی 0۸۷۲۹۱۶۸3۹ وکارت  ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــه دو وکارت پای ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ــخ۱۴00/0۲/۲5   ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــا قانع ــه رض ــق ب ــماره ۱۹۹۷0۱۹ متعل ــه ش ــی ب تاکس

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0۸۷۲۲۸۱5۱5 و کارت ســوخت پــژو۴05 ســفید مــدل۱3۹0 به شــماره 
ــخ۱۴00/03/05   ــد جــواد در تاری ــران فرزن ــه محمــد ســلطانی باجگی ــق ب پــاک ۲۲3/3۶ه55 متعل

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0۹۴۴۸5۶۹۴۲ متعلــق بــه مهــدی  حســن پورعشــق آبــاد فرزنــد صفــر 
در تاریــخ ۱۴00/0۱/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی 0۹۴5۶۱0۱0۶  ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــیکلت و کارت پای ــه موتورس ــی و گواهینام کارت مل
متعلــق بــه علــی ناجــی مقــدم فرزنــد صــادق و کارت موتــور و بیمــه نامــه و کارت ســوخت موتــور 
هائوجیــو مــدل ۱3۹۴ بــه شــماره پــاک  ۷۷3/3۱۶۱۶و شــماره موتــور0۱0۷NEC۱00۲۶۲ متعلق 
بــه محســن عجمــی در تاریــخ ۱۴00/03/۱3 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی و کارت  ــد براتعل ــی فرزن ــرات فتح ــه ب ــق ب ــی 5۲۲۸33۴0۲5 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد  ــی  فرزن ــم فتح ــه مری ــق ب ــاک 3۶۹/۱۲ی۶۸ متعل ــماره پ ــه ش ــدل۱3۸5 ب ــد م ــوخت پرای س

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴00/03/0۹ مفق ــی  در تاری براتعل

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0۷۲05۴۲۲5۱ متعلــق بــه میــاد رحمانــی بنــی تــاک فرزنــد رمضــان  
در تاریــخ ۱۴00/03/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور  ــور و کارت ســوخت موت ــه شــماره ملــی 5۲30۱0۲۸3۷ و کارت موت گواهینامــه موتورســیکلت ب
 ۱۲5Cg5۴۲۶۹۱***N۲Pهنــدا ۱۲5 مدل۱3۹5 به شــماره پــاک ۷۷۷/53۱۹5 وشــماره شاســی
ــخ  ــد محمدحســین  در تاری ــردل فرزن ــداه پ ــه عب ــق ب ــور0۱۲5N۲P۲0۹۶0۸ متعل و شــماره موت

 ۱۴00/03/۱3مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0۹۲۲۲5۲۴۷5 متعلــق بــه جــواد امیــن زاده فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 ۱۴00/03/0۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــردی   ــارا  زم ــه س ــق ب ــی 0۹۲۲3۹۸0۲۱ متعل ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــد مهــدی  در تاریــخ ۱۴00/03/۱3 مفقــود گردی فرزن

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0۸۷3۱03۴۱۶ متعلــق بــه رضــا خــان فرخانــی  فرزنــد بــرات در تاریــخ 
 ۱۴00/0۱/۱5مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0۹3۸۸۹۹۱0۴ متعلــق بــه زهــره قــره باغــی  فرزنــد محمدیوســف  در 
تاریــخ ۱۴00/0۲/۲5 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی   ــه امیررضــا نورائ ــق ب ــی 0۹۲۴50۱۶۸5 متعل ــه شــماره مل ــه ســه ب ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
فرزنــد ســعید در تاریــخ۱3۹۹/0۱/0۱  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0۹۲0۶۹۷۲۱۶ متعلــق بــه مجیــد رضائــی کاکــوب  فرزنــد 
محســن در تاریــخ ۱۴00/03/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 00۷۸۹50۹53 متعلــق 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴00/03/0۱ مفق ــی  در تاری ــد عل ــم  فرزن ــام ج ــد  ج ــه نوی ب

ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0۸50۲۲۸50۶ متعلــق بــه ســجاد دوســتی  فرزنــد حســین  
در تاریــخ ۱۴00/03/0۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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  محمود رضایی -   ایده روز  |تیم ملی 
ایران در صورت مساوی با عراق، شانس اندکی 
برای صعود به مرحله بعد انتخابی جام جهانی 
خواهد داشت و در این صورت تقریبا باید به 

انتظار معجزه بنشنید.
 بــا پیروزی تیم ملی ایران مقابل بحرین، 
شاگردان اســکوچیچ یکی از حساس ترین 
بازی های خود را پشــت ســر گذاشتند و به 
رده دوم گروه خود صعود کردند. با این حال 
هنوز کار برای ایران تمام نشده است. یوزهای 
ایرانی برای صعود به مرحله بعد دو دیدار دیگر 

خواهند داشت.
اگر ایران برنده این دو دیدار شــود، با ۱۸ 
امتیاز به عنوان صدرنشین راهی مرحله بعد 
می شود. اگر ایران با عراق مساوی کند، با ۱۶ 
امتیاز دوم می شود که در این صورت شرایط 
تیم ملی برای صعود به عنوان یکی از پنج تیم 
دوم برتر مسابقات ارزیابی می شود. در صورت 

باخت مقابل عراق هم، ایران شانسی ندارد.

در صورت  ایران  *بررسی شــانس 
مساوی با عراق

غیر از ۸ تیم اول گروه ها، با احتساب قطعی 
شدن سرگروهی قطر و عدم حضور این تیم 
در دور نهایی رقابت ها به دلیل میزبانی جام 
جهانــی، 5 تیم از ۸ تیم برتر دوم گروه های 
مختلف هم راهی مرحله بعدی رقابت ها می 
شــود. از طرفی کنار کشیدن کره شمالی از 
گــروه خود، معادات را پیچیده کرد و باعث 
شد فیفا اعام کند که برای تعیین تیم دوم، 
نتایج بهترین تیم های دوم با تیم آخر گروه 

محاسبه نمی شود.
نگاهی به جدول فعلی تیم های دوم، حاکی 

از وضعیت نگران کننده تیم ملی است.
با بررسی مســابقات آینده تیم های دوم 
می توان به این نتیجه رســید که شــاگردان 
اسکوچیچ در صورت مساوی با عراق شانس 
بســیار کمی برای صعود دارند و کار به اما و 

اگر و معجزه گره خواهد خورد.
جدول تیم های دوم:

۱- لبنان ۴ بازی، ۱0 امتیاز
۲- ازبکستان 5 بازی، ۹ امتیاز تفاضل ۶+

3- امارات 5 بــازی، ۹ امتیاز تفاضل 5+ 
گل زده ۱0

۴- ایــران 5 بازی، ۹ امتیــاز تفاضل +5 
گل زده ۹

5- عمان 5 بازی، ۹ امتیاز تفاضل 3+
۶- چین ۴ بازی، ۷ امتیاز تفاضل ۶+
۷- اردن ۴ بازی، ۷ امتیاز تفاضل 5+

۸- تاجیکستان 5 بازی، ۴ امتیاز
در صورت تســاوی با عراق و برد کامبوج 
ایران ۱0 امتیازی )با تفاضل گل 5+( می شود. 
به همین منظور به بازی های آینده این تیم ها 
نگاهی خواهیم داشت و سرنوشت مسابقات 
را بررســی می کنیم.)بدون احتساب امتیاز 

تیمهای دوم در مقابل تیمهای پنجم گروه(

گــروه A: چین با برد مالدیو و تســاوی با 
سوریه )صدرنشین( ۱۱ امتیاز می شود و بااتر 

از ایران خواهد بود.
در حالــت دوم و در صورت ناکامی چین 
مقابل سوریه، چین ۱0 امتیازس خواهد شد 
که احتماا به علت تفاضل گل بیشتر بااتر 

از ایران جای می گیرد.
گــروه B: اردن دو بازی ســخت با کویت 
و اســترالیا دارد و شانس صعودش کم است 
چرا که کویت هم میزبان مسابقات است و به 

سختی در خانه به اردن امتیاز خواهد داد.
گروه D: سرنوشــت این گــروه مقداری 
بازی های  پیچیده است. عربســتان میزبان 
متمرکز است. تنها بازی تاثیرگذار ازبکستان 
هم با تیم میزبان است که برای صدرنشینی 

می جنگد.
حالت اول: اگر ازبکستان یمن و عربستان 
را ببرد تیم اول گروه می شود و عربستان در 

صورت برد ســنگاپور ۱۱ امتیازی می شود و 
بااتر از ایران قرار می گیرد.

حالت دوم: اگر ازبکســتان با عربســتان 
مساوی کند ۱0 امتیازی می شود با تفاضل 

گل ۶ + که به ضرر ایران خواهد بود.
حالت ســوم: اگر ازبکســتان بازی را به 
عربســتان واگذار کند، در این صورت همه 
چیز به نفع ایران اســت و ازبکستان به رتبه 

پایین تر سقوط می کند.  
گــروه E: عمان دو بازی با افغانســتان و 
بنگادش دارد که در صورت پیروزی شاگردان 
برانکو، عمان ۱۲ امتیازی می شود و تقریبا به 

مرحله بعد صعود خواهد کرد.
گروه F: تیم دوم این گروه )تاجیکستان( 
امتیاز پایینی دارد و تقریبا صعودش ناممکن 

است.
گروه G: از دیگر گروه های پیچیده مسابقات 
همین گروه است. امارات تیم دوم گروه است 

اما به علت میزبانــی در بازی های متمرکز، 
احتمــاا دو بــازی آینده خــود را پیروز و 
صدرنشین شود. با این حال به بررسی گروه 

می پردازیم.
حالت اول - امارات در صورت شکســت 
دادن اندونزی و ویتنام، تیم اول می شــود و 
ویتنام در صورت شکست مالزی با ۱۱ امتیاز 
تیم دوم گروه می شــود که ویتنام به عنوان 
تیم دوم به مرحله بعد راه خواهد یافت و بااتر 

از ایران قرار می گیرد.
حالت دوم- امارات در صورت شکســت  
دادن اندونــزی و تســاوی بــا ویتنــام ۱0 
امتیازی می شود با تفاضل گل 5+ که تقریبا 
 برابــر با ایران اســت امــا گل زده اماراتی ها 

بیشتر است.
گــروه H: میزبــان بازی هــای این گروه 
کره جنوبی اســت. اگر لبنان ترکمنستان را 
شکســت دهد و به کره جنوبــی ببازد، ۱3 
امتیازی خواهد شــد و تقریبا به عنوان تیم 

دوم صعود می کند.
براساس محاســبات فوق، لبنان، عمان، 
امارات )یا ویتنام( و چین چهار تیمی هستند 
که وضعیت بهتری نســبت بــه ایران دارند 
و احتماا در روز پایانــی به عنوان تیم دوم 
به مرحلــه بعد راه خواهند یافت. از این بین 
تاجیکســتان و اردن به احتمال زیاد حذف 
می شــوند. در نتیجه همه چیز میان ایران و 

ازبکستان است.
اگر ازبکســتان به عربســتان ببازد، ایران 
با تســاوی مقابل عراق به مرحله بعد صعود 
می کند. اگر ازبکســتان با عربستان مساوی 
کند یا برنده شود، ایران با تساوی مقابل عراق 

حذف خواهد شد.
برای اینکه کار به اما و اگر نکشد، تیم ملی 
باید عراق را شکست دهد و شکست در دور 
رفت مسابقات مقابل این تیم را جبران کند 
و بدون دردسر راهی مرحله بعد انتخابی جام 

جهانی شود.

هشدار به ایران؛ مساوی با عراق را فراموش کن!

 مذاکرات مسئوان باشگاه پرسپولیس با مدیربرنامه 
های دروازه بان کروات برای تعیین تکلیف وی همچنان 

ادامه دارد.
بوژیدار رادوشــوویچ هفته گذشته با ارسال نامه ای 
تهدید آمیز به پرسپولیس اعام کرد در صورت دریافت 
نکردن مطالبات خود، قراردادش را با این باشگاه فسخ 

خواهد کرد. 
این بازیکن در کنار این موضوع از مدیران پرسپولیس 
هم ناراحتی هایی دارد که باعث شده با وجود گذشت 
یک هفته از شروع تمرینات به ایران برنگردد.پرسپولیس 
تاکنون ۴۷ درصد از قرارداد این فصل رادو را پرداخت 
کرده و ۲۱ هزار یورو دیگر هم اکنون در حســاب این 
باشگاه است که در صورت فراهم شدن شرایط بازگشت 
وی به ایران به این دروازه بان کروات پرداخت می شود.

مسئوان باشگاه پرسپولیس که روز بازی با ذوب آهن 
پنج درصد دیگــر از قرارداد بازیکنان خود را پرداخت 
کردند به رادو هم قول دادند با توجه به اینکه مطالباتش 
باید به شکل ارزی پرداخت شود، ظرف ۲ تا 3 روز ۱0 

درصــد دیگر از قرارداد را هم به وی پرداخت می کنند 
اما وقتی این دروازه  بان به کشورش بازگشت پرداخت 
پول هم به تعویق افتاد و قرار شــد مبلغ آماده شده یا 
به نماینده اش پرداخت شــود یــا پس از حضورش در 

تهران به خودش تحویل داده شــود اما ارســال نامه 
تهدیدآمیز برای فســخ قرارداد شــرایط دیگری را به 
وجــود آورد. یکی از مهم تریــن موارد اختاف رادو با 
پرسپولیس درباره مطالبات مربوط به فصل های گذشته 

این بازیکن اســت و وی بــه همراه نفراتی مثل محمد 
انصاری و محســن ربیع خواه که از پرســپولیس جدا 
شده اند تنها نفراتی هســتند که مدیران فعلی باشگاه 
در ابتدای فصل نتوانســتند آپشن ها و طلب سال های 

قبل شان را تسویه کنند. 
از طرفــی منابع مالی محــدود و صرف درآمدهای 
کارگزار سبب شــده پرسپولیس در شــرایط سختی 
قــرار بگیرد که طبــق آن در وضعیــت فعلی امکان 
تســویه حســاب کامل با این بازیکن مقدور نیســت. 
البته مدیران پرســپولیس در جلسه روز گذشته خود 
با مدیربرنامه های رادوشــوویچ مذاکراتی برای تعیین 
تکلیــف وی انجام دادند و قرار شــد این صحبت ها به 
وی منتقل شود. ظاهرا به نماینده این دروازه بان کروات 
اعام شده بخشــی از  مطالبات وی به جز ۱0 درصد 
قرارداد این فصلش پرداخت خواهد شد تا از این طریق 
 زمینه بازگشــت رادو به تهــران و حضور در تمرینات 
پرسپولیس فراهم شود و باید دید آیا وی با این موضوع 

موافقت می کند؟

تاش پرسپولیس برای بازگشت رادو به ایران

  عکس سردار كه بحرینی ها باید خوب یادشان بماند
در بــازی رفــت ایــران و بحریــن طرفــداران ایــن تیــم 

حرکتــی غیراخاقــی انجــام دادنــد.
طرفــداران فوتبــال در بحریــن بــه شــکل عجیبــی بــا 
ایرانــی هــا دشــمنی مــی کننــد. از بــازی ســه بــر یــک 
معــروف بــه اینطــرف، آنهــا در هــر موقعیتــی که توانســته 
انــد بــا رفتارهــای غیــر اخاقــی بــرای تیــم ملــی مشــکل 
درســت کــرده انــد. مثــا در بــازی رفــت ایــران و بحریــن، 
طرفــداران ایــن تیــم ســرود ملــی ایــران را هــو کردنــد. بــه همیــن خاطر ســردار 
آزمــون بعــد از بــازی گفــت لحظــه شــماری مــی کــرد مســابقه دیــروز شــروع 
شــود. کاری هــم کــه ســردار بعــد از گلزنــی بــه بحریــن کــرد، بــه خاطــر همــان 
رفتــار بــود. او پرچــم ایــران را نشــان داد تــا بــه بحرینــی هــا بگویــد نبایــد بــه 
ایــن پرچــم و بــه ســرود ملــی مــان توهیــن مــی کردنــد. بــی شــک ایــن تصویر 

بایــد بــرای همیشــه در ذهــن طرفــداران فوتبــال ایــن کشــور بمانــد.

  پسر پرتاش تیم ملی كه حیف مصدوم شد
وینگــر ایــران بــه دلیــل مصدومیــت بــازی کامبــوج و 
ــاش  ــی از پرت ــری یک ــد امی ــراق را از دســت داد. وحی ع
تریــن بازیکنــان تیــم ملــی در چنــد ســال گذشــته بــوده 
اســت. او در زمیــن عالــی کار مــی کنــد. امیــری همــواره 
ــر  ــوده و ه ــی ب ــم مل ــان تی ــن بازیکن ــده تری ــزو دون ج
زمــان در ترکیــب حضــور داشــته، موثــر بــوده اســت. ایــن 
بازیکــن امــا بــه دلیــل مصدومیــت در دیــدار بحریــن دو 
بــازی بعــدی مقابــل کامبــوج و عــراق را از دســت داد. او دومیــن پرسپولیســی 
اســت کــه اردوی تیــم ملــی را تــرک مــی کنــد. کمــال کامیابــی نیــا هــم دیروز 

اردوی تیــم ملــی را بــه مقصــد تهــران تــرک کــرد. 

ــرق  ــی ف ــی؟/آرش: خیل ــا خداداد-دای ــردار ی  زوج طارمی-س
ــد دارن

ــاده ای  ــرد فوق الع ــا عملک ــی انصاف ــم تیم مل دو مهاج
ــون دو  ــردار آزم ــی و س ــدی طارم ــد. مه ــته و دارن داش
ــی کار  ــر دو عال ــتند. ه ــی هس ــم در کاس جهان مهاج
مــی کننــد و بــه همیــن خاطــر هــر خــط دفاعــی مقابــل 
شــان آســیب پذیــر اســت. بعــد از درخشــش دوبــاره آنهــا، 
ــی و  ــی از زوج دای ــن زوج حت ــد ای ــاد دارن ــا اعتق بعضی ه
ــل ایــن  ــی در مقاب خــداداد هــم بهتــر اســت. آرش برهان
ســوال مــی گویــد: »بــه نظــرم خیلــی فــرق داشــتند و نمــی تــوان آنهــا را قیاس 
کــرد. علــی آقــا و خــداداد در دوران خودشــان عالــی بودنــد. عزیــزی بیشــترین 
پــاس گل را بــه دایــی داد. طارمــی هــم فــوق العــاده اســت. مــن از پــاس هایــش 
لــذت بــردم. بــه نظــرم ســردار و او هیــچ خــط دفاعــی را راحــت نمــی گذارنــد. 
ولــی ایــن زوج بــا زوج دایــی و خــداداد فــرق مــی کند.«شــاید ایــن درخشــش 
ــد:  ــی گوی ــی باشــد. آرش م ــر رابطــه خــوب ســردار و طارم ــه خاط بیشــتر ب
»دایــی و خــداداد هــم خــوب بودنــد. اختافــی نداشــتند. آن زمــان مطبوعــات 

چنیــن چیزهایــی را مــی نوشــتند و دچــار حاشــیه مــی شــدند.«

 رمز موفقیت تیم ملی را ببینید
ملی پوشان ایرانی شبی به یادماندنی رقم زدند.

 تیــم ملــی دوباره متحــد شــده اســت. در دوران حضور 
ویلموتــس ایــن اتحــاد وجــود نداشــت. او بــه خاطــر رفتــار 
ســرد بــا بازیکنــان و همینطــور عملکــرد بــد فنــی باعــث 
شــد تــا اتحــاد ایــران از بیــن بــرود. اســکوچیچ امــا از روز 
اول تــاش کــرد تــا دوســتی و رفاقــت را دوبــاره بــه وجود 
بیایــد. شــب گذشــته در لحظاتــی کــه ایــران گل مــی زد 
همــه بازیکنــان از جملــه نیمکــت نشــین هــا طــوری خوشــحالی مــی کردنــد 
ــز اســت و  ــای همــه چی ــر گوی ــن تصاوی ــد. ای ــگار خودشــان گل زده ان ــه ان ک

نشــان مــی دهــد چــرا تیــم ملــی موفــق بــود. 

 درخواست برهانی؛ 30 میلیارد هم به استقال بدهید
آبی هــا همچنــان بــا مشــکات مالــی روبــرو هســتند. 
ــتقال از مشــکات  ــه اس ــه اســت ک ــه دو ده ــک ب نزدی
ــی  ــکات تمام ــن مش ــرا ای ــرد و ظاه ــی ب ــج م ــی رن مال
ــی  ــه تازگ ــدی ســرمربی اســتقال ب ــاد مجی ــدارد. فره ن
ــی باشــگاه  مصاحبــه ای تنــد انجــام داد واز وضعیــت مال
گایــه داشــت. آرش برهانــی در واکنــش بــه حــرف هــای 
ــه فرهــاد مجیــدی اســت. از  او مــی گویــد:»اان نوبــت ب
روزی کــه یــادم مــی آیــد اســتقال همین مشــکات را داشــته اســت. امیــدوارم 
روزی برســد کــه دیگــر شــاهد چنیــن اتفاقاتــی در اســتقال نباشــیم. امیــدوارم 
30 میلیــاردی کــه بــه پرســپولیس کمــک شــد، بــه باشــگاه مــا هــم کمــک 

شــود.« 

 استقال جذب یك مدافع را تکذیب كرد
 ســایت باشــگاه اســتقال نوشــت: باشــگاه اســتقال 
خبــر جــذب مدافــع تیــم فوتبــال ذوب آهــن را تکذیــب 

کــرد.
در روزهــای گذشــته اخبــار مختلفــی از نقــل و 
ــده  ــر ش ــانه ها منتش ــی رس ــتقال در برخ ــاات اس انتق
اســت کــه از جملــه ایــن اخبــار می تــوان بــه خبــر جــذب 
ــرد  ــاره ک ــدزاده( اش ــد محم ــم ذوب آهن)وحی ــع تی مداف
کــه خبــر مذکــور بــه ایــن وســیله تکذیــب می شــود. باشــگاه اســتقال از کلیــه 
ــل و  ــردن فضــای نق ــب ک ــی و ملته ــا جــدا از گمانه زن ــد ت ــانه ها می خواه رس
انتقااتــی ایــن تیــم خــودداری کننــد. طــی هفته هــای اخیــر شــایعات نقــل 
و انتقااتــی عجیبــی پیرامــون اســتقال مطــرح شــده کــه هنــوز ۷ هفتــه تــا 
پایــان مســابقات لیــگ برتــر باقــی مانــده ضمــن آنکــه آبــی پوشــان دیدارهــای 
حســاس جــام حذفــی را هــم پیــش رو دارنــد و مشــخص نیســت در شــرایطی 
کــه شــایعات مختلــف پیرامــون مدیریــت ایــن باشــگاه و تغییــرات در آن مطرح 

ــه  مطــرح می شــود ــن شــایعات چگون شــده، ای

 2 بازیکن جدید به تیم ملی دعوت شدند
ــازی دیشــب  پــس از مصدومیــت وحیــد امیــری در ب
ــن، اســکوچیچ دو  ــر بحری ــران براب ــال ای ــی فوتب ــم مل تی

ــد. ــه اردو فراخوان ــد را ب ــن جدی بازیک
 بــه دلیــل مصدومیــت وحیــد امیــری در دیدار دیشــب 
)دوشــنبه( تیــم ملــی ایــران مقابــل بحریــن در انتخابــی 
ــی  ــارف غام ــرلک و ع ــاد س ــی ۲0۲۲، می ــام جهان ج
بــا نظــر دراگان اســکوچیچ بــه اردوی تیــم ملــی دعــوت 

شــدند.
ــه کادر فنــی در منامــه  ــد در اولیــن فرصــت خــود را ب ایــن دو بازیکــن بای

معرفــی کننــد.

ملی پوش دوچرخه سواری ایران هنگام تمرین با شوخی نابه جای یک راننده 
روبرو شده که این اتفاق در نهایت به کتک خوردن رکابزن نیز ختم شده است.

علی اصغر موســی زاده درباره درگیری با یک راننده در حین تمرین بیان 
کرد: ما مسابقات زیادی را در پیش رو داریم و قرار است انتخابی المپیک هم 
برگزار شــود از این رو حتماً باید تمرین کنیم. من نیز صبح امروز )سه شنبه( 
که برای تمرین رفته بودم یک راننده آژانس ماشین خود را سمت من گرفت 
و نزدیک بود زمین بخورم. پس از آن نخواستم به راننده حرف نامربوطی بزنم 
و فقط از روی عصبانیت  آینه ماشــینش را چرخاندم که همین مساله باعث 
شــد راننده با من درگیر شــود و من را کتک زد و  به من فحاشی کرد. بعد از 
این اتفاق به اداره ورزش و جوانان شهرســتان مشکین شهر مراجعه کردم و 
مشکل خود را گفتم. مانند همیشه گفتند پیگیر می شوند اما می دانم که هیچ 

ترتیب اثری نخواهند داد.
او ادامه داد: ما بارها گفته ایم که هنگام تمرین در جاده ها نیاز به اسکورت 
می شویم و بارها شده که موتور سواران و راننده ها زمانی که ما مشغول تمرین داریم اما کسی اهمیت نداده است. هر روز موقع تمرین با چنین اتفاقاتی روبه رو 

هستیم یا به سمت ما گوجه پرتاب می کنند یا آب جوش می ریزند. در واقع 
هر روز جانمان را کف دســتمان می گذاریم و به تمرین می رویم اما با این 
وجود هیات دوچرخه ســواری و اداره کل ورزش و جوانان مشکین شهر هیچ 

اقدامی برای حل مشکل ما انجام نداده اند.
رکاب زنان ملی پوش ایران با اشاره به نگرانی که بابت آسیب دیدن دوچرخه 
اش داشت، گفت: دوچرخه ای که اداره کل در اختیار من گذاشته ۱۶0 میلیون 
تومان قیمت دارد و اگر  بر اثر چنین اتفاقاتی دوچرخه آسیب ببیند، من باید چه 
کار کنم و چگونه هزینه آن را تامین کنم؟ البته این مشکل همه دوچرخه سواران 
در ایران اســت که اسکورت ندارند. حتی ما با پلیس راهنمایی و رانندگی نیز 
گاهی اوقات دچار چالش می شــویم چرا که پلیس می گوید دوچرخه سواران 
نباید در جاده ها تمرین کنند و اگر ما در جاده تمرین  نکنیم دیگر جایی برای 
تمرین کردن نداریم. هیچ کسی نیست که معضات ما را حل کند. قبا که به 
فدراسیون مراجعه می کردیم تا چاره ای بیندیشد عنوان کردند که این وظیفه 
اداره کل شهرهاست و اداره کل مشکین شهر هم هیچ اقدامی انجام نداده است.

کتک کاری و فحاشی یک راننده با دوچرخه سوار ملی پوش هنگام تمرین

این بار نشریه دیلی میل به سراغ اسطوره فوتبال ایران رفته است تا زندگی 
فوتبالی او را مورد بررسی قرار دهد.

 به نقل از دیلی میل، ۱5 ســال پیش کمتر کســی فکر می کرد تقابل دو 
ستاره فوتبال جهان در جام جهانی آلمان سال ها بعد ادامه داشته باشد و این 

دو بازیکن برابر هم قرار گیرند.
کریســتیانو رونالدو یکی از آنها بود. در دیدار برابر ایران او به پیروزی ۲بر 
صفر کشورش مقابل تیم علی دایی کمک کرد تا پرتغال به مرحله یک هشتم 
نهایی جام جهانی صعود کند. او در آن دیدار از روی نقطه پنالتی گلزنی کرد تا 

دوازدهمین گل ملی خود را به ثمر رسانده باشد.
دیگری علی دایی، مهاجم افسانه ای ایران بود که با ۱0۹ گل در ۱۴۹ مسابقه، 
رکورددار بیشترین گل در بین تیم های ملی است. این رکورد یکی از معدود 
مواردی است که رونالدو تاکنون به آن نرسیده و با توجه به در پیش بودن یورو، 

می تواند به آن برسد.
دایی در دیدار برابر پرتغال برای ایران به میدان نرفت و در بازی آخر مقابل 

آنگوا که با تساوی یک بر یک به پایان رسید آخرین بازی خود را انجام داد.
زندگی حرفه ای دایی یک داستان جذاب است. نام او در قله لیست بلندباایی 
از بازیکنانی است که بیش از سطح باشگاهی در صحنه بین المللی رونق داشتند. 
شکارچی محوطه های جریمه با توانایی بسیار باای سرزنی، یکی از بازیکنانی 

بود که درخشش زیادی در رده ملی داشت.
برای دایی ساده نبود که به عنوان یک فوتبالیست بازی کند. پدرش اصاً 
دوست نداشت که او این کار را انجام دهد تا اینکه وارد دانشگاه شد و به عنوان 
مهندس متالورژی آموزش دید اما مادرش مخفیانه به او کمک کرد تا استعداد 

فوتبال خود را گسترش دهد، بدون اینکه پدرش بداند.
دایی در ســال ۱۹۹۸ به نیویورک تایمز گفت: من بدون لباس فوتبالم از 

خانه خارج می شدم و مادرم آن را برای من پنهان می کرد تا بتوانم بازی کنم.
او اولین بازی خود را در ایران در سال ۱۹۹3 انجام داد و بافاصله خود را به 
عنوان مهاجم کاربلد و گلزن به تیم های آسیایی معرفی کرد. در واقع فقط ۱3 
گل او به تیم های غیر آسیایی زده شده است. دقیقا همانطور که رونالدو هنگام 
بازی برابر جزایر فارو یا آندورا گلزنی می کند دایی نیز در برابر تیم هایی مانند 

نپال و سریانکا بازی کرد.
وی در یک ســال تقویمی ۲0 گل در سال ۱۹۹۶ برای ایران به ثمر رساند 
و با چهار گل مقابل ائوس در سال ۲00۴ اولین کسی بود که تعداد گل های 

فوتبالی خود را 3 رقمی کرد.
گل شــماره ۸۴ شاید یکی از مهمترین گل ها باشد. این گل او را با رکورد 
فرانس پوشکاش برابر کرد ولی او به طرز جالبی دو بار این گل را به ثمر رساند.

ایران در نوامبر ۲003 در ورزشگاه آزادی تهران به مصاف کره شمالی رفت 
و در نیمه دوم یک پنالتی گرفت. دایی گل زد و در میان تماشاگران یک هوادار 
یک ترقه را به زمین پرتاب کرد که به صورت بازیکن کره شمالی برخورد کرد.

کره شمالی کنار رفت و از انجام این بازی امتناع کرد و باعث شد داور مسابقه 
را نیمه تمام کند و ایران 3 بر صفر برنده شود.

اما این بدان معنی بود که پنالتی دایی پاک شد و دایی دوباره ۸3 گله شد. 
دایی هفته بعد از روی نقطه پنالتی در مســابقه مقابل لبنان در بیروت به گل 

شماره ۸۴ رسید.
در اواخر همان ماه در تهران دایی تنها گل بازی مقابل کویت را به ثمر رساند 

تا با ۸5 گل زده در صدر جدول گلزنان رده ملی باشد.
دایــی در بزرگترین بازی ای که برای ایران به ثمر رســاند در جام جهانی 
۱۹۹۸ مقابل ایاات متحده، گل نزد. این مسابقه »سیاسی ترین مسابقه تاریخ 

جام جهانی« اعام شد و دلیل خوبی هم داشت.
روابط ایران و ایاات متحده از زمان انقاب اسامی تنش داشت و آیت اه 

خمینی رهبر ایران، ایاات متحده را به عنوان »شیطان بزرگ« دانسته بود.
ایاات متحده روابط دیپلماتیک خود را با ایران بعد از اشغال سفارت خود قطع 
کرده بود و سال بعدش هم از صدام حسین در جنگ علیه ایران حمایت کرد.

خوشبختانه تنش بین کشورها وارد زمین فوتبال نشد. به دایی و هم تیمی 
هایش هر کدام یک دسته گل رز سفید داده شد که نمادی از صلح در فرهنگ 

ایران بود.
به طرز باورنکردنی ایران بازی را با نتیجه ۲-۱ پیروز شــد و دایی پاس گل 
دوم را به مهدی مهدوی کیا داد. این پیروزی همچنین ایاات متحده را از جام 

جهانی حذف کرد.
در همان تابستان، دایی در اروپا کار خود را انجام داد و از آرمینیا بیلفلد به 

بایرن مونیخ پیوست. 
او در طول فصل ۱۹۹۸-۱۹۹۸ در 3۲ بازی فقط شــش بار گلزنی کرد اما 

اولین بازیکن آسیایی شد که در لیگ قهرمانان بازی می کند.

 رونالدو به دنبال رکورد »شکارچی محوطه های جریمه«



 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه :
 سعیده محمد

 |  تحریریه  : مهدی محرری ، زهرا 
جعفری ،سیدمحمد قیصری ،فاطمه 

صغری حجازی امیری، محمود رضایی
 |  سازمان آگهی ها : مصطفی 

عبدالملکی 
 | نشانی : تهران ، میدان انقاب ،  ابتدای 

خیابان آزادی، كوچه جنتی، پاك 7  
 | كد پستی 14189-43753
 |  تلفن و  نمابر : 66563830

   | سازمان آگهي ها:  66563830 
 | چاپ : نگار نقش 

 |  توزیع : نشر گستر امروز 
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 قیمت برنج با سفره هامون چه كرد!

  چهارشنبه 1400/03/19-شماره 1110   اذان صبح 04:02:37    طلوع آفتاب05:49:28     اذان ظهر13:02:45     غروب آفتاب20:14:02     اذان مغر ب 20:36:16     نیمه شب 00:10:11     

امام علی  علیه السام :
إیاّكُم وتأَخیرَ العَمَلِ ودَفعَ 
الخَیرِ ؛ فَإنَِ في ذلكَِ النَدَمَ .

بپرهیزید از عقب انداختن 
كارها و كنارگذاردن 
خوبی ها؛ چرا كه در آن، 
پشیمانی است .

وقعة صفّین : ص 108

 دار                         
یورو                         

پوند انگلیس            
 درهم امارات                  

 لیر تركیه                  
 سکه امامی             
 بهار آزادی             
 نیم سکه               
 ربع سکه               

 سکه گرمی              

طا
 و 

رز
ت ا

یم
ق

طا
 و 

رز
ت ا

یم
  ق

فناوریفناوری

 بنیانگذار آمازون به فضا می رود
بنیانگذار شــرکت آمازون اعام کرد، ماه آینده زمانی که موشــک شرکت 
بلواوریجین اولین ســفر دارای خدمه خود را انجام دهد با این موشــک به فضا 

خواهد رفت.
 به نقل از نیویورک تایمز، جف بزوس، بنیانگذار شرکت آمازون و مدیر اجرایی 
این شرکت که به تازگی از سمت خود کناره گیری کرده اعام کرد، ماه آینده 
زمانی که موشک شرکت بلواوریجین اولین سفر دارای خدمه خود را انجام دهد 

با این موشک به فضا خواهد رفت.
بزوس در حساب کاربری اینستاگرام خود نوشت: »از پنج سالگی آرزوی سفر به 
فضا را داشتم. در ۲0 ژوئیه )۲۹ تیر( من با برادرم این سفر را انجام خواهم داد«.

شــرکت بلواوریجین در تأیید اظهارات جف بزوس گفت:  بنیانگذار آمازون 
به همراه برادرش مارک، با اولین پرواز خدمه ای کپســول New Shepard این 
شــرکت به فضا سفر می کنند.این کپسول  بیش از دوازده آزمایش را در مرکز 
بلواوریجین در تگزاس غربی با موفقیت طی کرده اســت؛ شرکت بلواوریجین 
هنوز هزینه ســفر به فضا را منتشر نکرده است اما انتظار می رود مشتریان آن 

عمدتا افراد ثروتمند باشند.
بزوس در اوایل سال جاری اعام کرد که از سمت مدیر اجرایی آمازون کناره 
گیری میکند تا زمان بیشتری را صرف پروژههای دیگر از جمله بلواوریجین کند.

 بکار گیری هوش مصنوعی برای رفع مشکات فنی میادین نفتی 
توسط محققان دانشگاه امیركبیر

محققان دانشــگاه صنعتی امیرکبیر موفق به استفاده از هوش مصنوعی در 
راستای جلوگیری از مشکات فنی میادین نفتی شدند.

 محمدرضــا مهدیانی فارغ التحصیل دانشــگاه صنعتی امیرکبیر و مجری 
طرح»مدلســازی یکپارچه میدان نفتی تحت فرازآوری با گاز با در نظر گرفتن 
ناپایداری جریان « بیان کرد: عموماً پس از توسعه یک میدان نفتی و شروع بهره 
برداری از چاه ها ، مخزن نفتی فشار کافی برای راندن نفت به سر چاه را دارد 
که با ادامه تولید، فشار مخزن کاهش می یابد و پس از مدتی دیگر مخزن انرژی 
کافی برای راندن نفت به سر چاه را ندارد یا با وجود اینکه نفت به سر چاه می 
رســد نرخ تولید آن قدر کم است که ادامه دادن تولید اقتصادی نیست؛ در این 
زمان استفاده از روش های فرازآوری مصنوعی نظیر فرازآوری با گاز ناگزیر است.

وی افــزود: فرازآوری بــا گاز به دلیل انعطاف باا برای چاه های مختلف، از 
محبوب ترین روش های فرازآوری مصنوعی است. در این روش گاز به چاه تزریق 
شده و به تولید نفت کمک می کند. با این حال این روش مشکات خاص خود 
را دارد. پدیده ناپایداری جریان یکی از مشکات اساسی در فرازآوری مصنوعی 
با گاز است. این پدیده موجب قطع شدن متناوب جریان نفت شده و عاوه بر 
کاهش تولید موجب ایجاد لرزش   های شــدیدی نیز می گردد که به تأسیسات 

سطح اارضی و درون چاهی آسیب می رساند.
وی بــا بیان اینکه پیدا کردن یک روش برای حل این مشــکات عاوه بر 
جذابیت می تواند در حل مشکات کشور بسیار مفید باشد، گفت: با توجه به 
مشکات ناپایداری جریان و کاهش سودآوری و نیز آسیب به تاسیسات سطح 
اارضی و درون چاهی، یافتن راه حلی برای این مشکل از اهمیت بسیار باایی 

برخوردار است.
مهدیانی افزود: در این رساله نه تنها مشکات یاد شده حل شده است بلکه 
مدلی بسیار انعطاف پذیر نیز ساخته شده که توانایی شخصی سازی برای یک 
میــدان خاص را نیــز دارد. این مدل عاوه بر جلوگیری از پدیده ناپایداری، به 
صورت پیوسته پارامترهای تزریق و تولید را به گونه ای کنترل می کند که همواره 

بیشترین سودآوری اقتصادی از میدان نفتی حاصل شود.
این فارغ التحصیل دانشگاه صنعتی امیرکبیر با اشاره به کاربرد طرح گفت: 
این مدل در کلیه میادین نفتی فرازآوری با گاز قابل استفاده است. عاوه بر این 
با توجه به روش اســتفاده شده، می توان مدل را برای میادین غیر فرازآوری با 

گاز نیز توسعه داد.

 صادرات واكسن چین به 40 كشور
مدیــر گروه تجارت خارجی وزارت بازرگانی چین گفت: چین واکســن 
کووید ۱۹ را به بیش از ۴0 کشــور صادر کرده و در حاضر۲۱ واکسن برای 

مقابله با همه گیری دارد.
 به نقل از سی جی تی ان، لی زینگقیان، مدیر گروه تجارت خارجی وزارت 
بازرگانی چین روز دوشنبه در مصاحبه با گروه رسانه های این کشور گفت: 
چین واکســن کووید ۱۹ را به بیش از ۴0 کشور صادر کرده و در حاضر۲۱ 

واکسن برای مقابله با همه گیری دارد.
طبق داده های موجود، این کشــور کمک واکســن را به ۶۶ کشور و یک 

سازمان بین المللی برای مبارزه با کوود ۱۹ ارائه داده است.
کشــورهایی که واکسن چین دریافت کرده اند از آسیا به آفریقا گسترش 
یافته اند؛ پاکســتان، زیمبابوه، کامبوج، فیلیپین، سریانکا و اوگاندا از جمله 

کشورهایی هستند که واکسن چین را برای مهار کرونا دریافت کرده اند.
این وزارتخانه برای تسریع در تأمین واکسن کووید ۱۹ به سایر کشورها 
با چندین دولت و تولیدکنندگان واکســن همکاری کرده و هدف آن ارائه 

کمک واکسن به ۸۸ کشور و چهار سازمان بین المللی است.
چین تاش کرده است که واکسن ها در دسترس کشورهای بیشتری قرار 
گیرند. در اجاس جهانی بهداشت که ماه گذشته برگزار شد، چین وعده داد 
3 میلیارد دار کمک بین المللی اضافی طی ســه سال آینده برای حمایت 
از  مهار همه گیری و بهبود شرایط اقتصادی ناشی از آن در سایر کشورهای 

در حال توسعه ارائه دهد.
واکســن های چینی اکنون بخشی از اقدامات ایمن سازی در بسیاری از 
کشــورهای در حال توسعه، از جمله کشورهای آفریقایی است و در سراسر 

جهان به رسمیت شناخته شده اند.
چین همچنین قصد دارد یک مرکز ملی به عنوان بخشی از مرکز تحقیق 
و توســعه واکســن BRICS برای تقویت تحقیق و توسعه واکسن در برزیل، 

روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی ایجاد کند.

 ارائه 35 بسته حمایتی به پژوهشگران تجاری ساز در صنعت 
گیاهان دارویی

صندوق حمایت از پژوهشگران و فناوران کشور، از تحقیقات دانشگاهی 

هدف مند در حوزه گیاهان دارویی حمایت و به پژوهشگران تجاری ساز در 
این حوزه، 35 بسته حمایتی ارائه می کند.

 بــه نقل از معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری،معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری در راستای توسعه منابع مالی مورد نیاز زیست بوم 
نوآوری و فناوری کشــور، بــا صندوق ها و مراکز مالــی مختلفی همکاری 
می کنــد. یکی از این نهادهــای مالی، صندوق حمایت از پژوهشــگران و 

فناوران کشور است.
با توجه به اهمیت حوزه گیاهان دارویی و وجود صدها شرکت دانش بنیان 
و خاق در این حوزه، این صندوق به تازگی قراردادی با پژوهشکده گیاهان 
دارویی جهاد انشگاهی کشور منعقد کرده است تا از پژوهشگران این حوزه 

حمایت کند.
این دو نهاد برای همکاری در زمینه اجرای ۱0 طرح تحقیقاتی پسادکتری، 

۱0 طرح تحقیاتی رساله دکتری و ۱5 طرح پژوهشی، به توافق رسیدند.
حمایت از 35 طرح شاخص در این حوزه موجب خواهد شد تا پژوهش 
نوآورانه در حوزه گیاهان دارویی به تجاری ســازی محصوات جدید منتهی 
شود. به همین منظور اولویت های تحقیقاتی در نظر گرفته شده است، تا این 
حمایت ها به طرح های اختصاص یابد که از اهمیت و ارزش افزوده بیشتری 

برای اقتصاد کشور و زیست بوم نوآوری گیاهان دارویی برخوردار باشند.
همچنین بر اســاس این توافقنامه  ایجاد لینک پورتال های دو مجموعه 
برای آگاهی از کارهای تحقیقاتی انجام شــده و در دست انجام ، در دستور 

کار قرار گرفت.
ایمان افتجاری رییس صندوق حمایت از پژوهشــگران و فناوران کشور 
می گویــد: »معمواً برنامه های صنــدوق در تفاهم و تعامل با مجموعه های 
پژوهشــی کشــور به این شــکل اســت که در قالب برنامه های مشترک، 

حمایت هایی تعریف می شود تا پژوهشگران بتوانند از آن استفاده کنند«.
این حمایت ها همچنین تقویت ارتباط میان فعاان دانشــگاهی و بازار و 
صنعت را نیز به عنوان یکی دیگر از اهداف راهبردی خود تعریف کرده است.

 بهینه سازی مصرف سوخت با سیستم های هوشمند مدیریت 
ناوگان

اســتفاده از سیستم های هوشمند، یکی از مسیرهای مطمئن و کاربردی 
برای بهینه سازی مصرف سوخت در دنیا است.

 به نقل از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری،در این راستا پروژه ای 
برای اجرایی شدن سیستم های مدیریت هوشمند ناوگان به منظور کاهش 
مصرف سوخت خودروها را در اولویت قرار داده است که اجرای آن می تواند 
عدد قابل توجهی از میزان مصرف سوخت در کشور را کاهش دهد. این کار 
با اجرایی شــدن سیستم های هوشمند در تولید تجهیزات کنترل ترافیک، 
مسیریابی، مکان یابی و مدیریت ناوگان حمل ونقل عمومی محقق خواهد شد.

به کارگیری سیستم های هوشــمند در تولید تجهیزات کنترل ترافیک، 
مسیریابی، مکان یابی و مدیریت ناوگان حمل ونقل عمومی از جمله روش هایی 
است که می توان برای بهینه سازی مصرف سوخت در نظر گرفت. روش هایی 

که در دنیا مورد توجه قرار گرفته است و استفاده می شود.
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در تاش است تا این کار را با 
شناسایی ذینفعان و بازیگران این عرصه، عملیاتی کند. در حال حاضر صنعت 
بیمه، سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای و صنعت خودروسازی کشور به 
عنوان بهره برداران این طرح نیازهای خود را به ســتاد اعام کرده اند. ستاد 
توسعه فناوری های فضایی و حمل و نقل پیشرفته معاونت علمی و فناوری 
ریاســت جمهوری نیز این نیازها را به شرکت های دانش بنیان اعام کرده 

است تا از توان و تخصص آنها برای رفع این نیازها کمک بگیرد.
منظور از بهینه سازی مصرف انرژی، انتخاب الگوها و اتخاذ و بکارگیری 
روش ها و سیاســت هایی در مصرف درست انرژی است که استمرار وجود و 
دوام انــرژی و ادامه حیات و حرکت را تضمین کند. با توجه به اینکه منابع 
انرژی در دنیا رو به اتمام اســت و زنگ خطــر این موضوع به صدا درآمده 
است همه کشورها به دنبال یافتن مسیری درست برای بهینه کردن مصرف 
انرژی هستند.اجرای این پروژه با کمک و شناسایی 3 شرکت دانش بنیان به 
مرحله اجرا رسیده است تا از ظرفیت آنها برای طراحی و تولید محصوات و 
سیستم های هوشمند حمل ونقل استفاده شود. توانی بومی و دانش بنیان که 
در طی این سال ها راه گشا و پاسخی درست به رفع نیازهای فناورانه کشور 
بوده است.در ایران هم به دایل مختلفی چند سالی است که هشدارها برای 
کاهش مصرف انرژی و سوخت آغاز شده است. اتفاقی که نیازمند یک عزم 
همگانــی و یک هم افزایی میان نهادهای دولتی و بخش خصوصی اســت. 
بر همین اســاس ستاد توسعه فناوری های فضایی و حمل و نقل پیشرفته 
معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری به دنبال آن اســت که بتواند با 
توسعه به کارگیری سیستم های هوشمند، مدیریت مصرف سوخت در حمل 

و نقل را بهینه سازی و هوشمند کند.

 طراحی سامانه خریدآناین دارو توسط شركتی خاق
فعاان خاق با ایجاد یک سامانه خاق، تهیه دارو و محصوات آرایشی 

و بهداشتی را برای مصرف کنندگان تسهیل کردند.
به نقل از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، سید مسعود فخاری 
مدیرعامل شرکت خاق سازیان توسعه پاژند در اینباره گفت: توضیح دارو در 
کشور هنوز تا حد زیادی بر اساس سازوکارهای سنتی صورت می گیرد. یعنی 
شخص مصرف کننده باید حضوراً به چند داروخانه مراجعه کند تا داروی مورد 
نیازش را پیدا کند. این موضوع البته چندان با عدالت در حوزه بهداشــت و 
سامت هم خوانی ندارد. به ویژه پیدا کردن داروهای کمیاب به روش سنتی 
بسیار سخت است.وی افزود: ممکن است یک دارو در منطقه ای زیاد باشد، اما 
مصرف کننده کمی داشته باشد و بالعکس در یک ناحیه دیگر مصرف کنندگان 
با کمبود یک قلم مشخص دارو مواجه باشند. همین مسئله لزوم نوآوری و 
تزریق فناوری به این حوزه را گوش زد می کند.این فعال حوزه صنایع نرم و 
خاق با اشاره به ابعاد مختلف عرضه آناین خدمات دارویی و لوازم آرایشی و 
بهداشتی، گفت: گروه تحقیق و توسعه شرکت، پس از بررسی های میدانی و 
اطاع از نیازمندی های این حوزه، سامانه برخط »دوادون« را ایجاد کرد. در 
این ســامانه، همه داروخانه ها، می توانند اقام دارویی یا آرایشی و بهداشتی 
خود را به صورت آناین معرفی کنند تا شــهروندان دسترسی آسان تری به 

این محصوات داشته باشند.

سازمان رقابت فرانسه، شرکت گوگل را به دلیل رفتار ضد رقابتی در شبکه 

تبلیغاتی خود ۲۲0 میلیون یورو جریمه کرد. به نقل از رویترز، سازمان رقابت 
فرانســه، شــرکت گوگل را به دلیل رفتار ضد رقابتی در شبکه تبلیغاتی خود 

۲۲0 میلیون یورو جریمه کرد.
این ســازمان روز دوشنبه گوگل را ۲۲0 میلیون یورو )۲۶۷ میلیون دار( 
جریمه کرد، پس از اینکه یک تحقیق دریافت این شرکت از قدرت بازار خود 
سواســتفاده کرده است تا از خدمات خود برای تبلیغات آناین به هزینه رقبا 

حمایت کند.
تصمیم رگواتور فرانسه تاشی است برای برقراری تعادل در جدال قدرت بر 
سر تبلیغات آناین به نفع ناشران که در تجارت پیش از اینترنت تأثیر زیادی 
داشتند اما با ظهور گوگل و فیس بوک زمینه  بازار قابل توجهی را از دست دادند.

گوگل در بسیاری از کشورها با دادخواست های مربوط به رفتار ضد رقابتی 
مبارزه می کند.این جریمه فقط بخش کوچکی از درآمد 55.3 میلیارد داری 

گوگل در سه ماهه اول سال ۲0۲۱ است.

گوگل 220 میلیون یورو در فرانسه جریمه شد

وزارت دادگستری آمریکا مدعی شده که توانسته بخشی از باج های پرداختی 
به هکرهای خط لوله انتقال انرژی کولونیال را بازپس بگیرد.

 به نقل از زد دی نت، هکرهای خط لوله انتقال انرژی کولونیال با استفاده 
از باج افزار دارک ساید، توانسته بودند این خط لوله را از کار بیندازند و برای 
آزادســازی آن تقاضای دریافت باجــی چندمیلیون داری کرده بودند که در 

نهایت پرداخت شد.
به گفته لیزا موناکو معاون دادستان کل آمریکا، این اولین اقدام موفق نیروی 
کاری ویژه باج افزار و اخاذی دیجیتال بوده که در آوریل گذشته توسط نظام 

قضایی آمریکا برای رسیدگی به حمات فزاینده سایبری ایجاد شد.
وی افزوده که وزارت دادگستری و اف بی آی با همکاری یکدیگر توانستند 
۶3.۷ بیــت کویــن را از باج افزارنویســان پس بگیرند که ایــن رقم معادل 
 ۲.3 میلیــون دار اســت. البته هکرهای یادشــده در مجموع ۷5 بیت کوین

 بــاج گیــری کرده اند و نکتــه جالب اینکه بعــد از پرداخت ایــن باج ابزار 
 رمزگشــایی ارائه شده به شرکت کولونیال موثر نبوده و به عادی شدن شرایط 

کمک نکرده است.

آمریکا ،باج های هک خط لوله انرژی را پس گرفت

 23.510
 28.620
 34.220
  6.530

 2.780
 10.760.000
 10.730.000
 6.050.000
 3.620.000
2.350.000

ســازمان غذا و داروی آمریکا نخستین داروی جدید در ۲0 سال گذشته را 
برای درمان بیماری آلزایمر تأیید کرد.

 به نقل از سی جی تی ان، سازمان غذا و داروی آمریکا )FDA( نخستین داروی 
جدید در حدود ۲0 سال گذشته را برای درمان بیماری آلزایمر تأیید کرد.

 )aducanumab( »سازمان غذا و داروی ایاات متحده روز دوشنبه »ادوکانومب
را بــرای درمان آلزایمر، اولین داروی جدید علیه این بیماری در تقریباً دو دهه 
گذشــته و اولین دارویی که به کاهش شــناختی مرتبط با این بیماری رسید، 

تصویب کرد.
نتایج بررســی ها نشان می دهد، این دارو رسوبات پروتئین چسبنده ای به نام 
»آمیلوید بتا« را در مراحل اولیه بروز آلزایمر از مغز بیماران جدا و پاک می کند 

و این روند منجر به جلوگیری از عوارض شدید بیماری آلزایمر می شود.
داروی »آدوکانوماب« )Aducanumab( توسط شرکت »بایوژن« تولید شده 

است.
پاتریزیا کاوازونی از ســازمان غــذا و داروی آمریکا گفت: »ادوکانومب اولین 
درمانی است که در زمینه پاتوفیزیولوژی زمینه ای بیماری آلزایمر عمل می کند«.

اداره ملی فضایی چین روز دوشنبه اولین تصویر با کیفیت باا از محل فرود 
کاوشگر تیان وِن-۱ را در سیاره سرخ منتشر کرد.

 به نقل از سی جی تی ان، اداره ملی فضایی چین روز دوشنبه اولین تصویر با 
کیفیت باا از محل فرودفضاپیمای  تیان وِن-۱ را در سیاره سرخ منتشر کرد.

این عکس توسط یک دوربین با وضوح باا در فضاپیمای تیان ونِ-۱  در ساعت 
۱۸:00 )به وقت پکن( در تاریخ ۲ ژوئن گرفته شده است.

از روز یکشنبه،کاوشــگر ژورانگ در حال حرکت در اطراف، تشخیص محیط 
و انجام اکتشافات علمی در مریخ است. تمام ابزارهای علمی موجود بر روی آن 
عملیات جمع آوری داده ها را آغاز کرده اند.ژورانگ مجهز به یک ابزار لیزری برای 
ارزیابی ترکیب شیمیایی سنگ ها و یک رادار برای جستجوی یخ در عمق خاک 
اســت.فضاپیمای تیان وِن-۱ در حال حاضر در مدار کم ارتفاع با یک دوره ۸.۲ 
ساعته برای انتقال اطاعات بین مریخ نورد ژورانگ و ایستگاه زمینی روی زمین 
قرار دارد.تیان وِن-۱ در ۲3 ژوئیه ســال ۲0۲0 به فضا پرتاب شده و شامل یک 

مدارگرد، یک لندر و یک مریخ نورد به نام ژورانگ است.تیان وِن-۱  از زمان ورود 
به مدار مریخ از حدود ۱0 فوریه اطاعات بسیار مهمی را جمع آوری کرده است.

گزارش های جدیدی مبنی بر احتمال ارتباط التهاب قلبی در نوجوانان پسر 
با دریافت دومین دز از واکسن فایزر و مدرنا در حال بررسی است.

 به نقل از سی بی اس، واکنش قلبی به عنوان به عنوان یکی از عوارض نادر 
تزریق واکسن در نوجوانان در حال بررسی است.

مقامات بهداشــتی در تاش هستند تا علت بروز التهاب قلبی در نوجوانان 
را پس از دریافت دز دوم واکسن کووید ۱۹ را درک کنند. 

مقاله ای در مورد هفت پســر نوجوان آمریکایــی در چندین ایالت که روز 

جمعه بصورت آناین در طب اطفال منتشر شد، از جمله آخرین گزارش های 
التهاب قلبی است که پس از واکسیناسیون  کووید ۱۹ کشف شده است، اگرچه 
ارتباط آنها با واکســن اثبات نشده است.برخی از پسران ۱۴ تا ۱۹ ساله ای که 
در ماه آوریل یا مه )یک ماه گذشــته( واکســن فایزر دریافت کردند در عرض 
چند روز به درد قفسه سینه دچار شدند. تصویربرداری های مرتبط با قلب در 
 Preeti«.این نوجوانان نوعی التهاب عضله قلب را به نام میوکاردیت نشان داد
Jaggi«، متخصص بیماری های عفونی دانشگاه اموری که نویسنده این گزارش 

است، گفت: همه نوجوانانی که دچار عارضه قلبی شدند پس از دو الی ۶ روز 
بستری در بیمارستن و تحت نظر قرارگرفتن مرخص شدند.

وی ادامه داد: برای رسیدن به نتایج  دقیق تر بررسی های بیشتری ازم است. 
مرکز کنترل و پیشــگیری از بیماری های ایاات متحده )CDC( ماه گذشته به 
پزشکان هشدار داد، گزارش هایی مبنی بر برز عارضه التهاب قلبی در نوجوانان 
و جوانان پس از دریافت واکسن فایزر و مدرنا و به طور کلی واکسن هایی که با 

فناوری mRNA ساخته شده اند، در حال کنترل و بررسی است. 
CDC مشخص نکرده است که آیا واقعاً ارتباطی با میان تزریق واکسن و برز 

عارضه قلبی وجود دارد یا خیر و همچنان اصرار دارد که همه افراد ۱۲ سال و 
بااتر علیه کووید ۱۹ واکسینه شوند.در حال حاضر   مرکز کنترل و پیشگیری 
از بیماری های ایاات متحده می گوید، بیشتر بیماران مرد بودند و عارضه نادر 

پس از دریافت دز دوم در آنها ظهور کرده است.

تأیید داروی درمان آلزایمر در آمریکا پس از 20 سال

نخستین تصویر با کیفیت از محل فرود کاوشگر چین در مریخ 

بررسی التهاب قلبی به عنوان عارضه جانبی نادر واکسن فایزر 
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